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Das Unternehmen POLAK CZ – Qualität, 
Nachhaltigkeit und Innovation für die Zukunft

Das Unternehmen POLAK CZ

ist ein tschechisches Unternehmen, das seit 1994 erstklassige 
Werkstatt- und Lagersysteme auf den Markt bringt. Unsere 
Produkte sind Synonym für Langlebigkeit und Zuverlässigkeit. 
Mit unserer Leidenschaft für präzise Verarbeitung und einem 
Bekenntnis zur Perfektion streben wir danach, dass unsere 
Produkte den Kunden in ganz Europa über viele Jahre hinweg 
dienen.

Die modernen Produktionsstätten befi nden sich am Rande eines 
kleinen Dorfes namens Opatov in der Nähe der Autobahn D35 in 
der Region Ostböhmen.
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Qualitätsgarantie
                                                                                           
Unsere Produkte werden nahezu ausschließlich in unseren Werken 
in der Tschechischen Republik hergestellt, was uns ermöglicht, 
den Produktionsprozess kontinuierlich zu kontrollieren und so eine 
einwandfreie Qualität zu gewährleisten.
• Der Schlüssel zu diesem hohen Qualitätsstandard sind regelmäßige 
Investitionen in modernste Technologien. Automatisierte und 
robotergestützte Fertigungsprozesse erhöhen die Präzision und 
E�  zienz in jeder Phase der Produktion – von der Verarbeitung der 
Rohsto� e bis zur Endmontage.
• Für die Produktion verwenden wir ausschließlich Materialien 
von bewährten und zuverlässigen Lieferanten. Der Fokus auf die 
Qualität der Rohsto� e bildet die Grundlage für die Langlebigkeit 
unserer Produkte.

Ökologie                                                                                              

Unsere Produktion konzentriert sich auf Nachhaltigkeit und eine 
e�  ziente Nutzung von Ressourcen:

• Materialrecycling, energieeffi  ziente Technologien und Abfallminimierung 
sind Schlüsselaspekte unseres ökologischen Ansatzes.

• Die Rückgewinnung technologischer Abwärme und die Wärmenutzung 
aus der benachbarten Biogasanlage ermöglichen die Beheizung von 
Firmenräumen und die Erwärmung von Vorbehandlungsbädern in der 
Lackiererei, wodurch die CO₂-Emissionen erheblich reduziert werden.

• Alle Räume werden mit modernster LED-Technologie und intelligenter 
Schaltsteuerung beleuchtet.

• Der CO₂-Fußabdruck unserer Tätigkeit wird durch das dachmontierte 
Photovoltaiksystem reduziert..

• Ein Prozesswasserkreislauf aus eigener Quelle reduziert den Trinkwasser- 
verbrauch erheblich.

• Alle Abfälle, einschließlich Kunststoff , Papier und Stahl, werden sorgfältig 
sortiert und wieder in den Kreislauf zurückgeführt.

Entwicklung

• Die Grundlage unserer dauerhaft hochwertigen Produkte mit standardmäßig 
hohem Gebrauchswert und modernem Design ist unsere eigene Entwicklung, 
die direkt auf dem Firmengelände stattfi ndet. Unsere Entwicklungsexperten 
arbeiten kontinuierlich an Innovationen, die die Funktionalität, Zuverlässigkeit 
und ästhetischen Wert unserer Produkte steigern.
• Neben traditionellen Produkten aus Stahlblech konzentrieren wir uns 
auch auf die Entwicklung elektrischer und elektronischer Komponenten. 
Der Entwicklungsprozess umfasst Design, Prototypenherstellung und 
deren Tests. Diese Tätigkeiten erfolgen in unseren spezialisierten 
Entwicklungsabteilungen. Dank dieser Infrastruktur sind wir in der Lage, neue 
Produkte mit fortschrittlichen Eigenschaften auf den Markt zu bringen.



Schließsystem mit Schlüssel
Alle Werkstattmöbel und Kleiderschränke sind standardmäßig mit Zylinderschlössern ausgestattet, 

zu jedem Schloss werden zwei Schlüssel geliefert. Werkbänke oder Schubladenschränke liefern wir 

mit einem Einschlüsselsystem, mit dem Sie mehrere Schlösser an einem Produkt ö� nen können. 

Das originelle Design der Schlösser ermöglicht es Ihnen ein Hauptschlüssel zum Ö� nen mehrerer 

Schlösser an verschiedenen Werkstattmöbeln zu nutzen.

Elektronische Schlösser für Schubladenschränke

Elektronische Schlösser, die für einen direkten schlüssellosen Zugang zu Schubladenschränken entwickelt und von der Firma POLAK 

hergestellt werden. Betrieb mit handelsüblichen 4x AA-Batterien. Die Lebensdauer der empfohlenen Batterien beträgt bis zu 50.000 

Schließzyklen. Optische Anzeige bei schwacher Batterie. Eine ausführliche Bedienungsanleitung fi nden Sie unter www.smfu.eu.

Ersatzchip

Bestellnummer CHIP Codeschloss
Vollwertige Tastatur mit kapazitiver Steuerung.

Ö� nung durch einen fünfstelligen Code und 

anschließendes Drehen des Knopfes.

Schließen durch Zurückdrehen des Knopfes 

in die ursprüngliche Position.Benutzerkomfort 

wird durch optische und akustische Signale 

unterstützt.

Chip-Schloss
Integrierter RFID-Chip, Licht- und Tonsignalisierung. Das Schloss kann einfach durch Aufl egen des Chips und anschließendes Drehen des 

Knopfes geö� net werden. Es wird durch Zurückdrehen des Knopfes in die Ausgangsposition verschlossen. Der Benutzer kann bis zu 5 

Chips einstellen. Ö� nen mit Code nicht möglich. Im Lieferumfang des Chip-Schlosses ist ein Chip enthalten.

Wir versehen unsere Produkte auf Wunsch mit verschie-

denen Farbkombinationen. Übersichtlichkeit, einheitli-

cher Stil oder ein Designkonzept – wir helfen Ihnen, 

dies mit der gesamten RAL-Farbpalette umzusetzen.

Für das Sortiment an Werkstattmöbeln gilt für nicht 

kombinierte Produkte die Standardfarbe RAL 7035 

(z. B. Tischbein).

Für kombinierte Produkte gilt RAL 7035/5012 

(z. B. Korpus/Schubladen/Türen). Diese Farbkombination 

wird verwendet, wenn in der Bestellung keine spezi-

fi sche Farbvorgabe gemacht wird.

RAL 9010

RAL 5012

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 6011

Standardfarben (ohne Aufpreis)

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024

RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019

RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farben mit einem Aufpreis von 8 %

                    Sicherheit ist kein Zufall                  Machen Sie Ihre Welt farbenfroher

Schlösser für Elektroschränke und Garderobenschränke

Mechanisches Codeschloss 
Verwendet wird ein persönlicher vierstelliger Zahlencode, 

mit der Möglichkeit, bis zu 9.999 verschiedene Zahlen-

kombinationen einzustellen. Ein Hauptschlüssel oder 

Hauptcode ö� net das Schloss im Falle eines vergessenen 

Benutzer-Codes.

RFID-Schloss 
Design-Elektronikschloss, das durch das Aufl egen einer 

Karte geö� net wird. Im Falle eines Kartenverlustes kann 

das Schloss mit einem Hauptschlüssel geö� net werden.

Elektronisches Codeschloss
Design-Elektronikschloss. Statt eines Schlüssels wird ein 

persönlicher vierstelliger Zahlencode verwendet, mit der 

Möglichkeit, bis zu 9.999 verschiedene Zahlenkombinationen 

einzustellen. Ein Hauptcode ö� net das Schloss im Falle eines 

vergessenen Benutzer-Codes.

Münzschloss 
Benutzerfreundliches Schloss, insbesondere geeignet für 

ö� entliche Räume (Einkaufszentren, Sportstätten usw.). Das 

Schloss ist in den Währungen tschechisch Krone oder Euro 

erhältlich.

wird verwendet, wenn in der Bestellung keine spezi-

fi sche Farbvorgabe gemacht wird.

RAL 2008RAL 1023 RAL 3000

Marken, 
die im Katalog 
verwendet wurden:

= Gewicht = Tragfähigkeit

= Info

= Warnung

= Produktmontage
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3D-Planer NFC / QR

Nutzen Sie den ausgefeilten 3D-Planer, um eine 

perfekte Vorstellung von der Ausstattung Ihres 

Raumes mit Werkstattmöbeln zu erhalten. Zuerst 

legen Sie Ihren eigenen Raum mit den gewünschten 

Abmessungen an, in den Sie Fenster, Türen und 

auch Hindernisse im Raum einfügen können. In 

den vorbereiteten Raum können Sie einfach Ihre 

konfi gurierten Sets einfügen oder die bereits fertigen 

Werkstattmöbel-Sets nutzen, die wir anbieten.

Produkte des Werkstattmöbelprogramms sind 

mit Kunststoff -Beschriftungsschildern mit NFC- 

und QR-Technologie ausgestattet. NFC- und 

QR-Codes verbinden Sie in Sekunden mit der 

virtuellen Welt der Werkstattmöbel über einen 

Leser dieser Technologien.

                    Erfüllen Sie Ihre Vorstellung                  Smart-Schrank – Seien Sie auch smart

Möbel nach Ihren Bedürfnissen Alles, was Sie wissen müssen

Intuitive Bedienung

Konfi guration eines eigenen Sets

Fehlerfreiheit

Komplette Lösung mit Details

3D-Planer mit eigenem Raum

Aktuelle Preise aller Produkte

Sofortige Bestellmöglichkeit

Benutzeroberfl äche

Bestell- und Set-Historie

Detaillierte Montageanleitungen

Sicherheitsanweisungen

Produkteigenschaften

Professionelle Tipps und Ratschläge

Videoanleitungen

Vorlagen für Beschriftungsschilder

Zubehörübersicht

Anleitung für den Elektronikanschluss

Datenblätter und Gebrauchsanleitungen

Werkstattmöbel-Konfi gurator

Das Sortiment an Werkstattmöbeln von POLAK CZ ist sehr umfangreich, und die 

Einzigartigkeit unserer Produkte liegt unter anderem in der Mögleichkeit einer gegen-

seitigen Kombination und Modularität. Die Möglichkeiten, einzelne Sets zusammenzustellen, 

sind so vielfältig, dass es schwierig sein kann, sich im Sortiment zurechtzufi nden und die 

bestmöglichen Lösungen zu erreichen. Daher haben wir ein Werkzeug entwickelt, das Sie 

durch die Zusammenstellung des Produkts von den Grundabmessungen bis hin zu kleinen 

Zubehörteilen führt. Gleichzeitig können Sie die Werkstattmöbel im 3D-Planer anzeigen,

der Ihnen die Anpassung Ihres eigenen Raumes ermöglicht.

www.werkstatt-mobel.de

Die Benutzeroberfl äche des Konfi gurators führt 
Sie durch die Zusammenstellung des Produkts 
von den Grundabmessungen bis hin zu kleinen 
Zubehörteilen.

POLAK SMART FURNITURE 
Online-Verbindung zur virtuellen 
Werkstattmöbelberatung

POLAK Smart Furniture

www.smfu.eu

Produkte des 

Werkstattmöbelprogramms sind mit 

Kunststoff -Beschriftungsschildern 

mit NFC- und QR-Technologie 

ausgestattet. NFC- und QR-Codes 

verbinden Sie in Sekunden mit der 

virtuellen Welt der Werkstattmöbel 

über einen Leser dieser Technologien.

Die SMFU-Oberfl äche ist für alle 

Gerätetypen responsiv.
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Schubladenschränke



Tür
Mit eigenem Zylinderschloss versehen, 
erhältlich in Varianten Volltür oder 
Tür mit Schwelle zur Kombination mit 
Schubladen.

Korpus
Erhältlich in acht Höhen für jeden Grund-
riss, ausgestattet mit einem Beschrif-
tungsschild und einem QR-Code mit Link 
zur SMFU.

Schubladeneinteilung
Plastikeinteilung der Schubladen in Form 
von Kästchen oder Rinnen sowie Metall-
einteilung für eine perfekte Übersicht.

Verschluss
Standardmäßig sind die Schubladen-
schränke mit einem Zylinderschloss 
ausgestattet, alternativ sind auch elek-
tronische - Code- oder Chip-Schlösser 
erhältlich.

Zubehör
Möglichkeit, den Schubladenschrank um 
eine Holzplatte, erhöhte Kante, Innen-
boden oder Sockel zu ergänzen.

Schubladen
Im Angebot stehen sieben Schubladen-
höhen, jede Schublade ist mit einem 
Beschriftungsschild und einem sanften 
Vollauszug ausgestattet.

                  Schubladenschränke

578

630

731

780

731

630

578

780

1 037

630

459 612

459

918

459

612

612

459

459

612

ZE 27 × 36DZD 36 × 27DZC 54 × 27DZB 36 × 36DZA 27 × 27D

918

612

323

459

765

612

1 037

780

884

780

442

630

1 190 1 343

780

780

1071 1224

612

612

ZG 54 × 36D ZK 45 × 36D ZX 63 × 36D ZY 72 × 36DZL 19 × 27D

Grundrisse der Schubladenschränke

2
5

 m
m

990 mm

1215 mm

1415 mm

840 mm

740 mm

690 mm

590 mm

390 mm

250 mm

200 mm

150 mm

125 mm

100 mm

75 mm

300 mm

1D = 17 mm

Schubladensperre

Beim Herausziehen einer 

Schublade blockiert der Sicher-

heitsmechanismus des zentralen 

Schließsystems alle anderen 

Schubladen und verhindert so 

das Umkippen des Schrankes 

nach vorne.

Vollauszug

Die Auszugskonstruktion 

ermöglicht ein 100% Herausziehen 

der Schublade und damit 

den Zugang zu der gesamten 

Fläche. Die Führungsschienen 

des Auszugsmechanismus 

sind in den Seitenwänden der 

Schrankkorpusse in 25-mm-

Schritten verstellbar. Sanfter, leiser 

Lauf, maximale Belastung

80 oder 200 kg.

Typisch für die Marke POLAK sind die hochgeschätzte Systematik 

und die breite Variabilität der Produkte. Das fl exible Programm 

unserer Schubladenschränke erfüllt genau Ihre Anforderungen und 

Wünsche. Hochwertige Schubladenschränke werden mit modernsten 

automatisierten Produktionsverfahren hergestellt, die konstante 

Qualität und Präzision gewährleisten. Die Korpusse der Schränke 

bestehen aus einer verschweißten Konstruktion aus hochwertigen 

Stahlblechen. Die Innenkonstruktion der Korpusse ist im Abstand 

von 25 mm perforiert. Diese Perforation wird zur Befestigung der 

Führungsschienen der Schubladen, deren Höhenanordnung und zur 

Konfi guration der gewünschten Schubladenkombination genutzt. Die 

Umstellung der Führungsschienen oder Haken für Fachböden erfolgt 

einfach und sehr schnell ohne Werkzeuge. Der Schubladenschrank 

ist mit einem Zentralverschluss und einer Schubladensperre 

ausgestattet. Die Schubladen sind das grundlegende Lagerelement 

und erfüllen daher hohe Anforderungen an Festigkeit und Stabilität. 

Unsere Produktion bietet 7 Schubladenhöhen mit perforierten 

Seitenwänden und einem Boden mit einem Raster von 17 mm. Dies 

ermöglicht den Einsatz von Trennmaterial zur e�  zienten Nutzung 

des Schubladenvolumens. Wir ho� en, dass unser Angebot von 10 

Modellen von Schubladenschrank-Korpussen in 7 Breiten, 2 Tiefen 

und vielen Höhen, 7 Schubladenhöhen und einer großen Auswahl 

an Zubehör für Schränke und Schubladen Ihren Anforderungen 

entspricht.

Varianten der Schubladenschränke 
Sie können den Schubladenschrank aus vordefi nierten 

Sets für jeden Grundriss wählen. Falls keine passende 

Kombination dabei ist, können Sie Ihre eigene Konfi gura-

tion erstellen.

1

2

3

4

5

Grundrisse der Schubladenschränke

25
 m
m

1

2

3

4

5

6

6

Informationstafel
und Schutzkanten der Schubladen
Eleganter Kunststo� abschluss des Schubladengri� s mit 

Platz für ein Beschriftungsschild. Das Schild ist durch 

eine transparente Abdeckung und seitliche Kunststo� -

stopfen geschützt.
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Höhe 840 mm Höhe 840 mm

Tür 
750 mm

2x Fachboden

75 E
125 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

Bestellnummer Schließung
ZA84-1 Zylinderschloss 36

Bestellnummer Schließung
ZB84-2 Zylinderschloss 54

150 E
300 E
300 E

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Bestellnummer Schließung
ZA84-3 Zylinderschloss 58
ZA84-3C Codeschloss 58
ZA84-3F Chipschloss 58

Bestellnummer Schließung
ZB84-5 Zylinderschloss 78
ZB84-5C Codeschloss 78
ZB84-5F Chipschloss 78

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Bestellnummer Schließung
ZA84-6 Zylinderschloss 69
ZA84-6C Codeschloss 69
ZA84-6F Chipschloss 69

Bestellnummer Schließung
ZB84-7 Zylinderschloss 91
ZB84-7C Codeschloss 91
ZB84-7F Chipschloss 91

Höhe 990 mm Höhe 990 mm

100 E

Tür
800 mm

2x Fachboden

75 E
125 E
150 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
150 E
200 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZA99-1 Zylinderschloss 49

Bestellnummer Schließung
ZB99-2 Zylinderschloss 76

Bestellnummer Schließung
ZA99-4 Zylinderschloss 61
ZA99-4C Codeschloss 61
ZA99-4F Chipschloss 61

Bestellnummer Schließung
ZB99-4 Zylinderschloss 108
ZB99-4C Codeschloss 108
ZB99-4F Chipschloss 108

Bestellnummer Schließung
ZA99-5 Zylinderschloss 94
ZA99-5C Codeschloss 94
ZA99-5F Chipschloss 94

Bestellnummer Schließung
ZB99-6 Zylinderschloss 115
ZB99-6C Codeschloss 115
ZB99-6F Chipschloss 115

Höhe 1215 mm Höhe 1215 mm

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
150 E
150 E
200 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

100 E
125 E
300 E
300 E
300 E

100 E
125 E
300 E
300 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZA120-5 Zylinderschloss 116
ZA120-5C Codeschloss 116
ZA120-5F Chipschloss 116

Bestellnummer Schließung
ZB120-5 Zylinderschloss 118
ZB120-5C Codeschloss 118
ZB120-5F Chipschloss 118

Bestellnummer Schließung
ZA120-4 Zylinderschloss 110
ZA120-4C Codeschloss 110
ZA120-4F Chipschloss 110

Bestellnummer Schließung
ZB120-4 Zylinderschloss 143
ZB120-4C Codeschloss 143
ZB120-4F Chipschloss 143

Bestellnummer Schließung
ZA120-3 Zylinderschloss 85
ZA120-3C Codeschloss 85
ZA120-3F Chipschloss 85

Bestellnummer Schließung
ZB120-3 Zylinderschloss 109
ZB120-3C Codeschloss 109
ZB120-3F Chipschloss 109

612 x 612 mm

Standardkonfi guration ZB 36 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

459 x 459 mm

Standardkonfi guration ZA 27 x 27D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 

Schränke
Werk-

bankau� auten SchränkeErgonomische 
Arbeitsplätze

Garderoben-
schränkeNC Programm SySELSchubladen-

schränke Elektrozubehör

630 mm
780 mm

578 mm 731 mm
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Höhe 840 mm Höhe 840 mm

75 E
125 E
250 E
300 E

75 E
125 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

Bestellnummer Schließung
ZC84-4 Zylinderschloss 87
ZC84-4C Codeschloss 87
ZC84-4F Chipschloss 87

Bestellnummer Schließung
ZD84-2 Zylinderschloss 62

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Bestellnummer Schließung
ZC84-5 Zylinderschloss 95
ZC84-5C Codeschloss 95
ZC84-5F Chipschloss 95

Bestellnummer Schließung
ZD84-5 Zylinderschloss 89
ZD84-5C Codeschloss 89
ZD84-5F Chipschloss 89

75 E
75 E

100 E
150 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
150 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZC84-6 Zylinderschloss 104
ZC84-6C Codeschloss 104
ZC84-6F Chipschloss 104

Bestellnummer Schließung
ZD84-6 Zylinderschloss 100
ZD84-6C Codeschloss 100
ZD84-6F Chipschloss 100

Höhe 990 mm Höhe 990 mm

100 E

Tür
800 mm
2x Fach-

boden

100 E

Tür
800 mm

2x Fachboden

75 E
125 E
150 E

Tür
550 mm
1x Fach-

boden

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZC99-1 Zylinderschloss 67

Bestellnummer Schließung
ZD99-1 Zylinderschloss 53

Bestellnummer Schließung
ZC99-2 Zylinderschloss 83

Bestellnummer Schließung
ZD99-4 Zylinderschloss 93
ZD99-4C Codeschloss 93
ZD99-4F Chipschloss 93

Bestellnummer Schließung
ZC99-4 Zylinderschloss 105
ZC99-4C Codeschloss 105
ZC99-4F Chipschloss 105

Bestellnummer Schließung
ZD99-6 Zylinderschloss 99
ZD99-6C Codeschloss 99
ZD99-6F Chipschloss 99

Höhe 1215 mm Höhe 1215 mm

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
100 E
100 E
200 E
200 E
200 E
250 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

100 E
125 E
300 E
300 E
300 E

75 E
75 E
75 E

100 E

Tür
800 mm

2x Fachboden

Bestellnummer Schließung
ZC120-5 Zylinderschloss 132
ZC120-5C Codeschloss 132
ZC120-5F Chipschloss 132

Bestellnummer Schließung
ZD120-5 Zylinderschloss 102
ZD120-5C Codeschloss 102
ZD120-5F Chipschloss 102

Bestellnummer Schließung
ZC120-4 Zylinderschloss 149
ZC120-4C Codeschloss 149
ZC120-4F Chipschloss 149

Bestellnummer Schließung
ZD120-4 Zylinderschloss 122
ZD120-4C Codeschloss 122
ZD120-4F Chipschloss 122

Bestellnummer Schließung
ZC120-3 Zylinderschloss 116
ZC120-3C Codeschloss 116
ZC120-3F Chipschloss 116

Bestellnummer Schließung
ZD120-1 Zylinderschloss 84

630 mm
630 mm1037 mm 731 mm

ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

612 x 459 mm

Standardkonfi guration ZD 36 x 27D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

918 x 459 mm

Standardkonfi guration ZC 54 x 27D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.
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Höhe 840 mm Höhe 840 mm

Tür 
750 mm

2x Fachboden

75 E
125 E
250 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZE84-1 Zylinderschloss 41

75 E
75 E

100 E
150 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Bestellnummer Schließung
ZE84-6 Zylinderschloss 88
ZE84-6C Codeschloss 88
ZE84-6F Chipschloss 88

Bestellnummer Schließung
ZG84-5 Zylinderschloss 132
ZG84-5C Codeschloss 132
ZG84-5F Chipschloss 132

Bestellnummer Schließung
ZG84-2 Zylinderschloss 101
ZG84-2C Codeschloss 101
ZG84-2F Chipschloss 101

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
125 E
150 E

75 E
75 E
75 E
75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E

Bestellnummer Schließung
ZE84-7 Zylinderschloss 95
ZE84-7C Codeschloss 95
ZE84-7F Chipschloss 95

Bestellnummer Schließung
ZG84-7 Zylinderschloss 153
ZG84-7C Codeschloss 153
ZG84-7F Chipschloss 153

Höhe 990 mm Höhe 990 mm

75 E
125 E
150 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

100 E
200 E
300 E
300 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZE99-2 Zylinderschloss 70

Bestellnummer Schließung
ZE99-5 Zylinderschloss 81
ZE99-5C Codeschloss 81
ZE99-5F Chipschloss 81

Bestellnummer Schließung
ZG99-4 Zylinderschloss 140
ZG99-4C Codeschloss 140
ZG99-4F Chipschloss 140

Bestellnummer Schließung
ZG99-3 Zylinderschloss 132
ZG99-3C Codeschloss 132
ZG99-3F Chipschloss 132

Bestellnummer Schließung
ZE99-6 Zylinderschloss 103
ZE99-6C Codeschloss 103
ZE99-6F Chipschloss 103

Bestellnummer Schließung
ZG99-5 Zylinderschloss 151
ZG99-5C Codeschloss 151
ZG99-5F Chipschloss 151

Höhe 1215 mm Höhe 1215 mm

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
100 E
200 E
200 E

75 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
150 E
200 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZE120-5 Zylinderschloss 105
ZE120-5C Codeschloss 105
ZE120-5F Chipschloss 105

Bestellnummer Schließung
ZG120-5 Zylinderschloss 183
ZG120-5C Codeschloss 183
ZG120-5F Chipschloss 183

Bestellnummer Schließung
ZE120-4 Zylinderschloss 130
ZE120-4C Codeschloss 130
ZE120-4F Chipschloss 130

Bestellnummer Schließung
ZG120-4 Zylinderschloss 173
ZG120-4C Codeschloss 173
ZG120-4F Chipschloss 173

Bestellnummer Schließung
ZE120-2 Zylinderschloss 93

Bestellnummer Schließung
ZG120-3 Zylinderschloss 163
ZG120-3C Codeschloss 163
ZG120-3F Chipschloss 163

ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

918 x 612 mm

Standardkonfi guration ZG 54 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

459 x 612 mm

Standardkonfi guration ZE 27 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

780 mm
780 mm

578 mm 1037 mm
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Höhe 840 mm Höhe 840 mm

75 E
125 E

Tür 
550 mm

1x Fachboden

75 E
125 E

Tür 
550 mm

1x Fachboden

Bestellnummer Schließung
ZK84-2 Zylinderschloss 69

150 E
300 E
300 E

75 E
125 E
250 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZK84-3 Zylinderschloss 83
ZK84-3C Codeschloss 83
ZK84-3F Chipschloss 83

Bestellnummer Schließung
ZL84-4 Zylinderschloss 56
ZL84-4C Codeschloss 56
ZL84-4F Chipschloss 56

Bestellnummer Schließung
ZL84-2 Zylinderschloss 47

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

75 E
75 E

100 E
150 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZK84-5 Zylinderschloss 100
ZK84-5C Codeschloss 100
ZK84-5F Chipschloss 100

Bestellnummer Schließung
ZL84-7 Zylinderschloss 67
ZL84-7C Codeschloss 67
ZL84-7F Chipschloss 67

Höhe 990 mm Höhe 990 mm

75 E
125 E
150 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

100 E

Tür 
800 mm

2x Fachboden

100 E
100 E
100 E
300 E
300 E

75 E
125 E
150 E

Tür 
550 mm

1x Fachboden

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZK99-2 Zylinderschloss 87

Bestellnummer Schließung
ZK99-3 Zylinderschloss 110
ZK99-3C Codeschloss 110
ZK99-3F Chipschloss 110

Bestellnummer Schließung
ZL99-2 Zylinderschloss 54

Bestellnummer Schließung
ZL99-1 Zylinderschloss 43

Bestellnummer Schließung
ZK99-6 Zylinderschloss 128
ZK99-6C Codeschloss 128
ZK99-6F Chipschloss 128

Bestellnummer Schließung
ZL99-6 Zylinderschloss 79
ZL99-6C Codeschloss 79
ZL99-6F Chipschloss 79

Höhe 1215 mm Höhe 1215 mm

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

75 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Tür
550 mm

1x Fachboden

75 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Tür 
550 mm

1x Fachboden

Bestellnummer Schließung
ZK120-5 Zylinderschloss 130
ZK120-5C Codeschloss 130
ZK120-5F Chipschloss 130

Bestellnummer Schließung
ZL120-6 Zylinderschloss 81
ZL120-6C Codeschloss 81
ZL120-6F Chipschloss 81

Bestellnummer Schließung
ZK120-4 Zylinderschloss 158
ZK120-4C Codeschloss 158
ZK120-4F Chipschloss 158

Bestellnummer Schließung
ZL120-4 Zylinderschloss 97
ZL120-4C Codeschloss 97
ZL120-4F Chipschloss 97

Bestellnummer Schließung
ZK120-2 Zylinderschloss 116

Bestellnummer Schließung
ZL120-2 Zylinderschloss 72

630 mm
442 mm

ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

323 x 459 mm

Standardkonfi guration ZL 19 x 27D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

765 x 612 mm

Standardkonfi guration ZK 45 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

780 mm

884 mm
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Höhe 840 mm Höhe 840 mm

75 E
100 E
100 E
150 E
200 E

75 E
100 E
100 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
125 E
150 E

75 E
75 E

100 E
100 E
125 E
125 E
150 E

Bestellnummer Schließung
ZX84-5 Zylinderschloss 143
ZX84-5C Codeschloss 143
ZX84-5F Chipschloss 143

Bestellnummer Schließung
ZX84-4 Zylinderschloss 102
ZX84-4C Codeschloss 102
ZX84-4F Chipschloss 102

Bestellnummer Schließung
ZY84-5 Zylinderschloss 181
ZY84-5C Codeschloss 181
ZY84-5F Chipschloss 181

Bestellnummer Schließung
ZY84-4 Zylinderschloss 145
ZY84-4C Codeschloss 145
ZY84-4F Chipschloss 145

75 E
75 E
75 E
75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E

75 E
75 E
75 E
75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E

Bestellnummer Schließung
ZX84-7 Zylinderschloss 165
ZX84-7C Codeschloss 165
ZX84-7F Chipschloss 165

Bestellnummer Schließung
ZY84-7 Zylinderschloss 213
ZY84-7C Codeschloss 213
ZY84-7F Chipschloss 213

Höhe 990 mm Höhe 990 mm

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

75 E
100 E
100 E
125 E
150 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
150 E
200 E

75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
150 E
200 E

Bestellnummer Schließung
ZX99-4 Zylinderschloss 151,8
ZX99-4C Codeschloss 151,8
ZX99-4F Chipschloss 151,8

Bestellnummer Schließung
ZX99-3 Zylinderschloss 141
ZX99-3C Codeschloss 141
ZX99-3F Chipschloss 141

Bestellnummer Schließung
ZX99-5 Zylinderschloss 169,9
ZX99-5C Codeschloss 169,9
ZX99-5F Chipschloss 169,9

Bestellnummer Schließung
ZY99-5 Zylinderschloss 200
ZY99-5C Codeschloss 200
ZY99-5F Chipschloss 200

Bestellnummer Schließung
ZY99-4 Zylinderschloss 190
ZY99-4C Codeschloss 190
ZY99-4F Chipschloss 190

Bestellnummer Schließung
ZY99-3 Zylinderschloss 174
ZY99-3C Codeschloss 174
ZY99-3F Chipschloss 174

Höhe 1215 mm Höhe 1215 mm

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
150 E
150 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
100 E
200 E
200 E

75 E
75 E
75 E

100 E
100 E
100 E
100 E
100 E
200 E
200 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

100 E
100 E
125 E
200 E
300 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZX120-5 Zylinderschloss 198,3
ZX120-5C Codeschloss 198,3
ZX120-5F Chipschloss 198,3

Bestellnummer Schließung
ZY120-5 Zylinderschloss 252
ZY120-5C Codeschloss 252
ZY120-5F Chipschloss 252

Bestellnummer Schließung
ZX120-4 Zylinderschloss 187,6
ZX120-4C Codeschloss 187,6
ZX120-4F Chipschloss 187,6

Bestellnummer Schließung
ZX120-2 Zylinderschloss 154,8
ZX120-2C Codeschloss 154,8
ZX120-2F Chipschloss 154,8

Bestellnummer Schließung
ZY120-4 Zylinderschloss 236
ZY120-4C Codeschloss 236
ZY120-4F Chipschloss 236

Bestellnummer Schließung
ZY120-2 Zylinderschloss 188
ZY120-2C Codeschloss 188
ZY120-2F Chipschloss 188

780 mm
780 mm1190 mm

1343 mm

ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

1224 x 612 mm

Standardkonfi guration ZY 72 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.

1071 x 612 mm

Standardkonfi guration ZX 63 x 36D

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg.
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ZL 19 × 27D ZB MAXZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZY 72 × 36D ZG MAXZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36D ZK 45 × 36DZA 27 × 27D ZX 63 × 36D

780 mm 731 mm
1037 mm

612 x 612 mm
918 x 612 mm
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Standardkonfi guration MAX Individuelle Konfi guration ZB MAX

Individuelle Konfi guration ZG MAX

Standardausstattung des Schubladenschrank:
Zentralverschluss, Schubladensperre, 
Zylinderschloss, Kugelvollauszug
mit einer Tragfähigkeit von 80 kg,
Sockel - abnehmbare Frontblende.

Die Kombination der Schubladen oder die Anzahl der Fachböden 

können Sie dank der Möglichkeit einer individuellen Konfi guration des 

Schrankes einfach ändern. Wählen Sie ein leeres Korpus und statten Sie 

es dann beliebig mit Schubladen, Türen und Fachböden aus.

Die Fachböden und Türen sind nur 

für den oberen Teil des Schrankes 

bestimmt. Die Schubladen sind nur 

für den unteren Teil des Schrankes 

vorgesehen.

Die Fachböden und Türen sind nur 

für den oberen Teil des Schrankes 

bestimmt. Die Schubladen sind nur 

für den unteren Teil des Schrankes 

vorgesehen.

Auf Seite 49 fi nden Sie

das Trennmaterial für Schubladen.

ZB MAX Breite 731 mm

Schubladen

Schubladen

ZG MAX Breite 1037 mm

Tür
800 mm

1x Fachboden

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

Tür
800 mm
1x Fach-

boden

100 E
100 E
150 E
150 E
150 E
250 E

1x Fachboden

75 E
100 E
125 E
150 E
150 E
300 E

1x Fach-
boden

100 E
100 E
150 E
150 E
150 E
250 E

Tür
800 mm

1x Fachboden

100 E
200 E
300 E
300 E

Tür
800 mm
1x Fach-

boden

100 E
100 E
100 E
300 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZBmax-3 Zylinderschloss 138

Bestellnummer Schließung
ZGmax-3 Zylinderschloss 169

Bestellnummer Schließung
ZBmax-2 Zylinderschloss 144

Bestellnummer Schließung
ZGmax-2 Zylinderschloss 177

Bestellnummer Schließung
ZBmax-1 Zylinderschloss 125

Bestellnummer Schließung
ZGmax-1 Zylinderschloss 158

Korpus

Bestellnummer Schließung kg kg

ZBmax-K Zylinderschloss 62 600

Korpus

Bestellnummer Schließung kg kg

ZGmax-K Zylinderschloss 76 600

Vollauszug
    80 kg

Vollauszug
     200 kg

Vollauszug
     200 kg

sanfter Anschlag

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZBE75 10,1 ZBT75 15,1 ZBD75 15,2

100 75 ZBE100 10,7 ZBT100 15,7 ZBD100 15,8

125 75 ZBE125 11,0 ZBT125 16,0 ZBD125 16,1

150 125 ZBE150 11,9 ZBT150 16,9 ZBD150 17,0

200 175 ZBE200 13,1 ZBT200 18,1 ZBD200 18,2

250 175 ZBE250 13,6 ZBT250 18,6 ZBD250 18,7

300 275 ZBE300 15,4 ZBT300 20,4 ZBD300 20,5

A

C

A

Vollauszug
    80 kg

Vollauszug
     200 kg

Vollauszug
     200 kg

sanfter Anschlag

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZGE75 12,3 ZGT75 17,3 ZGD75 17,4

100 75 ZGE100 13,1 ZGT100 18,1 ZGD100 18,2

125 75 ZGE125 13,5 ZGT125 18,5 ZGD125 18,6

150 125 ZGE150 14,7 ZGT150 19,7 ZGD150 19,8

200 175 ZGE200 16,2 ZGT200 21,2 ZGD200 21,3

250 175 ZGE250 16,9 ZGT250 21,9 ZGD250 22,0

300 275 ZGE300 19,3 ZGT300 24,3 ZGD300 24,4

A

C

A

Fachboden

Bestellnummer W x D 
mm kg kg

VP3636 717 x 638 4,9 50

Fachboden

Bestellnummer W x D 
mm kg kg

VP5436 1023 x 638 6,7 50

Tür

Bestellnummer Höhe S
mm

D36-800 800

Tür

Bestellnummer Höhe S
mm

D54-800 800
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4

Tür / Tür mit Schwelle

Wenn Sie einen Schrank nur mit Türen wählen, muss das lich-

te Maß der Korpusö� nung S der Türhöhe entsprechen.

Bei einer Kombination von Schubladen mit Türen muss 

das lichte Maß der Korpusö� nung S der Höhe der Türen 

mit Schwelle und der Summe der Fronten A der gewählten 

Schubladen entsprechen. Für eine Kombination mit Schub-

laden wählen Sie immer Türen mit Schwelle, Türen ohne 

Schwelle sind nicht mit Schubladen kombinierbar.

Es gibt 4 Höhen von Türen oder Türen mit Schwelle. 

Für breite Korpusse sind die Türen als Flügeltüren erhältlich.

Beispielkonfi guration
Korpus:
ZCK84 (S = 750 mm)

Schubladen:
ZCE75 (A = 75 mm)
ZCE125 (A = 125 mm)

Tür mit Schwelle:
DP54-550 (550 mm)

2
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Wählen Sie die passende Korpusgröße nach Ihren Bedürfnissen. Im Angebot fi nden Sie 10 Grundrisse, jeweils in 8 Höhen. 

Maß H = Gesamthöhe des Korpusses

Maß S = lichte Ö� nung des Korpusses

Schließung

Das Korpus ist standardmäßig mit einem Zylinderschloss ausgestattet. Sie können ein elektronisches Codeschloss (Bestellnummer + 

„C“) oder ein Chip-Schloss (Bestellnummer + „F“) wählen. In diesem Fall fügen Sie den entsprechenden Buchstaben an den Bestell-

code des gewählten Korpusses an.

 Wenn das Korpus mit einem Code- oder Chip-Schloss bestellt wird, kann es nur mit Schubladen

 ausgestattet werden – die Kombination mit einer Tür ist nicht möglich.

Korpusgrundrisse:         Korpushöhen:

Individuelle Konfi guration des Schubladenschrank
So stellen Sie die individuelle Konfi guration des Schubladen-

schrank zusammen:

• Wählen Sie die Korpusgröße für den Schubladenschrank.

• Wählen Sie die Anzahl der Schubladen so, dass die Summe 

  der Fronten A (oder Türen) der lichten Ö� nung des Korpusses S 

  

  entspricht.

• Wählen Sie die Farbe des Korpusses und der Schubladen.

• Wählen Sie das Zubehör.

• Wählen Sie die Schubladeneinteilung.

Schubladenschrankkorpus-Maße

Typ W x D
mm

ZA 27 x 27D 578 x 630

ZB 36 x 36D 731 x 780

ZC 54 x 27D 1037 x 630

ZD 36 x 27D 731 x 630

ZE 27 x 36D 578 x 780

ZG 54 x 36D 1037 x 780

ZK 45 x 36D 884 x 780

ZL 19 x 27D 442 x 630

ZX 63 x 36D 1190 x 780

ZY 72 x 36D 1343 x 780

Maße H
mm

Maße S
mm

190 *         100 *

390 300

590 500

690 600

740 650

840 750

990 900

1215 1125

1415 1325

* Die Korpushöhe von 190 mm ist nur für die Grundrisse ZA und ZB verfügbar und für die Montage unter der Werkbank vorgesehen.

S

Breite W

Schubladen

Tiefe
 D

Höhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mm

Wählen Sie die Kombination der Schubladen / Türen für den Schubladenschrank. Das lichte Maß der Korpusö� nung S muss der Sum-

me der Fronten A der gewählten Schubladen oder Türen entsprechen. Es wird empfohlen, von dem Maß S schrittweise die Höhen der 

Fronten A abzuziehen. Das Maß C der Schubladen bestimmt die Höhe der Seitenwände, die für die Auswahl der Metalleinteilung der 

Schublade wichtig ist.

Für alle angebotenen Korpusse stehen 7 Schubladenhöhen zur Verfügung. Die Schubladen sind standardmäßig mit einem Vollauszug 

mit einer Tragkraft von 80 kg ausgestattet. Es handelt sich um einen hochwertigen Mechanismus mit Kugellagern.

Die Schubladen können mit einem VOLLAUSZUG mit einer Tragkraft von 80 kg oder 200 kg ausgestattet und um die Funktion des 

sanften Anschlags ergänzt werden.

Schubladenhöhen:

H
ö

h
e

 H

Zubehör

Innenboden

Tragkraft 50 kg, dank Lochwand höhen-

verstellbar in 50-mm-Schritten. Verzinkte 

Oberfl äche.

Holzplatte

40 mm starke Buchenplatte, mit dem 

Schrankdeckel verschraubt.

Sockel

Höhe 100 mm, inklusive 2 abnehmbarer 

Fronten.

Erhöhte Kante

Dreiseitige Metallkante, 20 mm hoch, 

mit lose eingelegter Gummimatte. 

Nachträgliche Bestellung nicht möglich.

Elektrozubehör

Angeboten werden Elektroleisten und 

Verlängerungskabel, die anstelle einer 

Schublade in den Schrank eingebaut 

werden können.

Schubladeneinteilung 

Boxen in drei Höhen.

Rinnen in drei Breiten.

Metalleinteilung.                           

1
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1
ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Schrank-
korpusse

Höhe S 
mm

Höhe H 
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

100 190 ZAK19 10/150 ZBK19 13/150 - - - -

300 390 ZAK39 16/250 ZBK39 21/250 ZCK39 23/250 ZDK39 18/250

500 590 ZAK59 20/450 ZBK59 25/450 ZCK59 27/450 ZDK59 22/450

600 690 ZAK69 22/450 ZBK69 27/450 ZCK69 30/450 ZDK69 24/450

650 740 ZAK74 24/700 ZBK74 30/700 ZCK74 32/700 ZDK74 26/700

750 840 ZAK84 26/700 ZBK84 32/700 ZCK84 34/700 ZDK84 28/700

900 990 ZAK99 30/700 ZBK99 36/700 ZCK99 38/700 ZDK99 32/700

1125 1215 ZAK120 34/700 ZBK120 41/700 ZCK120 43/700 ZDK120 37/700 

1325 1415 ZAK140 38/700 ZBK140 46/700 ZCK140 48/700 ZDK140 41/700

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - - - - - -

ZEK39 18/250 ZGK39 25/250 ZKK39 22/250 ZLK39 14/250 - - - -

ZEK59 23/450 ZGK59 31/450 ZKK59 28/450 ZLK59 18/450 - - - -

ZEK69 24/450 ZGK69 33/450 ZKK69 30/450 ZLK69 20/450 - - - -

ZEK74 27/700 ZGK74 35/700 ZKK74 32/700 ZLK74 22/700 - - - -

ZEK84 29/700 ZGK84 38/700 ZKK84 35/700 ZLK84 24/700 ZXK84 41/700 ZYK84 41/700

ZEK99 33/700 ZGK99 42/700 ZKK99 39/700 ZLK99 27/700 ZXK99 45/700 ZYK99 48/700

ZEK120 38/700 ZGK120 48/700 ZKK120 45/700 ZLK120 32/700 ZXK120 51/700 ZYK120 54/700 

ZEK140 42/700 ZGK140 53/700 ZKK140 49/700 ZLK140 35/700 - - - -

HS

Codeschloss (Code + C)

Chipschloss (Code + F)

Bei der Bestellung eines Korpusses mit Code- oder Chip-Schloss kann dieses Korpus nur mit Schubladen ausgestattet 

werden – die Kombination mit einer Tür ist nicht möglich.

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Tür Höhe S 
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

500 D27-500 D36-500 D54-500 D36-500

600 D27-600 D36-600 D54-600 D36-600

650 D27-650 D36-650 D54-650 D36-650

750 D27-750 D36-750 D54-750 D36-750

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Tür mit Schwelle Höhe S 
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

500 + 50 Schwelle DP27-550 DP36-550 DP54-550 DP36-550

600 + 50 Schwelle DP27-650 DP36-650 DP54-650 DP36-650

650 + 50 Schwelle DP27-700 DP36-700 DP54-700 DP36-700

750 + 50 Schwelle DP27-800 DP36-800 DP54-800 DP36-800

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

D27-500 D54-500 D45-500 D19-500 �- �-

D27-600 D54-600 D45-600 D19-600 �- �-

D27-650 D54-650 D45-650 D19-650 �- -

D27-750 D54-750 D45-750 D19-750 �- -

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

DP27-550 DP54-550 DP45-550 DP19-550 �- �-

DP27-650 DP54-650 DP45-650 DP19-650 �- �-

DP27-700 DP54-700 DP45-700 DP19-700 �- �-

DP27-800 DP54-800 DP45-800 DP19-800 �- -

S

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links. Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links. Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Tür / Tür mit Schwelle

Korpus
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A

C

A

 ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Vollauszug
     80 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAE75 7,5 ZBE75 10,1 ZCE75 10,3 ZDE75 8,3

100 75 ZAE100 7,9 ZBE100 10,7 ZCE100 11,0 ZDE100 8,9

125 75 ZAE125 8,1 ZBE125 11,0 ZCE125 11,4 ZDE125 9,2

150 125 ZAE150 8,8 ZBE150 11,9 ZCE150 12,4 ZDE150 10,0

200 175 ZAE200 9,7 ZBE200 13,1 ZCE200 13,9 ZDE200 11,1

250 175 ZAE250 10,1 ZBE250 13,6 ZCE250 14,6 ZDE250 11,6

300 275 ZAE300 11,5 ZBE300 15,4 ZCE300 16,7 ZDE300 13,2

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZEE75 8,9 ZGE75 12,3 ZKE75 11,2 ZLE75 6,5 ZXE75 13,4 ZYE75 14,5

ZEE100 9,5 ZGE100 13,1 ZKE100 11,9 ZLE100 6,9 ZXE100 14,3 ZYE100 15,5

ZEE125 9,7 ZGE125 13,5 ZKE125 12,2 ZLE125 7,1 ZXE125 14,8 ZYE125 16,1

ZEE150 10,5 ZGE150 14,7 ZKE150 13,3 ZLE150 7,7 ZXE150 16,1 ZYE150 17,5

ZEE200 11,5 ZGE200 16,2 ZKE200 14,6 ZLE200 8,4 ZXE200 17,8 ZYE200 19,4

ZEE250 11,9 ZGE250 16,9 ZKE250 15,3 ZLE250 8,7 ZXE250 18,5 ZYE250 20,1

ZEE300 13,5 ZGE300 19,3 ZKE300 17,3 ZLE300 9,9 ZXE300 21,3 ZYE300 23,3

A

C

A

Vollauszug
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAT75 11,3 ZBT75 15,1 ZCT75 14,2 ZDT75 12,3

100 75 ZAT100 11,8 ZBT100 15,7 ZCT100 14,9 ZDT100 12,9

125 75 ZAT125 12,0 ZBT125 16,0 ZCT125 15,3 ZDT125 13,2

150 125 ZAT150 12,7 ZBT150 16,9 ZCT150 16,3 ZDT150 14,0

200 175 ZAT200 13,6 ZBT200 18,1 ZCT200 17,8 ZDT200 15,1

250 175 ZAT250 14,0 ZBT250 18,6 ZCT250 18,5 ZDT250 15,6

300 275 ZAT300 15,5 ZBT300 20,4 ZCT300 20,6 ZDT300 17,2

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZET75 13,9 ZGT75 17,3 ZKT75 16,2 ZLT75 10,5 ZXT75 18,4 ZYT75 19,5

ZET100 14,5 ZGT100 18,1 ZKT100 16,9 ZLT100 10,9 ZXT100 19,3 ZYT100 20,5

ZET125 14,7 ZGT125 18,5 ZKT125 17,2 ZLT125 11,1 ZXT125 19,8 ZYT125 21,1

ZET150 15,5 ZGT150 19,7 ZKT150 18,3 ZLT150 11,7 ZXT150 21,1 ZYT150 22,5

ZET200 16,5 ZGT200 21,2 ZKT200 19,6 ZLT200 12,4 ZXT200 22,8 ZYT200 24,4

ZET250 16,9 ZGT250 21,9 ZKT250 20,3 ZLT250 12,7 ZXT250 23,5 ZYT250 25,1

ZET300 18,5 ZGT300 24,3 ZKT300 22,3 ZLT300 13,9 ZXT300 26,3 ZYT300 28,3

A

C

A

Vollauszug 
sanfter Anschlag
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAD75 11,4 ZBD75 15,2 ZCD75 14,3 ZDD75 12,4

100 75 ZAD100 11,9 ZBD100 15,8 ZCD100 15,0 ZDD100 13,0

125 75 ZAD125 12,1 ZBD125 16,1 ZCD125 15,4 ZDD125 13,3

150 125 ZAD150 12,8 ZBD150 17,0 ZCD150 16,4 ZDD150 14,1

200 175 ZAD200 13,7 ZBD200 18,2 ZCD200 17,9 ZDD200 15,2

250 175 ZAD250 14,1 ZBD250 18,7 ZCD250 18,6 ZDD250 15,7

300 275 ZAD300 15,6 ZBD300 20,5 ZCD300 20,7 ZDD300 17,3

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZED75 14,0 ZGD75 17,4 ZKD75 16,3 ZLD75 10,6 ZXD75 18,5 ZYD75 19,6

ZED100 14,6 ZGD100 18,2 ZKD100 17,0 ZLD100 11,0 ZXD100 19,4 ZYD100 20,6

ZED125 14,8 ZGD125 18,6 ZKD125 17,3 ZLD125 11,2 ZXD125 19,9 ZYD125 21,2

ZED150 15,6 ZGD150 19,8 ZKD150 18,4 ZLD150 11,8 ZXD150 21,2 ZYD150 22,6

ZED200 16,6 ZGD200 21,3 ZKD200 19,7 ZLD200 12,5 ZXD200 22,9 ZYD200 24,5

ZED250 17,0 ZGD250 22,0 ZKD250 20,4 ZLD250 12,8 ZXD250 23,6 ZYD250 25,2

ZED300 18,6 ZGD300 24,4 ZKD300 22,4 ZLD300 14,0 ZXD300 26,4 ZYD300 28,4

Schubladen
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ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Fachboden kg Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

50 VP2727 564 x 515 VP3636 717 x 665 VP5427 1023 
x 515 VP3627 717 x 515

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

VP2736 564 x 665 VP5436 1023 
x 665 VP4536 870 x 665 VP1927 428 x 515 - - - -

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zum Aufhängen. Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zum Aufhängen.

3,2 kg 4,0 kg4,9 kg 6,7 kg5,3 kg 5,7 kg3,9 kg 2,5 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Erhöhte Kante Höhe
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm

20 ZH2727 578 x 630 ZH3636 731 x 780 ZH5427 1037 
x 630 ZH3627 731 x 630

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

ZH2736 578 x 780 ZH5436 1037 
x 780 ZH4536 884 x 780 ZH1927 442 x 630 ZH6336 1190 

x 780 ZH7236 1343 
x 780

Inklusive lose eingelegte Gummimatte 3 mm, nachträgliche Bestellung nicht möglich. Inklusive lose eingelegte Gummimatte 3 mm, nachträgliche Bestellung nicht möglich.

1,8 kg 2,2 kg2,2 kg 3,5 kg3,2 kg 2,8 kg 4,2 kg2,3 kg 1,8 kg 4,8 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Holzplatte Dicke
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm

40 DH2727 578 x 630 DH3636 731 x 780 DH5427 1037 
x 630 DH3627 731 x 630

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

DH2736 578 x 780 DH5436 1037 
x 780 DH4536 884 x 780 DH1927 442 x 630 DH6336 1190 

x 780 DH7236 1343 
x 780

Die Platte ist mit dem Schrankdeckel verschraubt. Die Platte ist mit dem Schrankdeckel verschraubt.

9,9 kg 10,4 kg15,8 kg 20,1 kg17,6 kg 16 kg 24,1 kg12,2 kg 6,4 kg 28 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Sockel Höhe
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

100 SO2727 SO3636 SO5427 SO3627

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

SO2736 SO5436 SO4536 SO1927 SO6336 SO7236

2 Stück abnehmbare Frontblenden. 2 Stück abnehmbare Frontblenden.

9,5 kg 11,1 kg13,3 kg 20,7 kg17,6 kg 18,6 kg 22.8 kg11,4 kg 7,8 kg 24,8 kg

Zubehör
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ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Elektroleiste Typ 
Steckdosen

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm

E (CZ) 123 x 66 EZS27M 504 EZS36M 657 - - EZS36M 657

F (DE) 123 x 66 EZS27FM 504 EZS36FM 657 - - EZS36FM 657

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Verlänge-
rungskabel

Typ 
Steckdosen

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm

E (CZ) 73 x 34 PPZS27M 504 PPZS36M 657 - - PPZS36M 657

F (DE) 73 x 34 PPZS27FM 504 PPZS36FM 657 - - PPZS36FM 657

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm

EZS27M 504 - - EZS45M 810 - - - - - -

EZS27FM 504 - - EZS45FM 810 - - - - - -

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm Bestellnummer Breite
mm Bestellnummer Breite

mm

PPZS27M 504 - - PPZS45M 810 - - - - - -

PPZS27FM 504 - - PPZS45FM 810 - - - - - -

Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung inklusive Montage in 
den Schubladenschrank, ohne Netzkabel und pneumatischen Schlauch.

Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, ohne Netzkabel 
und pneumatischen Schlauch.

Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, Netzkabel 3 m 
mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, Netzkabel 3 m mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

2,6 kg

1,2 kg

2,6 kg

1,2 kg

3,1 kg

1,4 kg

3,7 kg

1,7 kg

3,1 kg

1,4 kg

Auf Seite 49 fi nden Sie das Einteilungsmaterial für Schubladen.

Im Angebot: Metalleinteilung, Kunststo� rinnen und -boxen sowie Gummimatte.

Steckdosen Typ E 

Für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F 

Für Deutschland und weitere. Länder.

34

Bei nachträglicher Montage einer Elektroleiste oder eines Verlängerungskabels in das Schrankkorpus muss 

das Korpus mit einer Ö� nung für die Zuleitung versehen werden.

Zubehör
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Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis

Grundlegende Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

Sofern nicht anders angegeben.

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis
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Tür
mit eigenem Zylinderschloss ausge-
stattet, in der Variante Volltür oder 
Tür mit Schwelle zur Kombination mit 
Schubladen

Korpus
in sechs Höhen für jeden Grundriss er-
hältlich, mit einem Beschriftungsetikett 
und einem QR-Code mit Verweis auf 
SMFU versehen

Schubladeneinteilung
Kunststo� -Schubladeneinteilung in den 
Varianten Boxen oder Wannen sowie 
Metalleinteilung für perfekte Übersicht

Rollen
in vier Durchmessern erhältlich und in 
den Varianten Lenkrolle mit Bremse 
und feste Rolle, mit thermoplastischem 
Gummi

Zubehör
Möglichkeit, den mobilen Container um 
eine Holzplatte, eine erhöhte Kante, 
einen Innenboden und Gri� e
zu ergänzen

Schubladen
sieben Schubladenhöhen verfügbar, die 
Schublade ist mit einem Beschriftungse-
tikett, einer Sicherung und einem sanften 
Vollauszug ausgestattet

25
 m
m

                    Mobile Container

Grundrisse der mobilen Container

2
5

 m
m

740 mm

840 mm

990 mm

690 mm

590 mm

390 mm

250 mm

200 mm

150 mm

125 mm

100 mm

75 mm

300 mm

1D = 17 mm

Schubladensperre

Beim Herausziehen einer 

Schublade blockiert der Si-

cherheitsmechanismus des 

Zentralverschlusses alle anderen 

Schubladen. Dies verhindert das 

Umkippen des Schrankes nach 

vorne.

Vollauszug

Die Auszugskonstruktion ermöglicht 

ein 100% Herausziehen der Schublade 

und damit den Zugang zu der gesamten 

Fläche. Die Führungsschienen des 

Auszugsmechanismus sind in den 

Seitenwänden der Schrankkorpusse im 

25-mm-Raster verstellbar. Sanfter, leiser 

Lauf, maximale Belastung

80 oder 200 kg.

Sicherung

Die Schubladen sind mit einer 

Sicherung ausgestattet, die 

das unbeabsichtigte Ö� nen 

beim Bewegen des mobilen 

Containers verhindert.

Ausgewählte Reihen von Schubladenschränken bieten wir in der 

Variante MOBILER CONTAINER an. Die Korpusse bestehen aus 

einer Schweißkonstruktion einzelner Bauteile aus hochwertigem 

Stahlblech. Die Innenkonstruktion der Korpusse ist im Abstand von 

25 mm perforiert. Diese Perforation nutzen wir zur Befestigung der 

Führungsschienen der Schubladen, deren Höhenanordnung und 

zur Konfi guration der gewünschten Schubladenkombination. Die 

Umstellung der Führungsschienen oder Haken für Fachböden 

erfolgt einfach und sehr schnell ohne Werkzeuge. 

Wir bieten 7 Schubladenhöhen mit perforierten Seitenwänden 

und einem Boden mit einem Raster von 17 mm. Für eine e�  ziente 

Aufteilung der einzelnen Schubladen kann Trennmaterial 

verwendet werden. So können Sie jede Schublade genau an das 

anpassen, was Sie darin lagern möchten. Die Schubladen sind 

mit einer Sicherung ausgestattet, die das unbeabsichtigte Ö� nen 

beim Bewegen des mobilen Containers verhindert. Für jedes 

Korpus gibt es im Angebot bereits vordefi nierte Werkstattwagen. 

Aus 8 Grundrissen von Werkstattwagen fi ndet sicher jeder das 

Passende.

Informationsetikett und Schutzkanten der Schublade
Eleganter Kunststo� abschluss des Schubladengri� s mit 

Platz für ein Beschriftungsetikett. Das Etikett ist durch 

eine transparente Abdeckung und seitliche Kunststo� -

stopfen geschützt.

Rollen

Verfügbare Durchmesser - 100, 125, 160 oder 200 mm. Das Set für den mo-

bilen Container enthält immer eine Metallverstärkung sowie je ein Paar feste 

Rollen und ein Paar Lenkrollen mit Bremse. Die Rollen bestehen aus einer 

Kombination von Polypropylen und thermoplastischem Gummi.

Verfügbare Durchmesser - 100, 125, 160 oder 200 mm. Das Set für den mo-

bilen Container enthält immer eine Metallverstärkung sowie je ein Paar feste 
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Order number Locking
ZBM39-1 Zylinderschloss 95 100

Order number Locking
ZAM39-1 Zylinderschloss 95 100

Order number Locking
ZAM59-2 Zylinderschloss 111 300

ZK 45 × 36DZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZL 19 × 27DZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36DZA 27 × 27D

100 E
100 E
100 E

1x Fachboden
35 kg

Bestellnummer Schließung
ZAMP-1 - 20 50

1x Fachboden
35 kg

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

75 E
75 E

100 E
200 E

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

75 E
100 E
125 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZCM69-1 Zylinderschloss 95 400

75 E
125 E
300 E

Bestellnummer Schließung
ZCM59-1 Zylinderschloss 81 400

Gesamthöhe 855 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

Gesamthöhe 955 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Bestellnummer Schließung
ZCM84-1 Zylinderschloss 111 400

Bestellnummer Schließung
ZBM84-1 Zylinderschloss 111 300

Gesamthöhe 1105 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

1x Fachboden
35 kg

Bestellnummer Schließung
ZBMP-1 - 32 50

100 E
100 E
100 E

1x Fachboden
35 kg

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Gesamthöhe 810 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 810 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 1060 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

75 E
100 E
125 E
200 E

75 E
100 E
125 E
300 E

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Bestellnummer Schließung
ZDM59-2 Zylinderschloss 70 300

Bestellnummer Schließung
ZDM69-1 Zylinderschloss 74 300

Bestellnummer Schließung
ZDM84-1 Zylinderschloss 87 400

Gesamthöhe 810 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 910 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 1060 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

630 mm 578 mm

459 x 459 mm

Standardkonfi guration ZA 27 x 27D

Standardausstattung des mobilen Containers ZA:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 100 mm, Gri� e, erhöhte Kante

630 mm 1037 mm

459 x 918 mm

Standardkonfi guration ZC 54 x 27D

Standardausstattung des mobilen Containers ZC:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 160 mm, Gri� e, erhöhte Kante

780 mm 731 mm

Standardkonfi guration ZB 36 x 36D

Standardausstattung des mobilen Containers ZB:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 125 mm, Gri� e, erhöhte Kante 612 x 612 mm

630 mm 731 mm

Standardkonfi guration ZD 36 x 27D

Standardausstattung des mobilen Containers ZD:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 125 mm, Gri� e, erhöhte Kante 459 x 612 mm
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75 E
100 E
125 E
300 E

75 E
100 E
125 E
200 E

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Bestellnummer Schließung
ZEM59-2 Zylinderschloss 73 300

Bestellnummer Schließung
ZEM69-1 Zylinderschloss 78 300

Bestellnummer Schließung
ZEM84-1 Zylinderschloss 91 300

Gesamthöhe 810 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 910 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Gesamthöhe 1060 mm
2x Rolle KP 125 mm
2x Rolle KPOB 125 mm

Bestellnummer Schließung
ZKM39-1 Zylinderschloss 75 100

Bestellnummer Schließung
ZKM59-1 Zylinderschloss 78 400

Bestellnummer Schließung
ZKM84-1 Zylinderschloss 109 400

75 E
125 E
300 E

100 E
100 E
100 E

1x Fach-
boden
35 kg

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

Gesamthöhe 855 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

Gesamthöhe 855 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

Gesamthöhe 1105 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

1x Fachboden
35 kg

Bestellnummer Schließung
ZLMP-1 - 23 50

Bestellnummer Schließung
ZLM39-1 Zylinderschloss 45 100

Bestellnummer Schließung
ZLM59-2 Zylinderschloss 56 300

100 E
100 E
100 E

1x Fachboden
35 kg

75 E
75 E

100 E
250 E

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

Gesamthöhe 785 mm
2x Rolle KP 100 mm
2x Rolle KPOB 100 mm

ZK 45 × 36DZC 54 × 27DZB 36 × 36D ZL 19 × 27DZD 36 × 27D ZE 27 × 36D ZG 54 × 36DZA 27 × 27D

Bestellnummer Schließung
ZGM59-1 Zylinderschloss 89 400

Bestellnummer Schließung
ZGM69-1 Zylinderschloss 105 400

Bestellnummer Schließung
ZGM84-1 Zylinderschloss 129 400

Gesamthöhe 855 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

Gesamthöhe 955 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

Gesamthöhe 1105 mm
2x Rolle KP 160 mm
2x Rolle KPOB 160 mm

75 E
125 E
300 E

75 E
100 E
125 E
300 E

75 E
100 E
125 E
200 E
250 E

780 mm 578 mm

612 x 459 mm

Standardkonfi guration ZE 27 x 36D

Standardausstattung des mobilen Containers ZE:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 125 mm, Gri� e, erhöhte Kante

630 mm 442 mm

459 x 323 mm

Standardkonfi guration ZL 19 x 27D

Standardausstattung des mobilen Containers ZL:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 100 mm, Gri� e, erhöhte Kante

780 mm 884 mm

612 x 765 mm

Standardkonfi guration ZK 45 x 36D

Standardausstattung des mobilen Containers ZK:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 160 mm, Gri� e, erhöhte Kante

780 mm

1037 mm

612 x 918 mm

Standardkonfi guration ZG 54 x 36D

Standardausstattung des mobilen Containers ZG:
Zentralverschluss, Schubladensperre, Zylinder-
schloss, Kugelvollauszug mit einer Tragfähigkeit 
von 80 kg, Schubladensicherungen,
Rollen 160 mm, Gri� e, erhöhte Kante
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Rollen

Wählen Sie den passenden Rollendurchmesser - 100, 125, 160 

oder 200 mm. Das Set für den mobilen Container enthält eine 

Metallverstärkung sowie je ein Paar feste Rollen und ein Paar 

Lenkrollen mit Bremse. Die Rollen bestehen aus einer Kombi-

nation von Polypropylen und thermoplastischem Gummi.

Wählen Sie die passende Korpusgröße nach Ihren Bedürfnissen. Im Angebot fi nden Sie 8 Grundrisse, jeweils in 6 Höhen.

Maß H = Gesamthöhe des Korpusses

Maß S = lichte Ö� nung des Korpusses

Schließung

Das Gehäuse ist standardmäßig mit einem Zylinderschloss ausgestattet.

Korpusgrundrisse:              Korpushöhen:

Individuelle Konfi guration des mobilen Containers
So stellen Sie die individuelle Konfi guration des mobilen 

Schubladenschrankes zusammen:

• Wählen Sie die Korpusgröße des mobilen

  Schubladenschrankes.

• Wählen Sie den gewünschten Rollendurchmesser.

• Wählen Sie Türen oder Türen mit Schwelle.

• Wählen Sie die Anzahl der Schubladen so, dass die Summe 

  der Fronten A (oder Türen) der lichten Ö� nung des Korpusses S

  entspricht.

• Wählen Sie die Farbe des Korpusses und der Schubladen.

• Wählen Sie das Zubehör.

• Wählen Sie die Schubladeneinteilung.

Schubladenschrank Korpusgröße / Rollen

Typ W x D
mm

ZA 27 x 27D 578 x 630

ZB 36 x 36D 731 x 780

ZC 54 x 27D 1037 x 630

ZD 36 x 27D 731 x 630

ZE 27 x 36D 578 x 780

ZG 54 x 36D 1037 x 780

ZK 45 x 36D 884 x 780

ZL 19 x 27D 442 x 630

Maße H
mm

Maße S
mm

390 300

590 500

690 600

740 650

840 750

990 900

S

Breite W

Tiefe
 D

H
ö

h
e

 H

1

Wählen Sie den passenden Rollendurchmesser - 100, 125, 160 

HS

A

2
0

 m
m

128 – 240 mm

Tür / Tür mit Schwelle

Zubehör

Wenn Sie einen Schrank nur mit Türen wählen, muss das 

lichte Maß der Korpusö� nung S der Türhöhe entsprechen. Bei 

einer Kombination von Schubladen mit Türen muss das lichte 

Maß der Korpusö� nung S der Höhe der Tür mit Schwelle 

und der Summe der Fronten A der gewählten Schubladen 

entsprechen. Für eine Kombination mit Schubladen wählen 

Sie immer Türen mit Schwelle, Türen ohne Schwelle sind nicht 

mit Schubladen kombinierbar. Es gibt 4 Höhen von Türen oder 

Türen mit Schwelle. Für breite Korpusse sind die Türen als 

Flügeltüren erhältlich.

Innenboden

Tragkraft 50 kg, dank Lochwand höhen-

verstellbar in 50-mm-Schritten.

Verzinkte Oberfl äche.

Holzplatte

40 mm starke Buchenplatte, mit dem 

Schrankdeckel verschraubt.

Gri� e

Enthält 1 Paar Gri� e, nachträgliche Bestel-

lung nicht möglich.

Erhöhte Kante

Dreiseitige Metallkante, 20 mm hoch, mit 

lose eingelegter Gummimatte. Nachträgli-

che Bestellung nicht möglich.

Schubladeneinteilung – Metall

Boxen in drei Höhen.

Rinnen in drei Breiten.

Metalleinteilung.

4

2

Schubladen

Wählen Sie die Kombination der Schubladen / Türen für den Schubladenschrank. Das lichte Maß der Korpusö� nung S muss der Sum-

me der Fronten A der gewählten Schubladen oder Türen entsprechen. Es wird empfohlen, von dem Maß S schrittweise die Höhen der 

Fronten A abzuziehen. Das Maß C der Schubladen bestimmt die Höhe der Seitenwände, die für die Auswahl der Metalleinteilung der 

Schublade wichtig ist.

Für alle angebotenen Korpusse stehen 7 Schubladenhöhen zur Verfügung. Die Schubladen sind standardmäßig mit einem Vollauszug 

mit einer Tragkraft von 80 kg ausgestattet. Es handelt sich um einen hochwertigen Mechanismus mit Kugellagern.

Die Schubladen können mit einem VOLLAUSZUG mit einer Tragkraft von 80 kg oder bis zu 200 kg ausgestattet und um die Funktion 

des sanften Anschlags ergänzt werden.

Schubladenhöhen:

Höhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mmHöhe 300 mm

3

Die Schubladen sind mit einer Sicherung ausgesta-

ttet, die das unbeabsichtigte Ö� nen verhindert.

Wählen Sie die Kombination der Schubladen / Türen für den Schubladenschrank. Das lichte Maß der Korpusö� nung S muss der Sum-

Beispielkonfi guration
Korpus:
ZCK84 (S = 750 mm)

Schubladen:
ZCE75 (A = 75 mm)
ZCE125 (A = 125 mm)

Tür mit Schwelle:
DP54-550 (550 mm)

12

3

4
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Standardkonfi guration Schubladenschrank Individuelle Konfi guration Schubladenschrank Standardkonfi guration Mobile Container Individuelle Konfi guration Mobile Container
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1

2

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Schrank-
korpus

Höhe S 
mm

Höhe H 
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

300 390 ZAK39 16/250 ZBK39 21/250 ZCK39 23/250

500 590 ZAK59 20/450 ZBK59 25/450 ZCK59 27/450

600 690 ZAK69 22/450 ZBK69 27/450 ZCK69 30/450

650 740 ZAK74 24/700 ZBK74 30/700 ZCK74 32/700

750 840 ZAK84 26/700 ZBK84 32/700 ZCK84 34/700

900 990 ZAK99 30/700 ZBK99 36/700 ZCK99 38/700

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

ZDK39 18/250 ZEK39 18/250 ZGK39 25/250 ZKK39 22/250 ZLK39 14/250

ZDK59 22/450 ZEK59 23/450 ZGK59 31/450 ZKK59 28/450 ZLK59 18/450

ZDK69 24/450 ZEK69 24/450 ZGK69 33/450 ZKK69 30/450 ZLK69 20/450

ZDK74 26/700 ZEK74 27/700 ZGK74 35/700 ZKK74 32/700 ZLK74 22/700

ZDK84 28/700 ZEK84 29/700 ZGK84 38/700 ZKK84 35/700 ZLK84 24/700

ZDK99 32/700 ZEK99 33/700 ZGK99 42/700 ZKK99 39/700 ZLK99 27/700

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

MK1-3627 0,5/100 MK1-2736 0,5/100 MK1-5436 0,5/100 MK1-4536 0,5/100 MK1-1927 0,5/100

MK2-3627 0,7/120 MK2-2736 0,7/120 MK2-5436 0,7/120 MK2-4536 0,7/120 MK2-1927 0,7/120

MK3-3627 1,4/180 MK3-2736 1,4/180 MK3-5436 1,4/180 MK3-4536 1,4/180 MK3-1927 1,4/180

MK4-3627 1,6/220 MK4-2736 1,6/220 MK4-5436 1,6/220 MK4-4536 1,6/220 MK4-1927 1,6/220

HS

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Tür Höhe S 
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

500 D27-500 D36-500 D54-500

600 D27-600 D36-600 D54-600

650 D27-650 D36-650 D54-650

750 D27-750 D36-750 D54-750

Mobiles Set Raddurch-
messer mm

Höhe Räder
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

100 128 MK1-2727 0,5/100 MK1-3636 0,5/100 MK1-5427 0,5/100

125 155 MK2-2727 0,7/120 MK2-3636 0,7/120 MK2-5427 0,7/120

160 200 MK3-2727 1,4/180 MK3-3636 1,4/180 MK3-5427 1,4/180

200 240 MK4-2727 1,6/220 MK4-3636 1,6/220 MK4-5427 1,6/220

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

 Tür mit Schwelle Höhe
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

500 + 50 Schwelle DP27-550 DP36-550 DP54-550

600 + 50 Schwelle DP27-650 DP36-650 DP54-650

650 + 50 Schwelle DP27-700 DP36-700 DP54-700

750 + 50 Schwelle DP27-800 DP36-800 DP54-800

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

D36-500 D27-500 D54-500 D45-500 D19-500

D36-600 D27-600 D54-600 D45-600 D19-600

D36-650 D27-650 D54-650 D45-650 D19-650

D36-750 D27-750 D54-750 D45-750 D19-750

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

DP36-550 DP27-550 DP54-550 DP45-550 DP19-550

DP36-650 DP27-650 DP54-650 DP45-650 DP19-650

DP36-700 DP27-700 DP54-700 DP45-700 DP19-700

DP36-800 DP27-800 DP54-800 DP45-800 DP19-800

S

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Das Set enthält: 2x Lenkrolle mit Bremse, 2x feste Rolle, Verstärkungsset. Das Set enthält: 2x Lenkrolle mit Bremse, 2x feste Rolle, Verstärkungsset.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links. Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Korpus / Rollen

Tür / Tür mit Schwelle
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Standardkonfi guration Schubladenschrank Individuelle Konfi guration Schubladenschrank Standardkonfi guration Mobile Container Individuelle Konfi guration Mobile Container

578 x 630 mm 731 x 780 mm 1037 x 630 mm 731 x 630 mm 578 x 780 mm 1037 x 780 mm 884 x 780 mm 442 x 630 mm
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A

C

A

A

C

A

A

C

A

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Vollauszug
     80 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAE75P 7,5 ZBE75P 10,1 ZCE75P 10,3

100 75 ZAE100P 7,9 ZBE100P 10,7 ZCE100P 11,0

125 75 ZAE125P 8,1 ZBE125P 11,0 ZCE125P 11,4

150 125 ZAE150P 8,8 ZBE150P 11,9 ZCE150P 12,4

200 175 ZAE200P 9,7 ZBE200P 13,1 ZCE200P 13,9

250 175 ZAE250P 10,1 ZBE250P 13,6 ZCE250P 14,6

300 275 ZAE300P 11,5 ZBE300P 15,4 ZCE300P 16,7

Vollauszug
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAT75P 11,3 ZBT75P 15,1 ZCT75P 14,2

100 75 ZAT100P 11,8 ZBT100P 15,7 ZCT100P 14,9

125 75 ZAT125P 12,0 ZBT125P 16,0 ZCT125P 15,3

150 125 ZAT150P 12,7 ZBT150P 16,9 ZCT150P 16,3

200 175 ZAT200P 13,6 ZBT200P 18,1 ZCT200P 17,8

250 175 ZAT250P 14,0 ZBT250P 18,6 ZCT250P 18,5

300 275 ZAT300P 15,5 ZBT300P 20,4 ZCT300P 20,6

Vollauszug 
sanfter Anschlag
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZAD75P 11,4 ZBD75P 15,2 ZCD75P 14,3

100 75 ZAD100P 11,9 ZBD100P 15,8 ZCD100P 15,0

125 75 ZAD125P 12,1 ZBD125P 16,1 ZCD125P 15,4

150 125 ZAD150P 12,8 ZBD150P 17,0 ZCD150P 16,4

200 175 ZAD200P 13,7 ZBD200P 18,2 ZCD200P 17,9

250 175 ZAD250P 14,1 ZBD250P 18,7 ZCD250P 18,6

300 275 ZAD300P 15,6 ZBD300P 20,5 ZCD300P 20,7

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZDE75P 8,3 ZEE75P 8,9 ZGE75P 12,3 ZKE75P 11,2 ZLE75P 6,5

ZDE100P 8,9 ZEE100P 9,5 ZGE100P 13,1 ZKE100P 11,9 ZLE100P 6,9

ZDE125P 9,2 ZEE125P 9,7 ZGE125P 13,5 ZKE125P 12,2 ZLE125P 7,1

ZDE150P 10,0 ZEE150P 10,5 ZGE150P 14,7 ZKE150P 13,3 ZLE150P 7,7

ZDE200P 11,1 ZEE200P 11,5 ZGE200P 16,2 ZKE200P 14,6 ZLE200P 8,4

ZDE250P 11,6 ZEE250P 11,9 ZGE250P 16,9 ZKE250P 15,3 ZLE250P 8,7

ZDE300P 13,2 ZEE300P 13,5 ZGE300P 19,3 ZKE300P 17,3 ZLE300P 9,9

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZDT75P 12,3 ZET75P 13,9 ZGT75P 17,3 ZKT75P 16,2 ZLT75P 10,5

ZDT100P 12,9 ZET100P 14,5 ZGT100P 18,1 ZKT100P 16,9 ZLT100P 10,9

ZDT125P 13,2 ZET125P 14,7 ZGT125P 18,5 ZKT125P 17,2 ZLT125P 11,1

ZDT150P 14,0 ZET150P 15,5 ZGT150P 19,7 ZKT150P 18,3 ZLT150P 11,7

ZDT200P 15,1 ZET200P 16,5 ZGT200P 21,2 ZKT200P 19,6 ZLT200P 12,4

ZDT250P 15,6 ZET250P 16,9 ZGT250P 21,9 ZKT250P 20,3 ZLT250P 12,7

ZDT300P 17,2 ZET300P 18,5 ZGT300P 24,3 ZKT300P 22,3 ZLT300P 13,9

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZDD75P 12,4 ZED75P 14,0 ZGD75P 17,4 ZKD75P 16,3 ZLD75P 10,6

ZDD100P 13,0 ZED100P 14,6 ZGD100P 18,2 ZKD100P 17,0 ZLD100P 11,0

ZDD125P 13,3 ZED125P 14,8 ZGD125P 18,6 ZKD125P 17,3 ZLD125P 11,2

ZDD150P 14,1 ZED150P 15,6 ZGD150P 19,8 ZKD150P 18,4 ZLD150P 11,8

ZDD200P 15,2 ZED200P 16,6 ZGD200P 21,3 ZKD200P 19,7 ZLD200P 12,5

ZDD250P 15,7 ZED250P 17,0 ZGD250P 22,2 ZKD250P 20,4 ZLD250P 12,8

ZDD300P 17,3 ZED300P 18,6 ZGD300P 24,4 ZKD300P 22,4 ZLD300P 14,0

Die Schubladen sind mit einer Sicherung ausgestattet, die das unbeabsichtigte Ö� nung der Schubladen 

verhindern.

Schubladen
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Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 

Schränke
Werk-

bankau� auten SchränkeErgonomische 
Arbeitsplätze

Garderoben-
schränkeNC Programm SySELSchubladen-

schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration Schubladenschrank Individuelle Konfi guration Schubladenschrank Standardkonfi guration Mobile Container Individuelle Konfi guration Mobile Container

578 x 630 mm 731 x 780 mm 1037 x 630 mm 731 x 630 mm 578 x 780 mm 1037 x 780 mm 884 x 780 mm 442 x 630 mm



4

5

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Fachboden kg Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D

50 VP2727 564 x 515 VP3636 717 x 665 VP5427 1023 
x 515

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D Bestellnummer W x D

VP3627 717 x 515 VP2736 564 x 665 VP5436 1023 x 665 VP4536 870 x 665 VP1927 428 x 515

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar,
mit 4 Haken zum Aufhängen.

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar,
mit 4 Haken zum Aufhängen.

3,2 kg 4,0 kg4,9 kg 6,7 kg5,3 kg 5,7 kg 2,5 kg2,5 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Erhöhte Kante Höhe
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

20 ZH2727 578 x 630 ZH3636 731 x 780 ZH5427 1037 
x 630

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm

ZH3627 731 x 630 ZH2736 578 x 780 ZH5436 1037 
x 780 ZH4536 884 x 780 ZH1927 442 x 630

Erhöhte Kante kann nicht nachträglich bestellt werden, inklusive lose eingelegte Gummimatte 3 mm. Erhöhte Kante kann nicht nachträglich bestellt werden, inklusive lose eingelegte Gummimatte 3 mm.

1,8 kg 2,3 kg2,2 kg 2,2 kg3,2 kg 3,5 kg 1,8 kg3,8 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Holzplatte Dicke
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm

40 DH2727 578 x 630 DH3636 731 x 780 DH5427 1037 
x 630

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm Bestellnummer W x D

mm Bestellnummer W x D
mm

DH3627 1037 
x 630 DH2736 578 x 780 DH5436 1037 

x 780 DH4536 884 x 780 DH1927 442 x 630

Die Platte ist mit dem Schrankdeckel verschraubt. Die Platte ist mit dem Schrankdeckel verschraubt.

9,9 kg 17,6 kg15,8 kg 10,4 kg17,6 kg 20,1 kg 6,4 kg16 kg

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D

Gri� e kg Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

1,8 MK1 MK1 MK1

ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

MK1 MK1 MK1 MK1 MK1

Enthält 1 Paar Gri� e.

Zubehör

Enthält 1 Paar Gri� e.

48

Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis

Grundlegende Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

Sofern nicht anders angegeben.

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis
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Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 

Schränke
Werk-

bankau� auten SchränkeErgonomische 
Arbeitsplätze

Garderoben-
schränkeNC Programm SySELSchubladen-

schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration Schubladenschrank Individuelle Konfi guration Schubladenschrank Standardkonfi guration Mobile Container Individuelle Konfi guration Mobile Container

578 x 630 mm 731 x 780 mm 1037 x 630 mm 731 x 630 mm 578 x 780 mm 1037 x 780 mm 884 x 780 mm 442 x 630 mm



Einteilungsmaterial
für Schubladen



Muldenbreite
mm Bestellnummer W x D x H

mm
75 PU2 153 x 153 x 28

Bestellnummer

PU2-1

2-teilige Mulden Trennwand

Muldenbreite
 mm Bestellnummer W x D x H

mm
75 PU3 153 x 153 x 28

Bestellnummer

PU3-1

3-teilige Mulden Trennwand

Muldenbreite
mm Bestellnummer W x D x H

mm
75 PU4 153 x 153 x 28

Bestellnummer

PU4-1

4-teilige Mulden Trennwand

2

2 2

2
3

3
1

1 1

1

Kunststo� unterteilung Kunststo� unterteilung Sets Metallunterteilung, eingelegter Gummi Metallunterteilung Sets

Einteilungsmaterial für Schubladen – Kunststo� boxen Einteilungsmaterial für Schubladen – Kunststo� mulden

2

1

153 mm

153 mm

153 m
m

153 m
m

Kunststo� boxen
Die Bodenstruktur ermöglicht das Stapeln in einer Säule.
Erhältlich in drei Höhen.

Kunststo� mulden
Die Konstruktion ermöglicht eine gegenseitige Verbind-
ung. Erhältlich in drei Breiten. Unterteilung durch Tren-
nwände im Raster von 17 mm.

Große Trennwand
Erhältlich in drei Höhen. Kann mit einem Beschriftungs-
etikett der Größe 50 x 14 mm versehen werden.

Trennwand
Erhältlich in drei Breiten. Kann mit einem Beschriftungs-
etikett der Größe 29 x 12 mm versehen werden.

Kleine Trennwand
Ermöglicht die Unterteilung der Box in bis zu vier Abschnitte.

Mindesthöhe d. 
Shubladenfront mm Bestellnummer W x D x H

mm
75 PK25 153 x 153 x 25

Bestellnummer

PK25-2

Bestellnummer

PK25-1

Box Große Trennwand Kleine Trennwand

Mindesthöhe d. 
Shubladenfront mm Bestellnummer W x D x H

mm
75 PK50 153 x 153 x 47

Bestellnummer

PK50-2

Bestellnummer

PK50-1

Box Große Trennwand Kleine Trennwand

Mindesthöhe d. 
Shubladenfront mm Bestellnummer W x D x H

mm
100 PK75 153 x 153 x 72

Bestellnummer

PK75-2

Bestellnummer

PK75-1

Box Große Trennwand Kleine Trennwand
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör
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22
33

11
11



ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Boxen PK Min. Sch. Fronth.
Schubladen mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 2727PK25 0,9 3636PK25 1,6 5427PK25 1,7 3627PK25 1,1

75 2727PK50 1,4 3636PK50 2,4 5427PK50 2,7 3627PK50 1,8

100 2727PK75 1,8 3636PK75 3,2 5427PK75 3,6 3627PK75 2,4

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Mulden PU2 Muldenbreite 
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

70 2727PU2 0,8 3636PU2 1,5 5427PU2 1,8 3627PU2 1,2

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Mulden PU3 Muldenbreite  
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

45 2727PU3 0,9 3636PU3 1,8 5427PU3 2,0 3627PU3 1,3

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Mulden PU4 Muldenbreite  
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

33 2727PU4 1,2 3636PU4 2,1 5427PU4 2,3 3627PU4 1,5

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

2736PK25 1,1 5436PK25 2,2 4536PK25 1,9 1927PK25 0,6 6336PK25 2,7 7236PK25 3,2

2736PK50 1,8 5436PK50 3,6 4536PK50 3,0 1927PK50 0,9 6336PK50 4,2 7236PK50 4,8

2736PK75 2,4 5436PK75 4,8 4536PK75 4,0 1927PK75 1,2 6336PK75 5,6 7236PK75 6,4

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

2736PU2 1,2 5436PU2 2,4 4536PU2 2,0 1927PU2 0,6 6336PU2 2,7 7236PU2 3,0

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

2736PU3 1,3 5436PU3 2,6 4536PU3 2,2 1927PU3 0,7 6336PU3 3,1 7236PU3 3,4

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

2736PU4 1,5 5436PU4 3,1 4536PU4 2,6 1927PU4 0,8 6336PU4 3,7 7236PU4 4,1

18 St. Mulden, 
18 St. große Trennwände 
36 St. kleine Trennwände

9 St. 2-teilige Mulden, 
18 St. Trennwände

9 St. 3-teilige Mulden, 
27 St. Trennwände

9 St. 4-teilige Mulden, 
36 St. Trennwände

12 St. Mulden, 
12 St. große Trennwände 
24 St. kleine Trennwände

12 St. 2-teilige Mulden, 
24 St. Trennwände

12 St. 3-teilige Mulden, 
36 St. Trennwände

12 St. 4-teilige Mulden, 
48 St. Trennwände

16 St. Mulden, 
16 St. große Trennwände 
32 St. kleine Trennwände

16 St. 2-teilige Mulden, 
32 St. Trennwände

16 St. 3-teilige Mulden, 
48 St. Trennwände

16 St. 4-teilige Mulden, 
64 St. Trennwände

24 St. Mulden, 
24 St. große Trennwände 
48 St. kleine Trennwände

24 St. 2-teilige Mulden, 
48 St. Trennwände

24 St. 3-teilige Mulden, 
72 St. Trennwände

24 St. 4-teilige Mulden, 
96 St. Trennwände

12 St. Mulden, 
12 St. große Trennwände 
24 St. kleine Trennwände

12 St. 2-teilige Mulden, 
24 St. Trennwände

12 St. 3-teilige Mulden, 
36 St. Trennwände

12 St. 4-teilige Mulden, 
48 St. Trennwände

6 St. Mulden, 
6 St. große Trennwände 
12 St. kleine Trennwände

6 St. 2-teilige Mulden, 
12 St. Trennwände

6 St. 3-teilige Mulden, 
18 St. Trennwände

6 St. 4-teilige Mulden, 
24 St. Trennwände

32 St. Mulden, 
32 St. große Trennwände 
64 St. kleine Trennwände

32 St. 2-teilige Mulden, 
64 St. Trennwände

32 St. 3-teilige Mulden, 
96 St. Trennwände

32 St. 4-teilige Mulden, 
128 St. Trennwände

18 St. Mulden, 
18 St. große Trennwände 
36 St. kleine Trennwände

18 St. 2-teilige Mulden, 
36 St. Trennwände

18 St. 3-teilige Mulden, 
54 St. Trennwände

18 St. 4-teilige Mulden, 
72 St. Trennwände

20 St. Mulden, 
20 St. große Trennwände 
40 St. kleine Trennwände

20 St. 2-teilige Mulden, 
40 St. Trennwände

20 St. 3-teilige Mulden, 
60 St. Trennwände

20 St. 4-teilige Mulden, 
80 St. Trennwände

28 St. Mulden, 
28 St. große Trennwände 
56 St. kleine Trennwände

28 St. 2-teilige Mulden, 
56 St. Trennwände

28 St. 3-teilige Mulden, 
84 St. Trennwände

28 St. 4-teilige Mulden, 
112 St. Trennwände

Sets für
Kunststo� unterteilungen
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Kunststo� unterteilung Kunststo� unterteilung Sets Metallunterteilung, eingelegter Gummi Metallunterteilung Sets

459 x 459 mm 612 x 612 mm 459 x 918 mm 459 x 612 mm 612 x 459 mm 612 x 918 mm 612 x 765 mm 459 x 323 mm 612 x 1071 mm 612 x 1224 mm



1

1
1

1

2

2

Einteilungsmaterial für Schubladen 
– Metalleinteilung

Einteilungsmaterial für Schubladen – eingelegte Gummimatte

Querteilung (glatt)
Ermöglicht eine variable Unterteilung
der gesamten Schubladenfl äche.

Eingelegte Gummimatte
Schaumgummi mit einer Dicke von 3 mm 
Dient als rutschfeste Unterlage in der Schublade.

Schlitzteilung
Rastermaß 17 mm über die gesamte Länge.
Die Breite entspricht immer der Schubladenbreite.

Schubladenbreite
19D

Schubladenbreite
27D

Schubladenbreite
36D

Schubladenbreite
45D

Schubladenbreite
54D

Längsteilu-
ng (Schlitz-
teilung)

Sch. Fronth. 
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

75 S19-75 S27-75 S36-75 S45-75 S54-75

100, 125 S19-100 S27-100 S36-100 S45-100 S54-100

150 S19-150 S27-150 S36-150 S45-150 S54-150

200, 250 S19-200 S27-200 S36-200 S45-200 S54-200

300 S19-300 S27-300 S36-300 S45-300 S54-300

Breite 442 mm (19D) Breite 578 mm (27D) Breite 731 mm (36D) Breite 884 mm (45D) Breite 1037 mm (54D)

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D ZE 27 x 36D

Eingelegte 
Gummimatte kg Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

0,1 PG2727 PG3636 PG5427 PG3627 PG2736

ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Eingelegte 
Gummimatte kg Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

0,1 PG5436 PG4536 PG1927 PG6336 PG7236

Schubladenfronthöhe Schubladen mm

75 100, 125 150 200, 250 300

Querteilung 
(glatt)

Breite mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

66 (4D) H4-75 H4-100 H4-150 H4-200 H4-300

83 (5D) H5-75 H5-100 H5-150 H5-200 H5-300

100 (6D) H6-75 H6-100 H6-150 H6-200 H6-300

117 (7D) H7-75 H7-100 H7-150 H7-200 H7-300

151 (9D) H9-75 H9-100 H9-150 H9-200 H9-300

185 (11D) H11-75 H11-100 H11-150 H11-200 H11-300

202 (12D) H12-75 H12-100 H12-150 H12-200 H12-300

219 (13D) H13-75 H13-100 H13-150 H13-200 H13-300

236 (14D) H14-75 H14-100 H14-150 H14-200 H14-300

253 (15D) H15-75 H15-100 H15-150 H15-200 H15-300

304 (18D) H18-75 H18-100 H18-150 H18-200 H18-300

372 (22D) H22-75 H22-100 H22-150 H22-200 H22-300

389 (23D) H23-75 H23-100 H23-150 H23-200 H23-300

457 (27D) H27-75 H27-100 H27-150 H27-200 H27-300

Einteilungsmaterial für Schubladen – eingelegte Gummimatte
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Kunststo� unterteilung Kunststo� unterteilung Sets Metallunterteilung, eingelegter Gummi Metallunterteilung Sets

– Metalleinteilung

459 x 459 mm

612 x 918 mm

612 x 612 mm

612 x 765 mm

459 x 918 mm

459 x 323 mm

459 x 612 mm

612 x 1071 mm

612 x 459 mm

612 x 1224 mm

1

11

2

11
22



ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Metallunterteilung Sch. Fronth.
Schubladen mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 272711 0,4 363611 0,5 542711 0,5 362711 0,4

100, 125 272712 0,6 363612 0,8 542712 0,8 362712 0,7

150 272713 0,9 363613 1,3 542713 1,2 362713 1,0

200, 250 272714 1,3 363614 1,8 542714 1,6 362714 1,4

300 272715 2,1 363615 2,8 542715 2,6 362715 2,3

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Metallunterteilung Sch. Fronth.
Schubladen mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 272721 0,8 363621 1,1 542721 0,9 362721 0,8

100, 125 272722 1,3 363622 1,5 542722 1,5 362722 1,4

150 272723 1,9 363623 2,6 542723 2,3 362723 2,0

200, 250 272724 2,6 363624 3,6 542724 3,3 362724 2,8

300 272725 4,2 363625 5,5 542725 5,2 362725 4,5

ZA 27 x 27D ZB 36 x 36D ZC 54 x 27D ZD 36 x 27D

Metallunterteilung Sch. Fronth.
Schubladen mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 272731 1,1 363631 1,4 542731 1,3 362731 1,2

100, 125 272732 1,8 363632 2,1 542732 2,1 362732 1,8

150 272733 2,5 363633 3,6 542733 3,0 362733 2,7

200, 250 272734 3,6 363634 5,1 542734 4,3 362734 3,8

300 272735 5,8 363635 7,6 542735 6,8 362735 6,1

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

273611 0,5 543611 0,6 453611 0,6 192711 0,4 633611 0,2 723611 0,8

273612 0,7 543612 0,9 453612 0,8 192712 0,6 633612 1,0 723612 1,1

273613 1,2 543613 1,5 453613 1,4 192713 0,9 633613 1,6 723613 1,7

273614 1,7 543614 2,0 453614 2,0 192714 1,2 633614 2,1 723614 2,2

273615 2,6 543615 3,1 453615 3,0 192715 2,0 633615 3,2 723615 3,3

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

273621 1,0 543621 1,2 453621 1,1 192721 0,7 633621 1,3 723621 1,4

273622 1,5 543622 1,7 453622 1,7 192722 1,2 633622 1,8 723622 1,9

273623 2,4 543623 2,9 453623 2,8 192723 1,7 633623 3,0 723623 3,1

273624 3,4 543624 4,1 453624 3,9 192724 2,5 633624 4,2 723624 4,3

273625 5,2 543625 6,2 453625 5,9 192725 3,9 633625 6,3 723625 6,4

ZE 27 x 36D ZG 54 x 36D ZK 45 x 36D ZL 19 x 27D ZX 63 x 36D ZY 72 x 36D

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

273631 1,4 543631 1,6 453631 1,5 192731 1,1 633631 1,2 723631 1,3

273632 2,1 543632 2,3 453632 2,3 192732 1,7 633632 2,4 723632 2,5

273633 3,4 543633 3,9 453633 3,8 192733 2,4 633633 3,4 723633 4,1

273634 4,8 543634 5,5 453634 5,3 192734 3,5 633634 5,6 723634 5,2

273635 7,3 543635 8,3 453635 8,0 192735 5,5 633635 8,4 723635 8,5

2 St. glatte Einteilungen, 1 St. geschlitze Einteilungen.

6 St. glatte Einteilungen, 2 St. geschlitze Einteilungen.

8 St. glatte Einteilungen, 3 St. geschlitze Einteilungen.

2 St. glatte Einteilungen, 1 St. geschlitze Einteilungen.

6 St. glatte Einteilungen, 2 St. geschlitze Einteilungen.

8 St. glatte Einteilungen, 3 St. geschlitze Einteilungen.

Metallunterteilungsätze
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Kunststo� unterteilung Kunststo� unterteilung Sets Metallunterteilung, eingelegter Gummi Metallunterteilung Sets

459 x 459 mm 612 x 612 mm 459 x 918 mm 459 x 612 mm 612 x 459 mm 612 x 918 mm 612 x 765 mm 459 x 323 mm 612 x 1071 mm 612 x 1224 mm



Werkbänke



                    KOMBI-Werkbänke

Schubladenschrankkorpus
Empfohlener Grundriss des Schubladen-
schrankes ZA (für 700 mm Tiefe) und ZB 
(für 800 mm Tiefe) in drei Höhen.

Arbeitsplatte
Wahlweise eine robuste Platte aus Buchen-
holzblöcken mit einer Stärke von 40 und 50 
mm oder eine Schichtplatte aus Buchensper-
rholz Multiplex mit einer Stärke von 40 mm.

Schubladen / Tür
Erhältlich in sieben Schubladenhöhen 
und Türen in der Variante Volltür oder 
Tür mit einer Schwelle zum Kombinieren-
mit Schubladen.

Plattenzubehör
Die Arbeitsplatte kann um eine Stahl-
fl äche, eine erhöhte Kante oder eine 
rutschfeste Gummiplatte ergänzt 
werden.

Zubehör
Möglichkeit, den Schubladenschrank mit 
einem Innenregal und die Schubladen 
mit Metall- oder Kunststo� unterteilungen 
(Rinnen, Boxen) auszustatten.

Beine
Erhältlich in insgesamt sechs Varianten 
der Beine, einschließlich höhenver-
stellbarer Beine oder Beine mit Elektro-
ausstattung.

Die meistgefragten Werkbanksets – KOMBI-Werkbänke. Die Werk- 

bank ist in vordefi nierten Varianten erhältlich, die sie nach ihren Wün-

schen zusammenstellen können. Die KOMBI-Werkbänke bestehen 
aus einer Arbeitsplatte, Beinen (verschiedene Varianten verfügbar) 
oder einem Schubladenschrank, die auf beiden Seiten der Werkbank 
platziert werden kann. Die Tischbeine können mit Elektroausstattung 
versehen werden. Der Arbeitsbereich kann Au� auten Tischaufsätze 
und umfangreiches Zubehör erheblich erweitert werden, welches im 
Kapitel Werkbankau� auten zu fi nden ist.

Die KOMBI-Werkbänke sind in zwei Tiefen – 700 und 800 mm – und 
in vier Varianten erhältlich: 
- Werkbank mit Platte und zwei Beinen
- Werkbank mit Platte, zwei Beinen und Hängeschrank
- Werkbank mit Platte, einem Bein und Stehschrank
- Werkbank mit Platte und zwei Stehschränkeni
Dies ist in vier Breiten erhältlich – 1200, 1500, 2000 und 2500 mm.
Die ideale KOMBI-Werkbank für jeden Bedarf.

Die Arbeitsplatten für die Werkbänke POLAK bestehen aus Holz. 

Holz ist ein Naturmaterial, und daher kann es durch Temperatur- 

oder Feuchtigkeitsschwankungen zu einer leichten Verformung 

der Platten kommen, selbst wenn ihrer Oberfl ächenbehandlung 

besondere Sorgfalt gewidmet wird. Die Formstabilität der Ar-

beitsplatte ist bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von 50–60% 

gewährleistet. Holzplatten sollten keinesfalls mit Wasser in 

direkten Kontakt kommen und sind ausschließlich für den Innen-

bereich bestimmt. Auch die Farbgebung der Platten kann je nach 

verwendetem Holzmaterial leicht variieren.

Zur Befestigung der Beine oder Schubladenschränke an den 

Platten werden spezielle Bolzen – Einschraubmuttern mit Innen- 

und Außengewinde – verwendet. Nachdem die Platte entspre-

chend vorbereitet und mit Bohrungen versehen wurde, werden 

diese Bolzen mit Außengewinde in die Platte eingeschraubt. 

Das Innengewinde dient zur Verbindung der Holzplatte mit 

den Beinen, Schubladenschränken usw. mittels einer Standard-

Metallschraube mit metrischem Gewinde.

Varianten der KOMBI-Werkbänke

Arbeitsplatten

Werkbankbeine

Wir fertigen Werkbankbeine in vielen Varianten. Sie können 

zwischen festen, höhenverstellbaren oder speziellen Beinen 

wählen. Hochwertiges Material und perfekte Verarbeitung 

lassen keinen Zweifel daran, dass Sie eine zuverlässige und 

stabile Unterstützung für Ihre Werkbank wählen. Alle Beine sind 

mit Bohrungen für die Befestigung an unseren Arbeitsplatten 

mit M8 x 25 Schrauben versehen. Diese Schrauben gehören 

zum Standardzubehör der Beine.

Festes Beine

Standardausführung 

des Beins für einfache 

Werkbänke.

Beins

Hinter der ab-

schließbaren Türen 

befi ndet sich eine 

verstellbare Ablage

Festes Bein mit Ablage 

Mit einer einfachen 

Ablage, die den Platz 

zwischen den Beinen 

optimal nutzt.

Elektrisches Bein

Das Bein ist mit 3x 230-V-

-Steckdosen ausgestattet, 

Lieferung ohne an-

geschlossene Steckdo-

sen.

Höhenverstellbares Bein

Die Konstruktion des 

Beins ermöglicht eine 

stufenlose Höhenverste-

llung. Fixierung der Höhe 

mit zwei Schrauben.

Elektrisch-pneumatis-

ches Bein

1x fester Pneumatik- 

anschluss, 3x 230-V-

-Steckdosen, Lieferung 

ohne angeschlossene 

Steckdosen.

1

1

4

2

2

5

3

3

6

4

5

6
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Standardkonfiguration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfiguration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfiguration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfiguration Standardkonfiguration

2x Bein SNP.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm AB4715 1500 880 800 45
Buche 40 mm AB4720 2000 880 500 55
Buche 40 mm AB4725 2500 880 300 65
Multiplex 40 mm AM4715 1500 880 800 49
Multiplex 40 mm AM4720 2000 880 500 60
Multiplex 40 mm AM4725 2500 880 300 70

Arbeitsplattentiefe 700 mm

2x Bein SNP.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm AB4815 1500 880 800 50
Buche 40 mm AB4820 2000 880 500 61
Buche 40 mm AB4825 2500 880 300 73
Multiplex 40 mm AM4815 1500 880 800 54
Multiplex 40 mm AM4820 2000 880 500 68
Multiplex 40 mm AM4825 2500 880 300 81

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Bein SNP, Schubladenschrank 27 x 27D – Schublade 100E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PB4715 1500 880 800 60
Buche 40 mm PB4720 2000 880 500 70
Buche 40 mm PB4725 2500 880 300 81
Multiplex 40 mm PM4715 1500 880 800 64
Multiplex 40 mm PM4720 2000 880 500 76
Multiplex 40 mm PM4725 2500 880 300 87

Arbeitsplattentiefe 700 mm

2x Bein SNP, Schubladenschrank 36 x 36D – Schublade 100E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PB4815 1500 880 800 71
Buche 40 mm PB4820 2000 880 500 83
Buche 40 mm PB4825 2500 880 300 94
Multiplex 40 mm PM4815 1500 880 800 76
Multiplex 40 mm PM4820 2000 880 500 89
Multiplex 40 mm PM4825 2500 880 300 102

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Bein SNP, Schubladenschrank 27 x 27D – Schubladen 100E, 200E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm BB4715 1500 880 800 78
Buche 40 mm BB4720 2000 880 500 88
Buche 40 mm BB4725 2500 880 300 99
Multiplex 40 mm BM4715 1500 880 800 82
Multiplex 40 mm BM4720 2000 880 500 94
Multiplex 40 mm BM4725 2500 880 300 105

Arbeitsplattentiefe 700 mm

2x Bein SNP, Schubladenschrank 36 x 36D - Schubladen 100E, 200E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm BB4815 1500 880 800 94
Buche 40 mm BB4820 2000 880 500 106
Buche 40 mm BB4825 2500 880 300 117
Multiplex 40 mm BM4815 1500 880 800 99
Multiplex 40 mm BM4820 2000 880 500 112
Multiplex 40 mm BM4825 2500 880 300 125

Arbeitsplattentiefe 800 mm

Bein SNP, Schubladenschrank 27 x 27D – Schubladen 75E, 100E, 125E, 200E, 250E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm HB4715 1500 880 1100 106
Buche 40 mm HB4720 2000 880 700 116
Buche 40 mm HB4725 2500 880 400 127
Multiplex 40 mm HM4715 1500 880 1100 110
Multiplex 40 mm HM4720 2000 880 700 122
Multiplex 40 mm HM4725 2500 880 400 133

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Bein SNP, Schubladenschrank 36 x 36D - Schubladen 75E, 100E, 125E, 200E, 250E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm HB4815 1500 880 1100 132
Buche 40 mm HB4820 2000 880 700 143
Buche 40 mm HB4825 2500 880 400 155
Multiplex 40 mm HM4815 1500 880 1100 137
Multiplex 40 mm HM4820 2000 880 700 150
Multiplex 40 mm HM4825 2500 880 400 163

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Schubladenschrank 27 x 27D – Schubladen 75E, 100E, 125E, 200E, 250E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm OB4715 1500 880 1100 169
Buche 40 mm OB4720 2000 880 800 179
Buche 40 mm OB4725 2500 880 700 190
Multiplex 40 mm OM4715 1500 880 1100 173
Multiplex 40 mm OM4720 2000 880 800 185
Multiplex 40 mm OM4725 2500 880 700 196

Arbeitsplattentiefe 700 mm

2x Schubladenschrank 36 x 36D - Schubladen 75E, 100E, 125E, 200E, 250E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm OB4815 1500 880 1100 214
Buche 40 mm OB4820 2000 880 800 226
Buche 40 mm OB4825 2500 880 700 236
Multiplex 40 mm OM4815 1500 880 1100 219
Multiplex 40 mm OM4820 2000 880 800 232
Multiplex 40 mm OM4825 2500 880 700 245

Arbeitsplattentiefe 800 mm
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau�auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör



Wählen Sie die passende Werkbank-Kombination. Wir bieten 5 Werkbank-Kombinationen in Breiten von 1200, 1500, 2000, 2500 mm 

an. Falls Sie sich für eine Werkbank mit Schubladenschrank entscheiden, fi nden Sie eine detaillierte Anleitung zur individuellen Konfi -

guration des Schubladenschranks auf Seite 25.

Individuelle Konfi guration – KOMBI-Werkbänke   
So erstellen Sie Ihre eigene Konfi guration der KOMBI-Werkbänke

• Wählen Sie den Typ und das Zubehör der Arbeitsplatte.

• Wählen Sie die Beine.

• Wählen Sie die Größe des Schubladenschrank-Korpusses.

• Wählen Sie Türen oder Türen mit Schwelle.

• Wählen Sie die Anzahl der Schubladen so, dass die Summe der 

  Schubladenfronten A (oder Türen) der lichten Ö� nung

  des Korpusses S entspricht.

• Wählen Sie die Farbe des Korpusses und der Schubladen.

• Wählen Sie das Zubehör.

• Wählen Sie die Schubladeneinteilung.

Arbeitsplatte / Werkbank-Set

Festes Tischbein

Tür / Tür mit Schwelle

Wenn Sie einen Schrank nur mit einer Tür wäh-

len, muss das lichte Maß der Korpusö� nung S der 

Türhöhe entsprechen. Bei einer Kombination von 

Schubladen mit der Tür muss das lichte Maß der 

Korpusö� nung S der Höhe der Tür mit einer Schwelle 

und der Summe der Fronten A der gewählten Schub-

laden entsprechen. 

1

4

2

Wählen Sie die Korpusgröße nach Ihren Bedürfnissen. Es sind 2 Grundrisse, jeweils

in 5 Höhen verfügbar.

Maß H = Gesamthöhe des Korpusses

Maß S = lichte Ö� nung des Korpusses

 Korpus-Grundrisse       Korpushöhen:

Typ W x D
mm

ZA 27 x 27D 578 x 630

ZB 36 x 36D 731 x 780

Maße S
mm 100 300 650 750 900

Maße H
mm 190 390 740 840 990

S

Breite W

Tiefe
 D

H
ö

h
e

 H

Korpus3

Schubladen

Maß der Korpusö� nung S muss der Summe der Fronten A der gewählten Schubladen oder Türen entsprechen. Das Maß C der Schub-

laden bestimmt die Höhe der Seitenwände, die für die Auswahl der Metalleinteilung der Schublade wichtig ist.

Schubladenhöhen:

Höhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mmHöhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mm

5

Schubladeneinteilung – Metall

Boxen in drei Höhen.

Rinnen in drei Breiten.

Metalleinteilung.

Zubehör

Elektrozubehör

Im Angebot sind SElektroleisten   und 

Verlängerungskabel, die anstelle einer 

Schublade in den Schrank eingebaut 

werden können.

6

HS

C

E

A

D

Wählen Sie die passende Arbeitsplatte – Multiplex oder Buche in 2 Höhen (D), 4 Breiten (C) und 2 Tiefen (E). 

Typ Höhe D
mm

Breite C
mm

Multiplex 40 1200

Multiplex 40 1500

Multiplex 40 2000

Multiplex 40 2500

Buche 40 und 50 1200

Buche 40 und 50 1500

Buche 40 und 50 2000

Buche 40 und 50 2500

Tiefe E
mm
700

800

Arbeitsplattenzubehör

Wählen Sie das Plattenzubehör – erhöhte Kante, Stahl- oder Gummifl äche.

E

D

DIE STAHL- ODER GUMMIFLÄCHE kann nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden.

Dieses Zubehör kann nur für die MULTIPLEX-Arbeitsplatte verwendet werden.

C

Beispielkonfi guration
Korpus:
ZAK84 (S = 750 mm)

Schubladen:
ZAE75 (A = 75 mm)
ZAE125 (A = 125 mm)

Tür mit Schwelle:
DP27-550 (550 mm)

1

2

3
4

5

6

Arbeitstisch-Kombinationen:

65 66Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Festes Beine

Standardausführung 

des Beins für einfache 

Werkbänke.

Beins

Hinter der ab-

schließbaren Türen 

befi ndet sich eine 

verstellbare Ablage

Festes Bein mit Ablage 

Mit einer einfachen 

Ablage, die den Platz 

zwischen den Beinen 

optimal nutzt.

Elektrisches Bein

Das Bein ist mit 3x 230-V-

-Steckdosen ausgestattet, 

Lieferung ohne an-

geschlossene Steckdo-

sen.

Höhenverstellbares Bein

Die Konstruktion des 

Beins ermöglicht eine 

stufenlose Höhenverste-

llung. Fixierung der Höhe 

mit zwei Schrauben.

Elektrisch-pneumatis-

ches Bein

1x fester Pneumatik- 

anschluss, 3x 230-V-

-Steckdosen, Lieferung 

ohne angeschlossene 

Steckdosen.



1 Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Plattentyp Platten-
typ

Breite 
mm kg Bestellnummer Platten-

stärke Bestellnummer Platten-
stärke Bestellnummer Platten-

stärke

Multiplex

1200 28 D1274-02 40 D1274-02 40 D1274-02 40

1500 40 D1574-02 40 D1574-02 40 D1574-02 40

2000 53 D2074-02 40 D2074-02 40 D2074-02 40

2500 66 D2574-02 40 D2574-02 40 D2574-02 40

Buche 
40 mm

1200 25 D1274-01 40 D1274-01 40 D1274-01 40

1500 35 D1574-01 40 D1574-01 40 D1574-01 40

2000 47 D2074-01 40 D2074-01 40 D2074-01 40

2500 58 D2574-01 40 D2574-01 40 D2574-01 40

Buche 
50 mm

1500 47 D1575-01 50 D1575-01 50 D1575-01 50

2000 63 D2075-01 50 D2075-01 50 D2075-01 50

2500 78 D2575-01 50 D2575-01 50 D2575-01 50

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer Platten-
stärke Bestellnummer Platten-

stärke Bestellnummer Platten-
stärke Bestellnummer Platten-

stärke Bestellnummer Platten-
stärke

D1274-02 40 - - - - - - - -

D1574-02 40 D1584-02 40 D1584-02 40 D1584-02 40 D1584-02 40

D2074-02 40 D2084-02 40 D2084-02 40 D2084-02 40 D2084-02 40

D2574-02 40 D2584-02 40 D2584-02 40 D2584-02 40 D2584-02 40

D1274-01 40 - - - - - - - -

D1574-01 40 D1584-01 40 D1584-01 40 D1584-01 40 D1584-01 40

D2074-01 40 D2084-01 40 D2084-01 40 D2084-01 40 D2084-01 40

D2574-01 40 D2584-01 40 D2584-01 40 D2584-01 40 D2584-01 40

D1575-01 50 D1585-01 50 D1585-01 50 D1585-01 50 D1585-01 50

D2075-01 50 D2085-01 50 D2085-01 50 D2085-01 50 D2085-01 50

D2575-01 50 D2585-01 50 D2585-01 50 D2585-01 50 D2585-01 50

Hochwertige, formstabile 
Platte aus verleimtem 
und dampfgebogenem 
Buchenfurnier. Ober® äche 
geschli� en und mit Leinöl 
behandelt.

Hochwertige, robuste Platte 
aus durchgehend verleimten 
Buchenholzlamellen. Ober-
® äche geschli� en und mit 
Leinöl behandelt..

Buchenplatte

Erhöhte Kante - Set

Stahl® äche

Nicht mit Buchenarbeits-
platte kombinierbar.

Nicht mit BBuchenarbeits-
platte kombinierbar.

Platte mit Gummibelag

Multiplexplatte

Arbeitsplatte

Arbeitsplatte

-Zubehör
Variante Breite

mm Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße

Erhöhte
Kante 

1200 ZH-D1274

Höhe
100 mm

ZH-D1274

Höhe
100 mm

ZH-D1274

Höhe
100 mm

1500 ZH-D1574 ZH-D1574 ZH-D1574

2000 ZH-D2074 ZH-D2074 ZH-D2074

2500 ZH-D2574 ZH-D2574 ZH-D2574

Stahl® äche

1200 PH-1274

Stärke
1,5 mm

PH-1274

Stärke
1,5 mm

PH-1274

Stärke
1,5 mm

1500 PH-1574 PH-1574 PH-1574

2000 PH-2074 PH-2074 PH-2074

2500 PH-2574 PH-2574 PH-2574

Platte mit 
Gummibelag

1200 GH-1270

Stärke 
4 mm

GH-1270

Stärke 
4 mm

GH-1270

Stärke 
4 mm

1500 GH-1570 GH-1570 GH-1570

2000 GH-2070 GH-2070 GH-2070

2500 GH-2570 GH-2570 GH-2570

Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße

ZH-D1274

Höhe
100 mm

- - - - - - - -

ZH-D1574 ZH-D1584

Höhe
100 mm

ZH-D1584

Höhe
100 mm

ZH-D1584

Höhe
100 mm

ZH-D1584

Höhe
100 mmZH-D2074 ZH-D2084 ZH-D2084 ZH-D2084 ZH-D2084

ZH-D2574 ZH-D2584 ZH-D2584 ZH-D2584 ZH-D2584

PH-1274

Stärke
1,5 mm

- - - - - - - -

PH-1574 PH-1584

Stärke
1,5 mm

PH-1584

Stärke
1,5 mm

PH-1584

Stärke
1,5 mm

PH-1584

Stärke
1,5 mmPH-2074 PH-2084 PH-2084 PH-2084 PH-2084

PH-2574 PH-2584 PH-2584 PH-2584 PH-2584

GH-1270

Stärke 
4 mm

- - - - - - - -

GH-1570 GH-1580

Stärke 
4 mm

GH-1580

Stärke 
4 mm

GH-1580

Stärke 
4 mm

GH-1580

Stärke 
4 mmGH-2070 GH-2080 GH-2080 GH-2080 GH-2080

GH-2570 GH-2580 GH-2580 GH-2580 GH-2580

Nicht mit BBuchenarbeits-

Die Stahl- und Gummifl äche kann nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden.

Dieses Zubehör kann nur für die Arbeitsplatte Multiplex verwendet werden.

Die Arbeitsplatten werden aus Holz hergestellt, einem Naturmaterial, weshalb es durch Temperatur- oder Feuchtigkeitsschwankungen zu einer leichten 

Verformung kommen kann, selbst wenn der Oberfl ächenbehandlung besondere Aufmerksamkeit gewidmet wird. Die Formstabilität der Arbeitsplatte 

ist bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von 50–60 % gewährleistet. Die Platten sollten keinesfalls mit Wasser in direkten Kontakt kommen.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



2 Werkbankbeine Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Festes Bein Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

840 623 SNP1 7/500 SNP1 7/500 SNP1 7/500

840 773 - - - - - -

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - SNP2 8/500 SNP2 8/500 SNP2 8/500 - -

Standardausführung des Beins für einfache Werkbänke. Standardausführung des Beins für einfache Werkbänke.

Festes Bein mit 
Ablage

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

840 623 SNU1 9/500 SNU1 9/500 SNU1 9/500

840 773 - - - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - SNU2 10/500 SNU2 10/500 SNU2 10/500 - -

Eine einfache Ablage, die den Platz zwischen den Beinen optimal nutzt. Die Konstruktion basiert auf einem festen Bein, das Regal ist 
höhenverstellbar.

Einfache Ablage, die den Platz zwischen den Beinen optimal nutzt. Die Konstruktion basiert auf einem festen Bein,die Ablage ist höhenverstellbar.

Höhenverstell-
bares Bein

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

630 - 1125 623 SNS1 11/200 SNS1 11/200 SNS1 11/200

630 - 1125 773 - - - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - SNS2 12/200 SNS2 12/200 SNS2 12/200 - -

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben. Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben.

Aufbewahrungs-
-Bein

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

840 623 SND1 19/800 SND1 19/800 SND1 19/800

840 773 - - - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - SND2 19/800 SND2 19/800 SND2 19/800 - -

Hinter der abschließbaren Tür be  ̈ndet sich eine höhenverstellbare Ablage. Hinter der abschließbaren Tür be  ̈ndet sich ein eine höhenverstellbare Ablage.

El.-pneuma-
tisches Bein

Höhe
mm

Tiefe
mm

Typ
Steckdosen Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

840 623 E SNEP1 20/800 SNEP1 20/800 SNEP1 20/800

840 623 F SNEP1F 20/800 SNEP1F 20/800 SNEP1F 20/800

840 773 E - - - - - -

840 773 F - - - - - -

Elektrisches
Bein

Höhe
mm

Tiefe
mm

Typ
Steckdosen Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

840 623 E SNEL1 17/800 SNEL1 17/800 SNEL1 17/800

840 623 F SNEL1F 17/800 SNEL1F 17/800 SNEL1F 17/800

840 773 E - - - - - -

840 773 F - - - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - SNEP2 21/800 SNEP2 21/800 SNEP2 21/800 - -

- - SNEP2F 21/800 SNEP2F 21/800 SNEP2F 21/800 - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - SNEL2 19/800 SNEL2 19/800 SNEL2 19/800 - -

- - SNEL2F 19/800 SNEL2F 19/800 SNEL2F 19/800 - -

1x fester Pneumatikanschluss, 3x 230-V-Steckdosen, Lieferung ohne angeschlossene Steckdosen.

Das Bein ist mit 3x 230-V-Steckdosen ausgestattet, Lieferung ohne angeschlossene Steckdosen.

Typ E – für die Tschechische 
Republik und andere Länder
Typ F – für Deutschland und 
andere Länder

Typ E – für die Tschechische 
Republik und andere Länder
Typ F – für Deutschland und 
andere Länder

1x fester Pneumatikanschluss, 3x 230-V-Steckdosen, Lieferung ohne angeschlossene Steckdosen.

Das Bein ist mit 3x 230-V-Steckdosen ausgestattet, Lieferung ohne angeschlossene Steckdosen.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



4

Korpus3

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Tür Höhe S 
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

650 - - D27-650

750 - - D27-750

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Fachboden W x D
mm Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

564 x 515 - - - - - - VP2727 50 3,2

717 x 665 - - - - - - - - -

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Tür mit Schwelle Höhe
mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

500 + 50 Schwelle - - DP27-550

600 + 50 Schwelle - - DP27-650

650 + 50 Schwelle - - DP27-700

750 + 50 Schwelle - - DP27-800

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

D27-650 - - D36-650 D36-650

D27-750 - - D36-750 D36-750 

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

VP2727 50 3,2 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - VP3636 50 4,9 VP3636 50 4,9

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

DP27-550 - - DP36-550 DP36-550

DP27-650 - - DP36-650 DP36-650

DP27-700 - - DP36-700 DP36-700

DP27-800 - - DP36-800 DP36-800

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

S

Tür / Tür mit Schwelle

Fachboden aus verzinktem Blech, dank der Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung. Fachboden aus verzinktem Blech, dank der Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung.

150 kg 150 kg250 kg 250 kg700 kg 700 kg700 kg 700 kg

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Korpus W x D
mm Bestellnummer S

mm
H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm

ZA 27 x 27D
578 x 630

ZAK19 100 190 ZAK39 300 390 ZAK74 650 740

- - - - - - ZAK84 750 840

- - - - - - ZAK99 900 990

ZB 36 x 36D
731 x 780

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer S
mm

H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm Bestellnummer S

mm
H
mm

ZAK74 650 740 - - - - - - - - - - - -

ZAK84 750 840 - - - - - - - - - - - -

ZAK99 900 990 - - - - - - - - - - - -

- - - ZBK19 100 190 ZBK39 300 390 ZBK74 650 740 ZBK74 650 740

- - - - - - - - - ZBK84 750 840 ZBK84 750 840

- - - - - - - - - ZBK99 900 990 ZBK99 900 990

HS
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



5

A

C

A

A

C

A

A

C

A

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Vollauszug
     80 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAE75 7,5 ZAE75 7,5

100 75 ZAE100 7,9 ZAE100 7,9 ZAE100 7,9

125 75 - - ZAE125 8,1 ZAE125 8,1

150 125 - - ZAE150 8,8 ZAE150 8,8

200 175 - - ZAE200 9,7 ZAE200 9,7

250 175 - - ZAE250 10,1 ZAE250 10,1

300 275 - - ZAE300 11,5 ZAE300 11,5

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Vollauszug
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAT75 11,3 ZAT75 11,3

100 75 ZAT100 11,8 ZAT100 11,8 ZAT100 11,8

125 75 - - ZAT125 12,0 ZAT125 12,0

150 125 - - ZAT150 12,7 ZAT150 12,7

200 175 - - ZAT200 13,6 ZAT200 13,6

250 175 - - ZAT250 14,0 ZAT250 14,0

300 275 - - ZAT300 15,5 ZAT300 15,5

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Vollauszug
sanfter Anschlag
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAD75 11,4 ZAD75 11,4

100 75 ZAD100 11,9 ZAD100 11,9 ZAD100 11,9

125 75 - - ZAD125 12,1 ZAD125 12,1

150 125 - - ZAD150 12,8 ZAD150 12,8

200 175 - - ZAD200 13,6 ZAD200 13,6

250 175 - - ZAD250 14,1 ZAD250 14,1

300 275 - - ZAD300 15,6 ZAD300 15,6

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZAE75 7,5 - - ZBE75 10,1 ZBE75 10,1 ZBE75 10,1

ZAE100 7,9 ZBE100 10,7 ZBE100 10,7 ZBE100 10,7 ZBE100 10,7

ZAE125 8,1 - - ZBE125 11,0 ZBE125 11,0 ZBE125 11,0

ZAE150 8,8 - - ZBE150 11,9 ZBE150 11,9 ZBE150 11,9

ZAE200 9,7 - - ZBE200 13,1 ZBE200 13,1 ZBE200 13,1

ZAE250 10,1 - - ZBE250 13,6 ZBE250 13,6 ZBE250 13,6

ZAE300 11,5 - - ZBE300 15,4 ZBE300 15,4 ZBE300 15,4

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZAT75 11,3 - - ZBT75 15,1 ZBT75 15,1 ZBT75 15,1

ZAT100 11,8 ZBT100 15,7 ZBT100 15,7 ZBT100 15,7 ZBT100 15,7

ZAT125 12,0 - - ZBT125 16,0 ZBT125 16,0 ZBT125 16,0

ZAT150 12,7 - - ZBT150 16,9 ZBT150 16,9 ZBT150 16,9

ZAT200 13,6 - - ZBT200 18,1 ZBT200 18,1 ZBT200 18,1

ZAT250 14,0 - - ZBT250 18,6 ZBT250 18,6 ZBT250 18,6

ZAT300 15,5 - - ZBT300 20,4 ZBT300 20,4 ZBT300 20,4

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

ZAD75 11,4 - - ZBD75 15,2 ZBD75 15,2 ZBD75 15,2

ZAD100 11,9 ZBD100 15,8 ZBD100 15,8 ZBD100 15,8 ZBD100 15,8

ZAD125 12,1 - - ZBD125 16,1 ZBD125 16,1 ZBD125 16,1

ZAD150 12,8 - - ZBD150 17,0 ZBD150 17,0 ZBD150 17,0

ZAD200 13,6 - - ZBD200 18,2 ZBD200 18,2 ZBD200 18,2

ZAD250 14,1 - - ZBD250 18,7 ZBD250 18,7 ZBD250 18,7

ZAD300 15,6 - - ZBD300 20,5 ZBD300 20,5 ZBD300 20,5

Schubladen
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



6 Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Elektroleiste Steckdosen 
Typ

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg

E (CZ) 123 x 66 - - - EZS27M 504 2,6 EZS27M 504 2,6

F (DE) 123 x 66 - - - EZS27FM 504 2,6 EZS27FM 504 2,6

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Verlängerungs-
kabel

Steckdosen 
Typ

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg

E (CZ) 73 x 34 - - - PPZS27M 504 1,2 PPZS27M 504 1,2

F (DE) 73 x 34 - - - PPZS27FM 504 1,2 PPZS27FM 504 1,2

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg

EZS27M 504 2,6 - - - EZS36M 657 3,1 EZS36M 657 3,1 EZS36M 657 3,1

EZS27FM 504 2,6 - - - EZS36FM 657 3,1 EZS36FM 657 3,1 EZS36FM 657 3,1

Tiefe 700 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm

Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg

PPZS27M 504 1,2 - - - PPZS36M 657 1,4 PPZS36M 657 1,4 PPZS36M 657 1,4

PPZS27FM 504 1,2 - - - PPZS36FM 657 1,4 PPZS36FM 657 1,4 PPZS36FM 657 1,4

Zubehör

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung
inklusive Montage in den Schubladenschrank, ohne Netzkabel und pneumatischen Schlauch.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage in den
Schubladenschrank, Netzkabel 3 m mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, ohne Netzkabel
und pneumatischen Schlauch.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, Netzkabel 3 m mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

Auf Seite 49 fi nden Sie das Einteilungsmaterial für Schubladen.

Im Angebot: Metalleinteilung, Kunststo� rinnen und -boxen sowie Gummimatte.

Steckdosen Typ E

für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F 

Für Deutschland und weitere Länder.

Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis

Grundlegende|

Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis

5

Bei nachträglicher Montage einer Elektroleiste oder eines Verlängerungskabels in das Schrankkorpus muss das 
Korpus mit einer Ö� nung für die Zuleitung versehen werden.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE
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                  MODULAR-Werkbänke

Schubladen / Tür
sieben Schubladenhöhen und Türen als 
Volltür oder Schwellentür zur Kombina-
tion mit Schubladen.

Arbeitsplatte

Wahlweise eine robuste Platte aus Buchenholz-
blöcken mit einer Stärke von 40 und 50 mm 
oder eine Schichtplatte aus Buchensperrholz 
Multiplex mit einer Stärke von 40 mm.

Zubehör
Möglichkeit, den Schubladenschrank 
mit einem Innenregal und Metall- oder 
Kunststo� trennmaterial (Rinnen, Boxen) 
auszustatten.

Plattenzubehör
Die Arbeitsplatte kann um eine Stahl-
fl äche, eine erhöhte Kante oder eine 
rutschfeste Gummiplatte ergänzt 
werden.

Korpus
Erhältlich in drei Breiten: 1500, 2000 
und 2500 mm.

Die sind die größten standardmäßig gelieferten Tische im 

Sortiment der Werkstatteinrichtung von POLAK. SSie bestehen 

aus einzelnen Modulen, die systematisch mit verschiedenen 

Schubladenschränken, Türen und Unterteilungen ausgestattet 

werden. Die Standardausstattung des MODULAR Tischkorpus 

umfasst einen zentralen Schließmechanismus für die Schubladen 

in jedem Modul. Der Arbeitstisch ist in vordefi nierten Varianten 

erhältlich, kann aber auch individuell nach Ihren Vorstellungen 

konfi guriert werden.

Der Arbeitsbereich kann durch einen Tischaufsatz und 
umfangreiches Zubehör erheblich erweitert werden, das Sie im 
Kapitel Tischaufsätze fi nden.
Die MODULAR Arbeitstische sind in einer Tiefe von 700 mm und
in drei Breiten (Ausführungen) erhältlich:
- Tisch Breite 1500 mm – 2x ausgestatteter Korpus
- Tisch Breite 2000 mm – 3x ausgestatteter Korpus
- Tisch Breite 2500 mm – 4x ausgestatteter Korpus

Die Arbeitsplatten der POLAK-Werkbänke werden aus Holz 

hergestellt. Holz ist ein Naturmaterial, weshalb es durch Tem-

peraturschwankungen oder Feuchtigkeitseinfl üsse zu einer 

leichten Verformung der Platten kommen kann, selbst wenn der 

Oberfl ächenbehandlung besondere Aufmerksamkeit gewidmet 

wird. Die Formstabilität der Arbeitsplatte ist bei einer relativen 

Luftfeuchtigkeit von 50 - 60 % gewährleistet. Die Holzplatten 

sollten keinesfalls mit Wasser in direkten Kontakt kommen und 

sind ausschließlich für den Innenbereich bestimmt. Auch die 

Farbgebung der Platten kann je nach verwendetem Holzmaterial 

leicht variieren.

Zur Befestigung der Beine oder Schubladenschränke an den 

Platten werden spezielle Bolzen – Einschraubmuttern mit Innen- 

und Außengewinde – verwendet. Nachdem die Platte entspre-

chend vorbereitet und mit Bohrungen versehen wurde, werden 

diese Bolzen mit Außengewinde in die Platte eingeschraubt. 

Das Innengewinde dient zur Verbindung der Holzplatte mit 

den Beinen, Schubladenschränken usw. mittels einer Standard-

Metallschraube mit metrischem Gewinde.

Arbeitsplatten für Werkbänke

Der Boden des Arbeitstisches MODULAR ist mit 

Verstärkungen ausgestattet. Die Verstärkungen 

gewährleisten die Widerstandsfähigkeit der Tisch-

konstruktion gegen Durchbiegung und Beschädi-

gung, falls der Tisch mit einem Palettenhubwagen 

oder Gabelstapler angehoben wird.

Verschiedene Befestigungsmöglichkeiten für 

Elektroleisten und Verlängerungskabel ermögli-

chen deren Platzierung auf dem Arbeitstisch 

nach Ihren individuellen Bedürfnissen. Mehr 

über das elektrische Zubehör fi nden Sie auf 

Seite 145.
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Varianten der MODUAR-Werkbänke



Standardkonfi guration Standardkonfi guration

Von links: 100E, 200E, 300E / 100E, 200E, 300E. Von links: 100E, Tür 450 mm, 1x Fachboden / 100E, dv. 450 mm, 1x Regalboden / 100E,
dv. 450 mm, 1x Fachboden.

Von links: 2x 100E, 2x 200E / Tür 600 mm, 1x Fachboden / Tür 600 mm, 1x Fachboden /
2x 100E, 2x 200E.

Von links: 100E, Tür 450 mm, 1x Fachboden / 1x Fachboden / 1x Fachboden / 100E, Tür 
450 mm, 1x Fachboden.

Von links: 2x 100E, 2x 200E / Tür 600 mm, 1x Fachboden.

Von links: 100E, Tür 450 mm, 1x Fachboden / 100E, Tür 450 mm, 1x Fachboden.

Von links: 100E, 200E, 300E / 1x Fachboden / 100E, 200E, 300E.

Von links: Tür 600 mm, 1x Fachboden / 75E, 2x 100E, 125E, 200E / Tür 600 mm,
1x Fachboden.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS1-1 1500 880 800 136
Multiplex 40 mm PS1-1M 1500 880 800 140

Breite 1500 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS2-3 2000 880 800 148
Multiplex 40 mm PS2-3M 2000 880 800 153

Breite 2000 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS1-2 1500 880 800 120
Multiplex 40 mm PS1-2M 1500 880 800 124

Breite 1500 mm, Tiefe 700 mm

Von links: 100E, 200E, 300E / 75E, 2x 100E, 125E, 200E / 100E, 200E, 300E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS2-6 2000 880 800 210
Multiplex 40 mm PS2-6M 2000 880 800 216

Breite 2000 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS1-3 1500 880 800 108
Multiplex 40 mm PS1-3M 1500 880 800 112

Breite 1500 mm, Tiefe 700 mm

Von links: Tür 600 mm, 1x Fachboden / Tür 600 mm, 1x Fachboden / Tür 600 mm,
1x Fachboden.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS2-5 2000 880 800 136
Multiplex 40 mm PS2-5M 2000 880 800 142

Breite 2000 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS2-1 2000 880 800 175
Multiplex 40 mm PS2-1M 2000 880 800 180

Breite 2000 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS3-1 2500 880 1600 231
Multiplex 40 mm PS3-1M 2500 880 1600 238

Breite 2500 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS2-2 2000 880 800 169
Multiplex 40 mm PS2-2M 2000 880 800 174

Breite 2000 mm, Tiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PS3-2 2500 880 1600 178
Multiplex 40 mm PS3-2M 2500 880 1600 185

Breite 2500 mm, Tiefe 700 mm
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



Wählen Sie den passenden Werkbank-Set. Wir bieten 3 Werkbank-Sets in Breiten von 1500, 2000, 2500 mm an. Falls Sie sich für eine 

Werkbank mit Schubladenschrank entscheiden, fi nden Sie eine detaillierte Anleitung zur individuellen Konfi guration des Schubladen-

schranks auf Seite 25.

Arbeitstisch-Kombinationen:

Individuelle Konfi guration 
So erstellen Sie Ihre eigene Konfi guration der MODULAR

-Werkbank

• Wählen Sie den Typ und das Zubehör der Arbeitsplatte.

• Wählen Sie Türen oder Türen mit Schwelle.

• Wählen Sie die Anzahl der Schubladen so, dass die Summe der 

  Schubladenfronten A (oder Türen) der lichten Ö� nung

  des Korpusses S entspricht.

• Wählen Sie die Farbe des Korpusses und der Schubladen.

• Wählen Sie das Zubehör.

• Wählen Sie die Schubladeneinteilung.

Werkbank-Set / Arbeitsplatte1

Wählen Sie die passende Arbeitsplatte – Multiplex oder Buche in 2 Höhen (D), 3 Breiten (C) und 1 Tiefe (E).

Typ Höhe D
mm

Breite C
mm

Multiplex 40 1500

Multiplex 40 2000

Multiplex 40 2500

Buche 40 1500

Buche 40 2000

Buche 40 2500

Tiefe E
mm
700

Arbeitsplattenzubehör

Wählen Sie das Plattenzubehör – erhöhte Kante, Stahl- oder Gummifl äche.

E

D

Die Stahl- und Gummifl äche nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden.

Dieses Zubehör kann nur für die Arbeitsplatte MULTIPLEX verwendet werden.

C

Schubladeneinteilung – Metall

Boxen in drei Höhen.

Rinnen in drei Breiten.

Metallunterteilung.

Elektrozubehöhr

Im Angebot sind Elektroleisten und Verlän-

gerungskabel, die anstelle einer Schublade 

in den Schrank eingebaut werden können.

Tür / Tür mit Schwelle

Zubehör

Wenn Sie einen Schrank nur mit einer Tür wäh-

len, muss das lichte Maß der Korpusö� nung S der 

Türhöhe entsprechen. Bei einer Kombination von 

Schubladen mit einer Tür muss das lichte Maß der 

Korpusö� nung S der Höhe der Tür mit Schwelle und 

der Summe der Fronten A der gewählten Schubladen 

entsprechen. Für die Kombination mit Schubladen 

wählen Sie immer eine Tür mit Schwelle, Türen ohne 

Schwelle sind nicht mit Schubladen kombinierbar. 

Es gibt 4 Höhen von Türen oder Türen mit Schwelle. 

Für breite Korpusse sind die Türen als Flügeltüren 

erhältlich.

Innenfachboden

Tragkraft 50 kg, dank Lochwand höhen-

verstellbar in 50-mm-Schritten.

Verzinkte Oberfl äche.

4

2

Schubladen

Wählen Sie die Anordnung der Schubladen / Türen für den Schubladenschrank. Das lichte Maß der Korpusö� nung S muss der Summe 

der Fronten A der gewählten Schubladen oder Türen entsprechen. Es wird empfohlen, von dem Maß S schrittweise die Höhen der 

Fronten A abzuziehen. Das Maß C der Schubladen bestimmt die Höhe der Seitenwände, die für die Auswahl der Metalleinteilung der 

Schublade wichtig ist.

Für alle angebotenen Korpusse stehen 7 Schubladenhöhen zur Verfügung. Schubladen sind standardmäßig mit einem Vollauszug mit 

einer Tragkraft von 80 kg ausgestattet. 

Es handelt sich um einen hochwertigen Mechanismus mit Kugellagern.

Schubladen können mit einem VOLLAUSZUG mit einer Tragkraft von 80 kg oder 200 kg ausgestattet und um die Funktion des sanften 

Anschlags ergänzt werden.

Schubladenhöhen:

Höhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mmHöhe 300 mm

3

Beispielkonfi guration
Korpus:
ZAK84 (S = 750 mm)

Schubladen:
ZAE75 (A = 75 mm)
ZAE125 (A = 125 mm)

Tür mit Schwelle:
DP27-550 (550 mm)
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
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Arbeitsplätze
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Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE
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2

Tiefe 700 mm, Breite 1500 mm

Plattentyp Plattentyp Bestellnummer S
mm kg kg

Plattenstärke
mm

Multiplex PS1K 600 800 80 40

Buche 40 mm PS1MK 600 800 84 40

Tiefe 700 mm, Breite 2000 mm Tiefe 700 mm, Breite 2500 mm

Bestellnummer S
mm kg kg

Plattenstärke
mm Bestellnummer S

mm kg kg
Plattenstärke

mm

PS2K 600 800 110 40 PS3K 600 800 150 40

PS2MK 600 800 116 40 PS3MK 600 800 155 40

Arbeitsplatte

Tür / Tür mit Schwelle

Buchenplatte

Multiplexplatte

Buchenplatte

Arbeitsplatten-
zubehör Variante Bestellnummer Maße

Erhöhte Kante ZH-D1574 Höhe
100 mm

Stahl® äche PH-1574 Stärke
1,5 mm

Gummiplatte GH-1570 Stärke 
4 mm

Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße

ZH-D2074 Höhe
100 mm ZH-D2574 Höhe

100 mm

PH-2074 Stärke
1,5 mm PH-2574 Stärke

1,5 mm

GH-2070 Stärke 
4 mm GH-2570 Stärke 

4 mm

S = 600 mm S = 600 mm S = 600 mm

S
Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die Stahl- und Gummi® äche kann nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden. Dieses Zubehör kann nur für 
die Arbeitsplatte MULTIPLEX verwendet werden.

Die Stahl- und Gummi® äche nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden. Dieses Zubehör kann nur für die Arbeitsplatte
MULTIPLEX verwendet werden.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links. Die technische Ausführung der Tür ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung. Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung.

Tür Höhe S 
mm Bestellnummer

600 D27-600

Bestellnummer Bestellnummer

D27-600 D27-600

Bestellnummer Bestellnummer

DP27-500 DP27-500

Tür mit Schwelle           Höhe S 
mm Bestellnummer

450 + 50 Schwelle DP27-500

Regalboden W x D
mm Bestellnummer kg kg

590 x 510 VPA2727 50 3,2

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

VPA2727 50 3,2 VPA2727 50 3,2

83 84

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
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 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



4

3
Tiefe 700 mm, Breite 1500 mm

Schublade

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm

Bestellnummer 
Vollauszug 80 kg kg

Bestellnummer 
Vollauszug 200 kg kg

Bestel Vollauszug 
+sanft. Anschlag kg kg

75 50 ZAE75 80 7,5 ZAT75 200 11,3 ZAD75 200 11,4

100 75 ZAE100 80 7,9 ZAT100 200 11,8 ZAD100 200 11,9

125 75 ZAE125 80 8,1 ZAT125 200 12,0 ZAD125 200 12,1

150 125 ZAE150 80 8,8 ZAT150 200 12,7 ZAD150 200 12,8

200 175 ZAE200 80 9,7 ZAT200 200 13,6 ZAD200 200 13,7

250 175 ZAE250 80 10,1 ZAT250 200 14,0 ZAD250 200 14,1

300 275 ZAE300 80 11,5 ZAT300 200 15,5 ZAD300 200 15,6

Tiefe 700 mm, Breite 2000 und 2500 mm

Bestellnummer 
Vollauszug 80 kg kg

Bestellnummer 
Vollauszug 200 kg kg

Bestellnummer 
Vollauszug 200 + sanfter Anschlag kg kg

ZAE75 80 7,5 ZAT75 200 11,3 ZAD75 200 11,4

ZAE100 80 7,9 ZAT100 200 11,8 ZAD100 200 11,9

ZAE125 80 8,1 ZAT125 200 12,0 ZAD125 200 12,1

ZAE150 80 8,8 ZAT150 200 12,7 ZAD150 200 12,8

ZAE200 80 9,7 ZAT200 200 13,6 ZAD200 200 13,7

ZAE250 80 10,1 ZAT250 200 14,0 ZAD250 200 14,1

ZAE300 80 11,5 ZAT300 200 15,5 ZAD300 200 15,6

A

C

A

S = 600 mm

Schubladen

Tiefe 700 mm, Breite 1500 mm

Elektroleiste Steckdosen 
Typ

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm kg

E (CZ) 123 x 66 EZS27M 504 2,6

F (DE) 123 x 66 EZS27FM 504 2,6

Tiefe stolu 700 mm

Verlängerungs-
kabel

Steckdosen 
Typ

D x H
mm Bestellnummer Breite

mm kg

E (CZ) 73 x 34 PPZS27M 504 1,2

F (DE) 73 x 34 PPZS27FM 504 1,2

Tiefe 700 mm, Breite 2000 mm Tiefe 700 mm, Breite 2500 mm

Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg

EZS27M 504 2,6 EZS27M 504 2,6

EZS27FM 504 2,6 EZS27FM 504 2,6

Tiefe stolu 700 mm Tiefe stolu 700 mm

Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg

PPZS27M 504 1,2 PPZS27M 504 1,2

PPZS27FM 504 1,2 PPZS27FM 504 1,2

Zubehör

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung
inklusive Montage in den Schubladenschrank, ohne Netzkabel und pneumatischen Schlauch.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage
in den Schubladenschrank, Netzkabel 3 m mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Sicherung 230V/16A, pneumatische Schnellkupplung 1/4”, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, ohne Netzkabel
und pneumatischen Schlauch.

Ausstattung: Steckdosen 230V/16A, Schalter 230V/16A, Lieferung inklusive Montage in den Schubladenschrank, Netzkabel 3 m mit Ausgang auf der Rückseite des Pro  ̈ls.

Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis

5

Bei nachträglicher Montage einer Elektroleiste oder eines Verlängerungskabels in das Schrankkorpus muss 

das Korpus mit einer Ö� nung für die Zuleitung versehen werden.

S = 600 mm S = 600 mm

Steckdosen Typ E

für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F 

Für Deutschland und weitere Länder.

Grundlegende|

Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.
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Einteilungsmaterial
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Serien der mobilen Werkbänke PPS und MPS Wir bieten Werkbänke 

in vordefi nierten Varianten an, die Sie nach Ihren Wünschen 

zussammenstellen können. In den mobilen Tischen der Serie PPS 
erkennen Sie die Grundkonstruktion der Schubladenschränke ZA 
mit all ihren weiteren Vorteilen. Die Serie MPS besteht wiederum 

aus standardisierten Teilen wie Beinen, Platten und aufgehängten 
Schubladenschränken ZA. MOBILE Werkbänke sind in Tiefen von 
700 und 800 mm und in verschiedenen Ausstattungsversionen 
erhältlich. Die Räder werden paarweise geliefert - 2x Lenkrolle mit 
Bremse und 2x feste Rolle. Sie können aus 4 Radgrößen wählen - 
100, 125, 160 und 200 mm.

                    MOBILE Werkbänke

Rollen
mit thermoplastischem Gummi, paarweise 
geliefert, Lenkrollen mit Bremse und feste 
Rollen, in 4 Radgrößen erhältlich.

Arbeitsplatte
wahlweise eine robuste Platte aus Buchenholz-
blöcken mit einer Stärke von 40 und 50 mm 
oder eine Schichtplatte aus Buchensperrholz 
Multiplex mit einer Stärke von 40 mm.

Schubladenschrank
zwei Varianten von Hängeschränken
sieben Schubladenhöhen erhältlich
im Grundriss ZA.

Plattenzubehör
die Arbeitsplatte kann um eine Stahl-
fl äche, eine erhöhte Kante oder eine 
rutschfeste Gummimatte ergänzt 
werden.

Zubehör
Möglichkeit, die Schubladen mit Metall- 
oder Kunststo� trennmaterial (Rinnen, 
Boxen) auszustatten.

Beine
in insgesamt sechs Ausführungen 
erhältlich, darunter höhenverstellbare 
Beine oder Beine mit Elektroausstattung.

Die Arbeitsplatten der POLAK-Werkbänke werden aus Holz 

hergestellt. Holz ist ein Naturmaterial, weshalb es durch Temper-

aturschwankungen oder Feuchtigkeitseinfl üsse zu einer leichten 

Verformung kommen kann, selbst wenn der Oberfl ächenbehan-

dlung besondere Aufmerksamkeit gewidmet wird. Die Formsta-

bilität der Arbeitsplatte ist bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von 

50 - 60 % gewährleistet. Die Holzplatten sollten keinesfalls mit 

Wasser in direkten Kontakt kommen und sind ausschließlich für 

den Innenbereich bestimmt. Auch die Farbgebung der Platten 

kann je nach verwendetem Holzmaterial leicht variieren.

Zur Befestigung der Beine oder Schubladenschränke an den 

Platten werden spezielle Bolzen – Einschraubmuttern mit Innen- 

und Außengewinde – verwendet. Nachdem die Platte entspre-

chend vorbereitet und mit Bohrungen versehen wurde, werden 

diese Bolzen mit Außengewinde in die Platte eingeschraubt.

Das Innengewinde dient zur Verbindung der Holzplatte mit 

den Beinen, Schubladenschränken usw. mittels einer Standard-

Metallschraube mit metrischem Gewinde.

Varianten der MOBILEN Werkbänke

Arbeitsplatten für Werkbänke

Beine für mobile Werkbänke

Rollen

Die Beine für mobile Werkbänke stellen wir für Sie in zwei Varianten 

her. Sie können zwischen festen oder höhenverstellbaren Beinen 

wählen. Hochwertiges Material und perfekte handwerkliche 

Verarbeitung lassen keinen Zweifel daran, dass Sie sich für eine 

sichere und stabile Unterstützung für ihre Werkbank entscheiden.

Alle Beine sind mit Bohrungen zur Befestigung an unseren 

Arbeitsplatten mit M8 x 25 Schrauben versehen. Diese Schrauben 

sind standardmäßiges Zubehör der Beine.

Die Rollen werden immer paarweise montiert – ein Paar 

feste Rollen und ein Paar Lenkrollen mit Bremse. Die Bremse 

sichert das Rad und gleichzeitig die Radgabel gegen Drehung 

um die eigene Achse. Beim Wählen der passenden Rollen 

beachten Sie: Je unebener der Untergrund, desto größer sollte 

der Rollendurchmesser sein. Die Rollen bestehen aus einer 

Kombination von Polypropylen und thermoplastischem Gummi, 

was hohe Festigkeit und gleichzeitig geräuschlose Bewegung 

gewährleistet.

Festes Bein

Standardausführung 

des Beins für einfache 

Werkbänke.

Höhenverstellbares Bein

Die Konstruktion des 

Beins ermöglicht eine 

stufenlose Höhenverste-

llung. Fixierung der Höhe 

mit zwei Schrauben.

Beine für mobile Tische 

werden ohne Rollen ge-

liefert.Rollen bitte separat 

bestellen.

1
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Standardkonfiguration der PPS-Werkbänke Standardkonfiguration
der MPS-Werkbänke

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm.
Tragfähigkeit Fachboden: 35 kg.

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm,
Schubladen: 2x 75E, 100E, 250E,
Tragfähigkeit Fachboden: 35 kg.

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm,
Korpusse: Tür 500 mm, 1x Fachboden / Tür 500 mm, 1x Regalboden.

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm,
Schubladen Von links: 75E, 125E, 300E / Tür 500 mm, 1x Regalboden.

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm,
Schubladen Von links: 2x 75E, 100E, 250E / 2x 75E, 100E, 250E.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PPS-1 1200 810 300 61
Multiplex 40 mm PPS-1M 1200 810 300 65

Tischplattentiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PPS-3 1200 810 380 100
Multiplex 40 mm PPS-3M 1200 810 380 103

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PPS-4 1200 810 380 96
Multiplex 40 mm PPS-4M 1200 810 380 100

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PPS-5 1200 810 380 119
Multiplex 40 mm PPS-5M 1200 810 380 122

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm PPS-6 1200 810 340 153
Multiplex 40 mm PPS-6M 1200 810 340 156

Arbeitsplattentiefe 700 mm

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm.

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm MPS1-715 1500 880 250 49
Buche 40 mm MPS1-720 2000 880 250 60
Multiplex 40 mm MPS1-715M 1500 880 250 53
Multiplex 40 mm MPS1-720M 2000 880 250 65

Buche 40 mm MPS1-815 1500 880 250 53
Buche 40 mm MPS1-820 2000 880 250 65
Multiplex 40 mm MPS1-815M 1500 880 250 58
Multiplex 40 mm MPS1-820M 2000 880 250 72

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Rolle KP 125 mm, 2x Rolle KPOB 125 mm,
Schubladenschrank ZA19-1 (Schublade 100E).

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm MPS2-715 1500 880 250 69
Buche 40 mm MPS2-720 2000 880 250 80
Multiplex 40 mm MPS2-715M 1500 880 250 73
Multiplex 40 mm MPS2-720M 2000 880 250 85

Buche 40 mm MPS2-815 1500 880 250 73
Buche 40 mm MPS2-820 2000 880 250 85
Multiplex 40 mm MPS2-815M 1500 880 250 78
Multiplex 40 mm MPS2-820M 2000 880 250 92

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Rolle KP 125 mm

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm MPS4-715 1500 880 250 48
Buche 40 mm MPS4-720 2000 880 250 59
Multiplex 40 mm MPS4-715M 1500 880 250 52
Multiplex 40 mm MPS4-720M 2000 880 250 64

Buche 40 mm MPS4-815 1500 880 250 52
Buche 40 mm MPS4-820 2000 880 250 65
Multiplex 40 mm MPS4-815M 1500 880 250 57
Multiplex 40 mm MPS4-820M 2000 880 250 71

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Arbeitsplattentiefe 800 mm

2x Rolle KP 125 mm,
Schubladenschrank ZA19-1 (Schublade 100E).

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Buche 40 mm MPS5-715 1500 880 250 63
Buche 40 mm MPS5-720 2000 880 250 74
Multiplex 40 mm MPS5-715M 1500 880 250 67
Multiplex 40 mm MPS5-720M 2000 880 250 79

Buche 40 mm MPS5-815 1500 880 250 67
Buche 40 mm MPS5-820 2000 880 250 77
Multiplex 40 mm MPS5-815M 1500 880 250 72
Multiplex 40 mm MPS5-820M 2000 880 250 86

Arbeitsplattentiefe 700 mm

Tischplattentiefe 800 mm
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau�auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfiguration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfiguration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfiguration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfiguration 
- Werkbänke MOBILE



Wählen Sie die passende Variante der Werkbank-Kombination. Wir bieten 6 Varianten von Werkbank-Kombinationen in Breiten von 

1200, 1500, 2000, 2500 mm an. Falls Sie sich für eine Werkbankch mit Schubladenschrank entscheiden, fi nden Sie eine detaillierte 

Anleitung zur individuellen Konfi guration des Schubladenschranks auf Seite 25.

Individuelle Konfi guration
So erstellen Sie Ihre eigene Konfi guration einer

mobilen Werkbank

• Wählen Sie den Typ und das Zubehör der Arbeitsplatte.

• Wählen Sie die Beine.

• Wählen Sie die Werkbankrollen.

• Wählen Sie die Größe des Schubladenschrank-Korpusses. 

• Wählen Sie die Anzahl der Schubladen so, dass die Summe der 

  Schubladenfronten A (oder Türen) der lichten Ö� nung

  des Korpusses S entspricht.

• Wählen Sie Türen oder Türen mit Schwelle.

• Wählen Sie die Farbe des Korpusses und der Schubladen.

• Wählen Sie das Zubehör.

• Wählen Sie die Schubladeneinteilung.

Werkbank-Kombination / Arbeitsplatte1

1

2

3
4 5

6

HS

C

E

A

D

Wählen Sie die passende Arbeitsplatte – Multiplex oder Buche in 2 Höhen (D), 4 Breiten (C) und 2 Tiefen (E).

Typ Höhe D
mm

Breite C
mm

Multiplex 40 1200

Multiplex 40 1500

Multiplex 40 2000

Multiplex 40 2500

Buche 40 und 50 1200

Buche 40 und 50 1500

Buche 40 und 50 2000

Buche 40 und 50 2500

Tiefe E
mm
700

800

Tischplatten-Zubehör

Wählen Sie das Plattenzubehör – erhöhte Kante, Stahl- oder Gummifl äche.

E

D

Die Stahl- oder Gummifl äche kann können nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden.

Dieses Zubehör kann nur für die Arbeitsplatte MULTIPLEX verwendet werden.

C

Werkbank-Kombinationen:

Beine / Rollen2

Festes Bein

Standardausführung 

des Beins für einfache 

Werkbänke.

Festes Bein

mit Rollen

Festes Bein mit einer 

Platte mit vorgebohrten 

Löchern zur Befestigung 

der Rollen.

Höhenverstellbares

Bein mit Rollen

Stufenlose Höhenver-

stellung. Bein mit einer 

Platte mit vorgebohrten 

Löchern zur Befestigung 

der Rollen.

Rollen

Wählen Sie den passenden Rollendurchmesser – 100, 125, 160 

oder 200 mm. Die Rollen bestehen aus einer Kombination von 

Polypropylen und thermoplastischem Gummi.

Wählen Sie den passenden Rollendurchmesser – 100, 125, 160 

oder 200 mm. Die Rollen bestehen aus einer Kombination von 

Tür / Tür mit Schwelle

Die Türen sind nur für PPS-Werkbänke geeignet. Wenn 

Sie einen Schrank nur mit einer Tür wählen, muss das 

lichte Maß der Korpusö� nung S der Türhöhe entspre-

chen. Bei einer Kombination von Schubladen mit einer 

Tür muss das lichte Maß der Korpusö� nung S der Höhe 

der Tür mit Schwelle und der Summe der Fronten A der 

gewählten Schubladen entsprechen.

4

Wählen Sie je nach Ihren Bedürfnissen die Korpusgröße für den aufgehängten Schubladenschrank. Es gibt 2 Grundrisse,

jeweils in 2 Höhen.

Maß H = Gesamthöhe des Gehäuses

Maß S = lichte Ö� nung des Gehäuses

Půdorysy korpusů:   Výšky korpusů:
Typ W x D

mm

ZA 27 x 27D 578 x 630

ZB 36 x 36D 731 x 780

Maße S
mm 100 300

Maße H
mm 190 390

S

Breite W
Tiefe D

H
ö

h
e

 H

Korpus3

Schubladen

Wählen Sie die Anordnung der Schubladen / Türen für den Schubladenschrank. Das lichte Maß der Gehäuseö� nung Korpusö� nung S

muss der Summe der Fronten A der gewählten Schubladen oder Türen entsprechen. Das Maß C der Schubladen bestimmt die Höhe 

der Seitenwände, die für die Auswahl der Metalleinteilung der Schublade wichtig ist.

Schubladenhöhen:

Höhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mmHöhe 75 mm Höhe 100 mm Höhe 125 mm Höhe 150 mm Höhe 200 mm Höhe 250 mm Höhe 300 mm

5

Schubladeneinteilung – Metall

Boxen in drei Höhen.

Rinnen in drei Breiten.

Metallunterteilung.

Zubehör6

Beispielkonfi guration
Korpus:
ZAK84 (S = 750 mm)

Schubladen:
ZAE75 (A = 75 mm)
ZAE125 (A = 125 mm)

Tür mit Schwelle:
DP27-550 (550 mm)
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



1 Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Plattentyp Platten-
typ

Breite 
mm kg Bestellnummer Plattenstärke

mm Bestellnummer Plattenstärke
mm

Multiplex

1200 28 D1274-02 40 D1274-02 40

1500 40 D1574-02 40 D1574-02 40

2000 53 D2074-02 40 D2074-02 40

2500 66 D2574-02 40 D2574-02 40

Buche 
40 mm

1200 25 D1274-01 40 D1274-01 40

1500 35 D1574-01 40 D1574-01 40

2000 47 D2074-01 40 D2074-01 40

2500 58 D2574-01 40 D2574-01 40

Buche 
50 mm

1500 47 D1575-01 50 D1575-01 50

2000 63 D2075-01 50 D2075-01 50

2500 78 D2575-01 50 D2575-01 50

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer Plattenstärke
mm Bestellnummer Plattenstärke

mm Bestellnummer Plattenstärke
mm Bestellnummer Plattenstärke

mm

- - - - D1274-02 40 D1274-02 40

D1584-02 40 D1584-02 40 - - - -

D2084-02 40 D2084-02 40 - - - -

D2584-02 40 D2584-02 40 - - - -

- - - - D1274-01 40 D1274-01 40

D1584-01 40 D1584-01 40 - - - -

D2084-01 40 D2084-01 40 - - - -

D2584-01 40 D2584-01 40 - - - -

D1585-01 50 D1585-01 50 - - - -

D2085-01 50 D2085-01 50 - - - -

D2585-01 50 D2585-01 50 - - - -

Hochwertige, formstabile 
Platte aus verleimtem 
und dampfgebogenem 
Buchenfurnier. Ober® äche 
geschli� en und mit Leinöl 
behandelt.

Hochwertige, robuste Platte 
aus durchgehend verleimten 
Buchenholzlamellen. Ober-
® äche geschli� en und mit 
Leinöl behandelt.

Buchenplatte

Multiplexplatte

Arbeitsplatte

Arbeitsplatte
-Zubehör Variante Breite

mm Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße

Abrollrand

1200 ZH-D1274

Höhe
100 mm

ZH-D1274

Höhe
100 mm

1500 ZH-D1574 ZH-D1574

2000 ZH-D2074 ZH-D2074

2500 ZH-D2574 ZH-D2574

Stahl® äche

1200 PH-1274

Stärke
1,5 mm

PH-1274

Stärke
1,5 mm

1500 PH-1574 PH-1574

2000 PH-2074 PH-2074

2500 PH-2574 PH-2574

Gummi® äche

1200 GH-1270

Stärke 
4 mm

GH-1270

Stärke 
4 mm

1500 GH-1570 GH-1570

2000 GH-2070 GH-2070

2500 GH-2570 GH-2570

Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße Bestellnummer Maße

- - - - ZH-D1274

Höhe
100 mm

ZH-D1274

Höhe
100 mm

ZH-D1584

Höhe
100 mm

ZH-D1584

Höhe
100 mm

- -

ZH-D2084 ZH-D2084 - -

ZH-D2584 ZH-D2584 - -

- - - - PH-1274

Stärke
1,5 mm

PH-1274

Stärke
1,5 mm

PH-1584

Stärke
1,5 mm

PH-1584

Stärke
1,5 mm

- -

PH-2084 PH-2084 - -

PH-2584 PH-2584 - -

- - - - GH-1270

Stärke 
4 mm

GH-1270

Stärke 
4 mm

GH-1580

Stärke 
4 mm

GH-1580

Stärke 
4 mm

- -

GH-2080 GH-2080 - -

GH-2580 GH-2580 - -

Erhöhte Kante 

Stahl® äche

Tischplatte mit Gumm

Nicht mit der Buchen-arbe-
itsplatte kombinierbar.

Nicht mit Buche-Arbeit-
splatte kombinierbard.

Die kann können nicht mit der Buchenarbeitsplatte kombiniert werden.

Dieses Zubehör kann nur für die Arbeitsplatte Multiplex verwendet werden.

Die Arbeitsplatten werden aus Holz hergestellt, einem Naturmaterial, weshalb es durch Temperatur- oder Feuchtigkeitsschwankungen zu einer leichten 

Verformung kommen kann, selbst wenn der Oberfl ächenbehandlung besondere Aufmerksamkeit gewidmet wird. Die Formstabilität der Arbeitsplatte

ist bei einer relativen Luftfeuchtigkeit von 50–60 % gewährleistet. Die Platten sollten keinesfalls mit Wasser in direkten Kontakt kommen.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



2 Werkbankbeine Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Festes Bein Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

840 623 SNP1 7/500 SNP1 7/500

840 773 - - - -

Bein für feste 
Rollen

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

712 623 SNK1 8/150 SNK1 8/150

712 773 - - - -

Beinfür
Lenkrollen

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

712 623 SNKM1 8/150 SNKM1 8/150

712 773 - - - -

Höhenverstell-
bares Bein

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

630 - 1125 623 SNS1 11/200 SNS1 11/200

630 - 1125 773 - - - -

Höh. Bein für
feste Rollen

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

660 - 1025 623 SNSK1 10/150 SNSK1 10/150

660 - 1025 773 - - - -

Höh.-verst. Bein 
für Lenkrollen

Höhe
mm

Tiefe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

660 - 1025 623 SNSKM1 11/150 SNSKM1 11/150

660 - 1025 773 - - - -

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNP2 8/500 SNP2 8/500 - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNK2 9/150 SNK2 9/150 - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNKM2 9/150 SNKM2 9/150 - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNS2 12/200 SNS2 12/200 - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNSK2 11/150 SNSK2 11/150 - - - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - - - - -

SNSKM2 12/150 SNSKM2 12/150 - - - -

Standardausführung des Beins für einfache Werkbänke, bei der Kombination eines festen Beins mit einem Bein mit
Rollen können nur Rollen mit einem Durchmesser von 100 mm verwendet werden.

Festes Bein mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KP 100 mm oder KP 125 mm.
WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Festes Bein mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KPOB 100 mm oder KPOB 125 mm.
WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben.
Das Bein ist mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KP 100 mm oder KP 125 mm
ausgestattet. WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben.
Das Bein ist mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KPOB 100 mm oder KPOB 125 mm
ausgestattet. WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Standardausführung des Beins für einfache Werkbänke, bei der Kombination eines festen Beins mit einem Bein mit Rollen können nur Rollen mit einem Durchmesser
von 100 mm verwendet werden.

Festes Bein mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KP 100 mm oder KP 125 mm. WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Festes Bein mit einer Platte mit vorgebohrten Löchern zur Befestigung von Rollen KPOB 100 mm oder KPOB 125 mm. WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben. Das Bein ist mit einer Platte mit vorgebohrten
Löchern zur Befestigung von Rollen KP 100 mm oder KP 125 mm ausgestattet. WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.

Die Konstruktion des Beins ermöglicht eine stufenlose Höhenverstellung. Fixierung der Höhe mit zwei Schrauben. Das Bein ist mit einer Platte mit vorgebohrten
Löchern zur Befestigung von Rollen KPOB 100 mm oder KPOB 125 mm ausgestattet.WIRD OHNE ROLLEN GELIEFERT.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



3

Korpus4

Rollen

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Verstärkungsstrebe Tischbreite
mm

Strebenlänge
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

1200 840 SV12 2 SV12 2

1500 1140 SV15 2 SV15 2

2000 1640 SV20 3 SV20 3

2500 2140 SV25 4 SV25 4

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

SV12 2 SV12 2 - - - -

SV15 2 SV15 2 - - - -

SV20 3 SV20 3 - - - -

SV25 4 SV25 4 - - - -

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

KP100 0,5/100 KP100 0,5/100 KP100 0,5/100 KP100 0,5/100

KP125 0,7/120 KP125 0,7/120 KP125 0,7/120 KP125 0,7/120

- - - - KP160 1,4/180 KP160 1,4/180

- - - - KP200 1,6/220 KP200 1,6/220

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

KPOB100 0,5/100 KPOB100 0,5/100 KPOB100 0,5/100 KPOB100 0,5/100

KPOB125 0,7/120 KPOB125 0,7/120 KPOB125 0,7/120 KPOB125 0,7/120

- - - - KPOB160 1,4/180 KPOB160 1,4/180

- - - - KPOB200 1,6/220 KPOB200 1,6/220

Die Strebe wird an die Beine angeschraubt.

Rollen aus thermoplastischem Gummi. Die Rollen werden immer paarweise montiert – ein Paar feste Rollen und ein Paar
Lenkrollen mit Bremse. Beim Ausstatten eines Produkts mit Rollen beachten Sie: Je unebener der Untergrund,
desto größer sollte der Rollendurchmesser sein.

Rollen aus thermoplastischem Gummi. Die Rollen werden immer paarweise montiert – ein Paar feste Rollen und ein Paar
Lenkrollen mit Bremse. Beim Ausstatten eines Produkts mit Rollen beachten Sie: Je unebener der Untergrund,
desto größer sollte der Rollendurchmesser sein.

Die Strebe wird an die Beine angeschraubt.

Die Verstärkungsstrebe dient als Querträger zur Erhöhung der Sicherheit und Stabilität, insbesondere für mobile 

Werkbänke. Für mobile Arbeitstische wird dringend empfohlen, eine Verstärkungsstrebe zu bestellen.

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Feste Rollen Raddurchmesser
mm

Gesamthöhe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

100 128 KP100 0,5/100 KP100 0,5/100

125 155 KP125 0,7/120 KP125 0,7/120

160 200 - - - -

200 240 - - - -

Lenkrollen
mit Bremse

Raddurchmesser
mm

Gesamthöhe
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

100 128 KPOB100 0,5/100 KPOB100 0,5/100

125 155 KPOB125 0,7/120 KPOB125 0,7/120

160 200 - - - -

200 240 - - - -

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Korpus W x D
mm Bestellnummer S

mm
H
mm kg Bestellnummer S

mm
H
mm kg

ZA 27 x 27D
578 x 630 ZAK19 100 190 10 ZAK39 300 390 16

ZB 36 x 36D
731 x 780 - - - - - - - -

PPS-3
1200 x 700 - - - - - - - -

PPS-4
1200 x 700 - - - - - - - -

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer S
mm

H
mm kg Bestellnummer S

mm
H
mm kg Bestellnummer S

mm
H
mm kg Bestellnummer S

mm
H
mm kg

- - - - - - - - - - - - - - - 16

ZBK19 100 190 13 ZBK39 300 390 21 - - - - - - - -

- - - - - - - - PPS-3K 500 590 42 - - - -

- - - - - - - - - - - - PPS-4K 500 590 62

HS
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



5 Schubladen Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Vollauszug
     80 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAE75P 7,5

100 75 ZAE100P 7,9 ZAE100P 7,9

125 75 - - ZAE125P 8,1

150 125 - - ZAE150P 8,8

200 175 - - ZAE200P 9,7

250 175 - - ZAE250P 10,1

300 275 - - ZAE300P 11,5

Vollauszug
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAT75P 11,3

100 75 ZAT100P 11,8 ZAT100P 11,8

125 75 - - ZAT125P 12,0

150 125 - - ZAT150P 12,7

200 175 - - ZAT200P 13,6

250 175 - - ZAT250P 14,0

300 275 - - ZAT300P 15,5

Vollauszug
sanfter Anschlag
     200 kg

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 - - ZAD75P 11,4

100 75 ZAD100P 11,9 ZAD100P 11,9

125 75 - - ZAD125P 12,1

150 125 - - ZAD150P 12,8

200 175 - - ZAD200P 13,7

250 175 - - ZAD250P 14,1

300 275 - - ZAD300P 15,6

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - ZBE75P 10,1 ZAE75P 7,5 ZAE75P 7,5

ZBE100P 10,7 ZBE100P 10,7 ZAE100P 7,9 ZAE100P 7,9

- - ZBE125P 11,0 ZAE125P 8,1 ZAE125P 8,1

- - ZBE150P 11,9 ZAE150P 8,8 ZAE150P 8,8

- - ZBE200P 13,1 ZAE200P 9,7 ZAE200P 9,7

- - ZBE250P 13,6 ZAE250P 10,1 ZAE250P 10,1

- - ZBE300P 15,4 ZAE300P 11,5 ZAE300P 11,5

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - ZBT75P 15,1 ZAT75P 11,3 ZAT75P 11,3

ZBT100P 15,7 ZBT100P 15,7 ZAT100P 11,8 ZAT100P 11,8

- - ZBT125P 16,0 ZAT125P 12,0 ZAT125P 12,0

- - ZBT150P 16,9 ZAT150P 12,7 ZAT150P 12,7

- - ZBT200P 18,1 ZAT200P 13,6 ZAT200P 13,6

- - ZBT250P 18,6 ZAT250P 14,0 ZAT250P 14,0

- - ZBT300P 20,4 ZAT300P 15,5 ZAT300P 15,5

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - ZBD75P 15,2 ZAD75P 11,4 ZAD75P 11,4

ZBD100P 15,8 ZBD100P 15,8 ZAD100P 11,9 ZAD100P 11,9

- - ZBD125P 16,1 ZAD125P 12,1 ZAD125P 12,1

- - ZBD150P 17,0 ZAD150P 12,8 ZAD150P 12,8

- - ZBD200P 18,2 ZAD200P 13,7 ZAD200P 13,7

- - ZBD250P 18,7 ZAD250P 14,1 ZAD250P 14,1

- - ZBD300P 20,5 ZAD300P 15,6 ZAD300P 15,6

A

C

A

A

C

A

A

C

A

Die Schubladen sind mit einer Sicherung ausgestattet, die ein unbeabsichtigtes Ö� nen verhindert.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



6 Tür Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Tür Höhe S 
mm Bestellnummer Bestellnummer

500 - -

Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Fachboden W x D
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

564 x 515 - - - -

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

- - D27-500 D27-500

Tiefe 800 mm Tiefe 800 mm Tiefe 700 mm Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - - - VP2727 3,2/50 VP2727 3,2/50

S

Die technische Ausführung der Türen ermöglicht eine Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung.

Die technische Ausführung der Tür ermöglicht die Änderung der Ö� nungsrichtung von rechts nach links.

Fachboden aus verzinktem Blech, durch Perforation der Schrankwände höhenverstellbar, mit 4 Haken zur Aufhängung.

Auf Seite 49 fi nden Sie das Einteilungsmaterial für Schubladen.. 

Im Angebot: Metallunterteilung, Kunststo� rinnen und -boxen, Gummimatte.

Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis

5

Grundlegende|

Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration
 - Werkbänke KOMBI

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke KOMBI

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MOBILE

Standardkonfi guration 
- Werkbänke MODULAR

Individuelle Konfi guration 
- Werkbänke MOBILE



Werkbankaufb auten



130 mm

                  Säulenau� au

Schwenkarm-Programm
Beweglicher Arm mit einer Tragfähigkeit 
von 10 und 30 kg kann mit Lochblech-
Paneelen, Regalen oder Halterungen für 
Monitor und PC ausgestattet werden.

Au� aukonstruktion
Die Konstruktion wird als ein Ganzes geliefert
In vier Breiten – 1200, 1500, 2000
und 2500 mm.

Hängeprogramm
Große Auswahl an Varianten verfügbar
Von Fachböden über verschiedene 
Werkzeughalter bis hin zu kleinen Haken 
in verschiedenen Formen.

Au� auarm
Arm mit Aluminiumprofi l 40 x 40 mm
Verstellbar um 130 mm
Kann mit einer pneumatischen Schnell-
kupplung ergänzt werden.

Elektrisches Zubehör
Der Au� au kann mit Beleuchtung, einer 
Steckdosenleiste oder einem Verlänge-
rungskabel ausgestattet werden.

Perforierte / Vollpaneele
In drei Breiten – 1000, 1200
und 1500 mm
Und zwei Höhen – 380 und 190 mm

Varianten der Werkbankau� auten

Au� auarm

Au� aukonstruktion

Au� aupaneele

Das Profi l besteht aus Aluminium, wodurch es besonders 

leicht und gleichzeitig sehr stabil ist. Die Profi lgröße beträgt 

40 x 40 mm mit Nuten für T8-Muttern. Der Arm kann mit einer 

integrierten pneumatischen Schnellkupplung ausgestattet 

werden, die an jeder beliebigen Seite montiert werden kann. 

Der Arm ist um 130 mm verstellbar.

Die grundlegenden Bauelemente des Au� aus sind Säulen, an denen dank ihrer 

Nutung Paneele, das Schwenkarm-Programm und der Au� auarm angebracht 

werden können. Die Konstruktion wird als Ganzes Au� auarm in vier Breiten geliefert 

– 1200, 1500, 2000 und 2500 mm. Dieser Au� au kann auf alle Werkbanktypen der 

POLAK CZ Produktion montiert werden.

Perforierte / Vollpaneele

Die Paneele für den Au� au dienen als Füllung des Raums 

zwischen den Säulen und ermöglichen eine maximale Nutzung 

des Au� aubereichs. An den perforierten Paneelen mit einem 

Rastermaß von 38 x 38 mm können eine Vielzahl von Haltern 

und Haken angebracht werden, während Vollpaneele zur 

Befestigung mit Magneten genutzt werden können.

Rahmen für Steckdosenleiste

Der Rahmen für die Steckdosenleiste dient als Füllung der 

Lücke um die Steckdosenleiste, um das Herunterfallen von 

Gegenständen zwischen der Au� aubereichs und dem Au� au 

zu verhindern.

Der Au� au erweitert die Nutzungsmöglichkeiten von 

Werkbänken. Durch seinen Einsatz kann der Kunde das gesamte 

Hängeprogramm nutzen, einschließlich des verstellbaren 

Zubehörs des Ergonomieprogramms. Dadurch kann der Bediener 

seinen Arbeitsplatz besser anpassen und organisieren, was 

unter anderem zu einer Reduzierung der Ermüdung und einer 

entsprechenden Produktivitätssteigerung führt. Dieser Au� autyp 

kann für alle Arten und Breiten von Werkbänken verwendet 

werden. Der Au� au ist in vier Breiten erhältlich – 1200, 1500, 
2000 und 2500 mm. Er wird als ein Ganzes in einer Höhe von 1142 
mm über der Arbeitsfl äche geliefert. 

3
8

0
 m

m
19

0
 m

m

1200 mm 1500 mm 2x 1000 mm 1500 mm 1000 mm

Das Hängeprogramm für den 

Au� au fi nden Sie auf Seite 125.

1
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1

Säulenaufsatz RollladenschränkeSchrankaufsatz Zubehör

Au� aukonstruktion KOMBI 
Tiefe 700 mm

KOMBI 
Tiefe 800 mm

Konstruktion Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

1142

1200 20NS3 23/100 20NS3 23/100

1500 20NS4 25,5/100 20NS4 25,5/100

2000 20NS5 29/100 20NS5 29/100

2500 20NS6 33/100 20NS6 33/100

KOMBI 
Tiefe 700 mm

KOMBI 
Tiefe 800 mm

Aufbauarm mit Alu-Pro¢ l Breite
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

1200 8ALNR12 5,7/6 8ALNR12 5,7/6

1500 8ALNR15 6,2/6 8ALNR15 6,2/6

2000 8ALNR20 7,2/6 8ALNR20 7,2/6

2500 8ALNR25 8,1/6 8ALNR25 8,1/6

Aufbauarm mit
pneumatischer
Schnellkupplung

Breite
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

1200 8ALNRPN12 6,8/6 8ALNRPN12 6,8/6

1500 8ALNRPN15 7,4/6 8ALNRPN15 7,4/6

2000 8ALNRPN20 8,3/6 8ALNRPN20 8,3/6

2500 8ALNRPN25 9,2/6 8ALNRPN25 9,2/6

Hängewagen W x D x H
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

35 x 60 x 20 8NV1 5 8NV1 5

MODULAR
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 800 mm

MOBIL PPS
Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - 20NS3 23/100 - - 20NS3 23/100

20NS4 25,5/100 20NS4 25,5/100 20NS4 25,5/100 - -

20NS5 29/100 20NS5 29/100 20NS5 29/100 - -

20NS6 33/100 20NS6 33/100 20NS6 33/100 - -

MODULAR
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 800 mm

MOBIL PPS
Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - 8ALNR12 5,7/6 - - 8ALNR12 5,7/6

8ALNR15 6,2/6 8ALNR15 6,2/6 8ALNR15 6,2/6 - -

8ALNR20 7,2/6 8ALNR20 7,2/6 8ALNR20 7,2/6 - -

8ALNR25 8,1/6 8ALNR25 8,1/6 8ALNR25 8,1/6 - -

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

- - 8ALNRPN12 6,8/6 - - 8ALNRPN12 6,8/6

8ALNRPN15 7,4/6 8ALNRPN15 7,4/6 8ALNRPN15 7,4/6 - -

8ALNRPN20 8,3/6 8ALNRPN20 8,3/6 8ALNRPN20 8,3/6 - -

8ALNRPN25 9,2/6 8ALNRPN25 9,2/6 8ALNRPN25 9,2/6 - -

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NV1 5 8NV1 5 8NV1 5 8NV1 5

Die Konstruktionen werden als ein Komplettset geliefert, und die Höhe der Säulen kann nicht geändert 
werden. Auf die Konstruktion können 3 Paneele übereinander montiert werden – maximal 6 perforierte 
oder volle Paneele für einen Aufbau von 2000 x 2000 mm.

Die Arme werden ohne eine Aufbaukonstruktion geliefert. Das Aluminiumpro  ̈l hat eine Größe
von 40 x 40 mm mit Nuten für T8-Muttern. Die pneumatische Schnellkupplung kann an beiden Seiten des 
Arms montiert werden und kann nicht nachträglich bestellt werden.

Die Konstruktionen werden als ein Komplettset geliefert, und die Höhe der Säulen kann nicht geändert werden. Auf die Konstruktion können 3 Paneele
übereinander montiert werden – maximal 6 perforierte oder volle Paneele für einen Aufbau von 2000 x 2000 mm.

Die Arme werden ohne eine Aufbaukonstruktion geliefert. Das Aluminiumpro  ̈l hat eine Größe von 40 x 40 mm mit Nuten für T8-Muttern. Die pneumatische 
Schnellkupplung kann an beiden Seiten des Arms montiert werden und kann nicht nachträglich bestellt werden.

Das Armprofi l besteht aus Aluminium, wodurch es besonders leicht und gleichzeitig sehr stabil ist. Der Arm ist um 130 mm 

verstellbar. Das Sortiment des Hängeprogramms für Werkbankau� auten fi nden Sie auf Seite 125.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör



2
Breite 1200 mm

Perforierte Paneele Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg

380 1000 - -

380 1200 8NPP12 (max 3) 3,7

380 1500 - -

190 1000 - -

190 1200 8NPP12H (max 6) 2,1

190 1500 - -

Breite 1200 mm

Fachböden Tiefe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg

206 1000 - -

206 1200 8NPO12-1 3,8

206 1500 - -

370 1000 - -

370 1200 8NPO12-2 2,1

370 1500 - -

Breite 1200 mm

Vollpaneele Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg

380 1000 - -

380 1200 8NP12 (max 3) 3,7

380 1500 - -

Breite 1200 mm

Rahmen für
Elektroleiste

Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg

190 1000 - -

190 1200 8NPR12 1,5

190 1500 - -

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - 8NPP10 (max 6) 3 8NPP10 (max 3) 3

- - - - - -

8NPP15 (max 3) 4,7 - - 8NPP15 (max 3) 4,7

- - 8NPP10H (max 12) 1,7 8NPP10H (max 6) 1,7

- - - - - -

8NPP15H (max 6) 2,6 - - 8NPP15H (max 6) 2,6

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - 8NPO10-1 3,2 8NPO10-1 3,2

- - - - - -

8NPO15-1 4,5 - - 8NPO15-1 4,5

- - 8NPO10-2 5,0 8NPO10-2 5,0

- - - - - -

8NPO15-2 7,0 - - 8NPO15-2 7,0

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - 8NP10 (max 6) 3,0 8NP10 (max 3) 3,0

- - - - - -

8NP15 4,7 - - 8NP15 (max 3) 4,7

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

- - 8NPR10 1,0 8NPR10 1,0

- - - - - -

8NPR15 1,9 - - 8NPR15 1,9

Au� auausstattung

Der Rahmen für die Elektroleiste dient als Füllung der Lücke um die Elektroleiste, um das Herunterfallen von Gegen-
ständen zwischen der Arbeitsplatte und dem Aufbau zu verhindern.

Der Rahmen für die Elektroleiste dient als Füllung der Lücke um die Elektroleiste, um das Herunterfallen von Gegenständen zwischen der Arbeitsplatte und 
dem Aufsatz zu verhindern.
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für Schubladen
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Schränke

Werk-
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Arbeitsplätze
Garderoben-
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3
Breite 1200 mm

Elektroleiste EN V1 Steckdosen-
typy

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - -

E (CZ) 1114 EN12 EN12P 123 x 66 4,7

E (CZ) 1414 - - - -

F (DE) 934 - - - -

F (DE) 1114 EN12F EN12FP 123 x 66 4,7

F (DE) 1414 - - - -

Elektroleiste EN V2 Steckdosen-
typ

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - -

E (CZ) 1114 EN22 EN22P 123 x 66 5,2

E (CZ) 1414 - - - -

F (DE) 934 - - - -

F (DE) 1114 EN22F EN22FP 123 x 66 5,2

F (DE) 1414 - - - -

Elektroleiste EN V3 Steckdosen-
typ

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - -

E (CZ) 1114 EN32 EN32P 123 x 66 5,5

E (CZ) 1414 - - - -

F (DE) 934 - - - -

F (DE) 1114 EN32F EN32FP 123 x 66 5,5

F (DE) 1414 - - - -

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bes.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bes.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bestel. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

- - - - EN11 EN11P 123 x 66 4,1 EN11 EN11P 123 x 66 4,1

- - - - - - - - - - - -

EN13 EN13P 123 x 66 5,6 - - - - EN13 EN13P 123 x 66 5,6

- - - - EN11F EN11FP 123 x 66 4,1 EN11F EN11FP 123 x 66 4,1

- - - - - - - - - - - -

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bestel. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bestel. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bes.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

- - - - EN21 EN21P 123 x 66 4,6 EN21 EN21P 123 x 66 4,6

- - - - - - - - - - - -

EN23 EN23P 123 x 66 6,2 - - - - EN23 EN23P 123 x 66 6,2

- - - - EN21F EN21FP 123 x 66 4,6 EN21F EN21FP 123 x 66 4,6

- - - - - - - - - - - -

EN23F EN23FP 123 x 66 6,2 - - - - EN23F EN23FP 123 x 66 6,2

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bes.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bestel. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Bes.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Bes.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

- - - - EN31 EN31P 123 x 66 4,9 EN31 EN31P 123 x 66 4,9

- - - - - - - - - - - -

EN33 EN33P 123 x 66 6,5 - - - - EN33 EN33P 123 x 66 6,5

- - - - EN31F EN31FP 123 x 66 4,9 EN31F EN31FP 123 x 66 4,9

- - - - - - - - - - - -

EN33F EN33FP 123 x 66 6,5 - - - - EN33F EN33FP 123 x 66 6,5

Elektrozubehör

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V/16 A, 3x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung
1/4’’, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch.
Lieferung OHNE Halterung zwischen den Aufbausäulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V/16 A, 1x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung
1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne Netzkabel
(400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Aufbausäulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V/16 A, 3x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung
1/4’’, Not-Aus-Taste 230 V, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, 1x Sicherung
230 V / 6 A, Abschaltspannungsauslöser 230 V, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A)
und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Aufsatzsäulen.

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V/16 A, 3x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen 
Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Aufsatzsäulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V/16 A, 1x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne 
Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Aufbausäulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V/16 A, 3x Sicherung 230 V/16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Not-Aus-Taste 230 V, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 
16 A, 1x Sicherung 230 V / 6 A, Abschaltspannungsauslöser 230 V, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halter-
ung zwischen den Aufbausäulen.

Steckdosen Typ E 

für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F

für Deutschland und weitere Länder.
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ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Die Elektroleiste wird mithilfe einer Halterung zwischen den Säulen 

des Aufsatzes befestigt, die nicht im Lieferumfang enthalten ist. Wir 

empfehlen, die Elektroleiste mit einem Rahmen zu ergänzen, der den 

Spalt zwischen der Tischplatte und der Elektroleiste ausfüllt.
2 Stück pro Packung.

Befestigung zwischen
den Säulen

Bestellnummer EKU3



3
Breite 1200 mm

Beleuchtung Farbe Breite
mm Bestellnummer D x H

mm kg

Natur
eloxiert 600 SLIMp30 136 x 26 2,0

schwarz 
eloxiert 600 SLIMp30B 136 x 26 2,0

natur
eloxiert 1000 SLIMp58 136 x 26 2,4

schwarz 
eloxiert 1000 SLIMp58B 136 x 26 2,4

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer D x H
mm kg Bestellnummer D x H

mm kg Bestellnummer D x H
mm kg

SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0

SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0

SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4

SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4

Elektrozubehör

Wird ohne Befestigung für die Montage am Aufbauarm geliefert.Wird ohne Befestigung für die Montage am Aufsatzarm
geliefert.

Bestellnummer

EKU5

2× Befestigung von einer Seite

Befestigung am Aufbauarm

Technische Daten der Lampe SLIMp58

Leistung Lichtstrom Leistungsauf-
nahme

Lichtstärke Emax (lx) 
(1,2 m über der Arbeits® äche)

100% 10 800 lm 58 W 2 750 lx
  80%   8 640 lm 46 W 2 200 lx
  50%   5 400 lm 29 W 1 380 lx
  30%   3 250 lm 17 W    820 lx

1,2
 m

2,5 m

100% Leistung

2800 lx2450 2100 1750 1400 1050 700

Funktionen der Lichtsteuerung
Die Plus- und Minus-Tasten dienen zur Regulierung 
des Lichtstroms im Bereich von 30 - 80 %.
Taste A – automatische Steuerung, die die einges-
tellten Lichtverhältnisse am Arbeitsplatz kontinuierlich 
an die Umgebungslichtverhältnisse anpasst.
Taste B – maximale 100 % Lichtleistung, nach 5 Mi-
nuten kehrt die Einstellung automatisch auf den vor-
herigen Wert (80 % Leistung) zurück.

Technische Beschreibung SLIMp
Eloxiertes Aluminiumgehäuse mit multifunktionalen Längsnuten. Stromversorgung 230 V / 50 Hz, Leistungsaufnahme 58 W und 30 W. 

Mechanischer Schalter, Anschlusskabel 3 m. LED-Dioden LG Innotek, Mikroprisma-Di� usor – niedriger UGR-Wert.

Lichtfarbe - Farbtemperatur 4000 K. Kapazitive Tastensteuerung.

electromagnetic
compatibility

EMC
Schutz mit 
Abdeckung

IP20
80+
CRI

Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis 

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis
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Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.
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                    Schrankaufsatz

Hängeprogramm
Große Auswahl an Varianten verfügbar 
Von Fachböden über verschiedene, 
Werkzeughalter bis hin zu kleinen Haken 
in verschiedenen Formen.

Au� ausockel
In zwei Breiten – 1000 und 1500 mm, der 
Sockel ist an der Arbeitsplatte verschraubt und 
darauf ist der Schrankaufsatz befestigt.

Elektrozubehör
Der Au� au kann mit Beleuchtung, einer Steck-
dosenleiste oder einem Verlängerungskabel 
ausgestattet werden.

Schrankau� au
In zwei Breiten – 1000 und 1500 mm,
Innen mit Fachboden und perforierter 
Rückwand, In der Variante mit Rollladen 
oder Türen.

Perforierte / Vollpaneele
Geeignet zur Füllung des hinteren 
Bereichs des Sockels, Dient zur 
Befestigung des Hängeprogramms 
(Werkzeughalter, Haken und mehr).

Varianten der Werkbankau� auten

Schrank mit Türen

Der Schrank mit Türen ist hauptsächlich zur Wandmontage 

vorgesehen. Auf der Rückwand des Schranks befi nden 

sich Verstärkungen mit Löchern zur Befestigung. Das 

Befestigungsmaterial ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Mit dem Schrankau� au können Sie Ihr gesamtes Werkzeug 

auf wenigen Quadratmetern unterbringen. Die Grundlage 

des Schrankau� aus für die Werkbank bilden Sockel, auf die 

Rollladenschränke montiert werden. Schränke mit Türen anstelle 

eines Rollladens empfehlen wir insbesondere zur Wandmontage, 

damit geö� nete Türen nicht den Arbeitsbereich behindern.

Die Sockel können um perforierte Paneele ergänzt werden, 

und der gesamte Au� au kann mit einem Hängeprogramm und 

elektrischem Zubehör ausgestattet werden. Die Beleuchtung kann 

mit Magneten unter dem Au� auschrank befestigt werden. 

Sowohl die Sockel als auch die Schränke sind in zwei Breiten 

erhältlich.

Das Hängeprogramm für den 

Au� au fi nden Sie auf Seite 127. 

Das Sortiment des elektrischen 

Zubehörs fi nden Sie auf Seite 145.

Rollladenschränke

Kunststo� boxen

Die Rollladenschränke sind ideal zum Verschließen von 

teurerem Werkzeug und können zwischen den Säulen 

des Au� aus oder direkt auf der Arbeitsplatte des der 

Werkbank platziert werden. Die Schränke sind auch in 

einer Variante für die Wandmontage erhältlich, wodurch 

Sie Ihren Arbeitsbereich optimal nutzen können. 

Sie sind in zwei Höhen erhältlich, jeweils mit einem 

Aluminiumrollladen mit Federaufwicklung und einem 

Drehstangenverschluss..

Die Rollladenschränke SR sind zur Befestigung 

zwischen den Säulen des Werkbanau� aus, auf der 

Arbeitsplatte oder an der Wand vorgesehen. 

Sie sind mit einem Aluminiumrollladen mit 

Drehstangenverschluss und einer perforierten 

Rückwand ausgestattet.

Für Schrankau� auten eignen sich Kunststo� boxen hervorragend. Sie sind in 7 Größenvarianten und in verschiedenen Farben erhältlich. 

Damit erhalten Sie eine perfekte Übersicht und Ordnung für Kleinteile und Komponenten.

Box 1 Box 2B Box 3 Box 4 Box 5Box 2 Box 2L

1

1

4

2

2

5

3

3

4

5

115 116



1

2

Au� aukonstruktion

Au� auausstattung

KOMBI 
Tiefe 700 mm

KOMBI 
Tiefe 800 mm

Schranksockel H x D
mm

Breite
mm Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

500 x 350
1000 20SR5P 18/40 20SR5P 18/40

1500 20SR5P2 20/40 20SR5P2 20/40

MODULAR
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 700 mm

MOBIL MPS
Tiefe 800 mm

MOBIL PPS
Tiefe 700 mm

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

20SR5P 18/40 20SR5P 18/40 20SR5P 18/40 20SR5P 18/40

20SR5P2 20/40 20SR5P2 20/40 20SR5P2 20/40 - -

Schrank Breite 1000 mm W x D x H
mm Türtyp Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

1000 x 350 x 500

mit 
Türen 20SK5 25/40 20SK5 25/40

mit 
Rollladen 20SR5 28/40 20SR5 28/40

Breite 1000 mm

Perforierte Paneele Höhe
mm Bestellnummer kg

380 8NPP10 3,0

190 8NPP10H 1,7

Breite 1000 mm

Vollpaneele Höhe
mm Bestellnummer kg

380 8NP10 3,0

190 8NP10H 1,7

Schrank Breite 1500 mm W x D x H
mm Türtyp Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg

1500 x 350 x 500 mit 
Rollladen 20SR6 32/40 20SR6 32/40

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

20SK5 25/40 20SK5 25/40 20SK5 25/40 20SK5 25/40

20SR5 28/40 20SR5 28/40 20SR5 28/40 20SR5 28/40

Breite 1500 mm

Bestellnummer kg

8NPP15 1,7

8NPP15H 2,6

Breite 1500 mm

Bestellnummer kg

8NP15 1,7

8NP15H 2,6

Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg Bestellnummer /
kg Bestellnummer /

kg

20SR6 32/40 20SR6 32/40 20SR6 32/40 - -

Perforierte Rückwand des Schranks, 1x Fachboden, Aluminiumrollladen mit Federaufwicklung
und Drehstangenverschluss. Die Variante mit Türen eignet sich zur Wandmontage.

Perforierte Rückwand des Schranks, 1x Regalboden, Aluminiumrollladen mit Federaufwicklung
und Drehstangenverschluss. 

Perforierte Rückwand des Schranks, 1x Fachboden, Aluminiumrollladen mit Federaufwicklung
und Drehstangenverschluss. Die Variante mit Türen eignet sich zur Wandmontage.

Perforierte Rückwand des Schranks, 1x Fachboden, Aluminiumrollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss. 

Der Schrank mit Türen ist hauptsächlich zur Wandmontage vorgesehen. Auf der Rückwand des Schranks befi nden

sich Verstärkungen mit Löchern zur Befestigung. Das Sortiment des Hängeprogramms für Werkbankau� auten

fi nden Sie auf Seite 127.
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Au� auausstattung

Elektrisches Zubehör

Breite 1000 mm

Fachböden für den Sockel Tiefe
mm Bestellnummer kg

206 8NPO10-1 3,2

370 8NPO10-2 4,5

Breite 1000 mm

Fachböden
für den Schrank 

Tiefe
mm Bestellnummer kg

206 20VPSR5 2

Breite 1000 mm

Elektroleiste EN V1 Steckdosentyp Best.-Nr. ohne pneum.
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum.
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) EN11 EN11P 123 x 66 4,1

F (DE) EN11F EN11FP 123 x 66 4,1

Breite 1000 mm

Elektroleiste EN V2 Steckdosentyp Best.-Nr. ohne pneum.
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum.
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) EN21 EN21P 123 x 66 4,1

F (DE) EN21F EN21FP 123 x 66 4,1

Breite 1000 mm

Elektroleiste EN V3 Steckdosentyp Best.-Nr. ohne pneum.
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum.
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) EN31 EN31P 123 x 66 4,1

F (DE) EN31F EN31FP 123 x 66 4,1

     Breite 1500 mm

Bestellnummer kg

8NPO15-1 5,0

8NPO15-2 7,0

Breite 1500 mm

Bestellnummer kg

20VPSR6 3

Breite 1500 mm

Best.-Nr. ohne pneum. Schnellkupplung Best.-Nr. mit pneum. Schnellkupplung D x H
mm kg

EN13 EN13P 123 x 66 5,6

EN13F EN13FP 123 x 66 5,6

Breite 1500 mm

Best.-Nr. ohne pneum. Schnellkupplung Best.-Nr. mit pneum. Schnellkupplung D x H
mm kg

EN23 EN23P 123 x 66 5,6

EN23F EN23FP 123 x 66 5,6

Breite 1500 mm

Best.-Nr. ohne pneum. Schnellkupplung Best.-Nr. mit pneum. Schnellkupplung D x H
mm kg

EN33 EN33P 123 x 66 5,6

EN33F EN33FP 123 x 66 5,6

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Lieferung 
ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung
für die Elektroleiste.

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne
pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung für die Elektroleiste.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 
400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen 
Schlauch. Lieferung OHNE Halterung für die Elektroleiste.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A,
Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung für die Elektroleiste.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Not-Aus-
Taste 230 V, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 6 A, Abschaltspannung-
sauslöser 230 V, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE 
Halterung für die Elektroleiste.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Not-Aus-Taste 230 V, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 
16 A, 1x Sicherung 230 V / 6 A, Abschaltspannungsauslöser 230 V, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung 
für die Elektroleiste.
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Steckdosen Typ E 

für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F

für Deutschland und weitere Länder.
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Die Elektroleiste wird mithilfe einer Halterung am Sockel des Auf-

satzes befestigt, die nicht im Lieferumfang enthalten ist. Wir empfeh-

len, die Elektroleiste mit einem Rahmen zu ergänzen, der den Spalt 

zwischen der Tischplatte und der Elektroleiste ausfüllt.2 Stück pro Packung.

Befestigung zwischen
den Säulen

Bestellnummer EKU3



3
Breite 1000 mm

Beleuchtung Farbe Bestellnummer W x D x H
mm kg

natur eloxiert SLIMp30 600 x 136 x 26 2,0

shwarz eloxiert SLIMp30B 600 x 136 x 26 2,0

Breite 1500 mm

Bestellnummer W x D x H
mm kg

SLIMp58 1000  x 136 x 26 2,4

SLIMp58B 1000 x 136 x 26 2,4

Wird ohne Befestigung für die Montage auf dem Aufbauarm geliefert. Wird ohne Befestigung für die Montage am Aufbauarm geliefert.

Elektrozubehör

Bestellnummer

EKU2

4x Magnet

Befestigung mit Magneten

Technische Daten der Lampe SLIMp58

Leistung Lichtstrom Leistungsauf-
nahme

Lichtstärke Emax (lx) 
(1,2 m über der Arbeits® äche)

100% 10 800 lm 58 W 2 750 lx
  80%   8 640 lm 46 W 2 200 lx
  50%   5 400 lm 29 W 1 380 lx
  30%   3 250 lm 17 W    820 lx

1,2
 m

2,5 m

100% Leistung

2800 lx2450 2100 1750 1400 1050 700

Funktionen der Lichtsteuerung
Die Plus- und Minus-Tasten dienen zur Regulierung
des Lichtstroms im Bereich von 30 - 80 %.
Taste A – automatische Steuerung, die die eingestellten Li-
chtverhältnisse am Arbeitsplatz kontinuierlich an die Umge-
bungslichtverhältnisse anpasst.
Taste B – maximale 100 % Lichtleistung, nach 5 Minuten 
kehrt die Einstellung automatisch auf den vorherigen Wert 
(80 % Leistung) zurück.

Technische Beschreibung SLIMp
Eloxiertes Aluminiumgehäuse mit multifunktionalen Längsnuten. Stromversorgung 230 V / 50 Hz, Leistungsaufnahme 58 W und 30 W.

Mechanischer Schalter, Anschlusskabel 3 m. LED-Dioden LG Innotek, Mikroprisma-Di� usor – niedriger UGR-Wert.

Lichtfarbe – Farbtemperatur 4000 K, kapazitive Tastensteuerung.

electromagnetic
compatibility

EMC
Schutz mit 
Abdeckung

IP20
80+
CRI
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Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis 

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis

4

Grundlegende|

Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.
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Breite 1200 mm

Schrank zwischen
den Säulen 

Höhe
mm

W x D
mm Bestellnummer kg kg

780 930 x 220 - - -

1084 930 x 220 - - -

KOMBI

Schrank auf
die Arbeitsplatte 

Höhe
mm

W x D
mm Bestellnummer kg kg

780 930 x 220 SR1S 35 20

1084 930 x 220 SR3S 35 31

Wandschrank Höhe
mm

W x D
mm Bestellnummer kg kg

780 930 x 220 SR1Z 35 20

1084 930 x 220 SR3Z 35 31

Perforierte Wandpaneele Breite
mm

Höhe
mm Bestellnummer kg

800 800 NPP0880 7,0

1450 800 NPP1580 12,0

1950 800 NPP2080 16,0

Breite 1500 mm Breite 2000 mm Breite 2500 mm

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

- - - SR1 35 20 SR1 35 20

- - - SR3 35 32 SR3 35 32

MODULAR Mobil MPS Mobil PPS

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

SR1S 35 20 SR1S 35 20 SR1S 35 20

SR3S 35 31 SR3S 35 31 SR3S 35 31

Bestellnummer kg kg

SR1Z 35 20

SR3Z 35 31

Bestellnummer kg

NPP0880 7,0

NPP1580 12,0

NPP2080 16,0

Rollladenschränke

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss.

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss,
Wird ohne Befestigungsmaterial geliefert.

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss,
Wird ohne Befestigungsmaterial geliefert.

Das Perforationsraster beträgt 38 x 38 mm, Lieferung ohne Befestigungsmaterial.
Perforierte Paneele können sowohl horizontal als auch vertikal an der Wand befestigt werden.

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss.

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss, Wird ohne Befestigungsmaterial geliefert..

Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Drehstangenverschluss, Wird ohne Befestigungsmaterial geliefert..

Das Perforationsraster beträgt 38 x 38 mm, Lieferung ohne Befestigungsmaterial. Perforierte Paneele können sowohl horizontal als auch vertikal an der Wand befestigt werden.

Der Schrank mit perforierter Rückwand ist zum Verschließen von hochwertigem Werkzeug

gedacht, das im Hängeprogramm aufgehängt ist.
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Das perforierte Paneel kann auf 
beiden Seiten der Gabel montiert 
werden.

Das perforierte Paneel kann auf 
beiden Seiten der Gabel montiert 
werden, der Behälter ist nicht im 
Lieferumfang enthalten.

Kann nur auf einem perforierten 
Paneel angebracht werden.

Hängesystem

Bestellnummer kg

20ERY3 5

Bestellnummer kg

20ERY4 5,5

Bestellnummer kg

20ERY9 5

Bestellnummer kg

20NPO6E 2

Bestellnummer kg

20ERY5 7

Bestellnummer Ausführung 
der Halterung kg

20ERY6 auf den Monitor 1
20ERY7 auf die Tastatur 3

20ERY8 auf den Monitor
und die Tastatur 4

Gabel mit perforiertem Paneel Gabel mit Behälterhalterung

Fester Fachboden Fachböden

Gabel mit Klappablage

Halterung für Monitor und Tastatur

Bestellnummer W x D
mm

20YV4 550 x 70

Behälterhalterung

Bestellnummer kg

20ERY52 3,5

Klappablage

Bestellnummer kg

20NPP6E 1,7

Perforiertes Paneel

Bestellnummer kg

20ERY10 3,3

Gabel

Bestellnummer kg kg

20ERY1 10 3

Schwenkarm 10 kg

Bestellnummer kg kg

20ERY2 30 4

Schwenkarm 30 kg

Der Schwenkarm mit einer 

Tragkraft von 30 kg kann in 

einer festen Höhe an den Säulen 

montiert werden. Wählen Sie 

unten die passende Ausstattung.

Der Schwenkarm mit einer 

Tragkraft von 10 kg kann in 

beliebiger Höhe an den Säulen 

montiert werden. Wählen Sie 

unten die passende Ausstattung.

Bestellnummer W x D
mm

YC1 15 x 45
YC2 15 x 90
YC3 30 x 35
YC4 45 x 35
YC5 45 x 90

Doppelter
abgewinkelter Haken

Bestellnummer W x D
mm

YD1 25 x 35
YD2   25 x 100

Schlaufenhaken

Bestellnummer D
mm

YB1 25 + 35
YB2 15 + 70

Einfacher
abgewinkelter Haken

Bestellnummer W x D
mm

YE1 45 + 25

C-Haken

Bestellnummer Durchmesser
mm 

YG1 30

Magnet

Bestellnummer D
mm

YJ1   60
YJ2 100

Flachhaken

Bestellnummer D
mm

YBA1   20
YBA2   50
YBA3   90
YBA4 140

Gerader Haken

Bestellnummer Durchmesser
mm

YR1   40
YR2   60
YR3   80
YR4 100

Rundhaken

Bestellnummer D
mm

YA1   15
YA2   90
YA3 140

Einfacher Haken

Bestellnummer W x D
mm

YV1 590 x 70
YV2 100 x 70
  YV3L 410 x 70
  YV3P 410 x 70

Halterung
für Kunststo� boxen

Typ YV3 ist für linke und rechte 
Türen der Schränke SK1, SK2 
bestimmt.

YD

YB

YBA

YG YE

YV
YC

YA

YJ

YR

Kunststo� boxen

Box 1 Box 2B Box 3 Box 4 Box 5Box 2 Box 2L

Der Kunststo�  ist beständig gegen Fette, Laugen und Öle, schlagfest und lebensmittelecht.

Hergestellt aus Polypropylen,
recycelbares Material.

Größe W x D x H
mm

Farbe der Box Verpackung
Stk.

1 102 x 100 x 60 456200 456201 456202 456203 456221 30
2 102 x 160 x 75 456204 456205 456206 456207 456222 24
  2L 102 x 215 x 75 456230 456231 456232 456233 456234 20
  2B 137 x 160 x 82 456240 456241 456242 456243 456244 20
3   148 x 235 x 125 456208 456209 456210 456211 456223 24
4   204 x 350 x 150 456212 456213 456214 456215 456224 12
5   310 x 500 x 200 456216 456217 456218 456219 456225   6

Hängeprogramm
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YB1YC3 YE1YA1 YBA1 YG1 YD1 YR1 YJ1 YV1

Bestellnummer W 
mm

YX1 228
YX2 340

Schraubendreherhalter

Bestellnummer W
mm

YL1 190

Bestellnummer W
mm

YN1 190

Körnerhalter Inbusschlüsselhalter

Bestellnummer W
mm

YZ1 609

Senkrechter Schlüsselhalter

Bestellnummer W
mm

YH1 342

Stecknusshalter 1/4″

Bestellnummer W
mm

YK1 380

Stecknusshalter 1/2″

Bestellnummer W x D x H
mm

YQ1 342 x 19 x 163

Ablagebox

Bestellnummer W x D
mm

YM1 142 x 103

Bügelträger

Bestellnummer W x D
mm

8YF1 380 x 100

Hängeboden

Bestellnummer W x D x H
mm

YPL1 144 x 200 x 40

Waagerechter Schlüsselhalter

Bestellnummer W 
mm kg

YSM1 415 2,5

Magnetleiste

Bestellnummer W x D
mm

YALK1 307 x 152

Bestellnummer W 
mm

YAL1   910
YAL2 1900
YAL3 2400

FachbödenTräger für Fachbodensystem

Der Träger wird ohne Fachböden 
geliefert.

Wird paarweise geliefert.

Für eine stabile Aufbewahrung 
großer Schlüssel können die Halter 
weiter auseinander montiert werden.

Zur Aufbewahrung einer größeren 
Anzahl kleinerer Schlüssel können
die Halter in zwei separate Teile
aufgeteilt werden.

IIn den Fachboden kann das Kunst-
sto� material POLAK eingesetzt 
werden, siehe Seite 51. 
Fachboden wird ohne Trennmate-
rial geliefert.
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Ergonomische Arbeitsplätze



                    Ergonomische Arbeitsplätze

Au� au
Säulen für maximal 2 Paneele, 
Erweiterbar um ein Arm, Elektrozubehör 
und Hängeprogramm.

Au� au
Säulen für 3 Paneele übereinander, 
Erweiterbar um ein Arm, Elektrozubehör 
und Hängeprogramm.

Beine, Tragfähigkeit 240 kg
Elektrisch höhenverstellbare Beine,In drei 
Breiten: 1500, 2000 und 2500 mm,
Ohne Möglichkeit zur Befestigung eines 
Hängeschranks.

Beine, Tragfähigkeit 400 kg
Höhenverstellbare Beine – schrittweise, mit 
Handkurbel oder elektrisch, 
In drei Breiten: 1500, 2000 und 2500 mm.

Hängeprogramm
Schwenkarme für ergonomische 
Arbeitsplätze, Halterungen für 
Werkzeuge und Boxen, Haken in 
verschiedenen Größen, Magnetleisten 
und weiteres Zubehör.

Hängeprogramm
Schwenkarme für ergonomische 
Arbeitsplätze, Halterungen für 
Werkzeuge und Boxen, Haken in 
verschiedenen Größen, Magnetleisten 
und weiteres Zubehör.

Tragrahmen
Robuster Rahmen der Arbeitsplatte für 
maximale Steifi gkeit, maximale Trag-
kraft und Stabilität des Arbeitsplatzes.

Tragrahmen
Robuster Rahmen der Arbeitsplatte für 
maximale Steifi gkeit, maximale Trag-
kraft und Stabilität des Arbeitsplatzes.

Arbeitsplatte
Zwei Varianten: - Multiplex mit 40 mm 
Stärke, hellgraue Laminatplatte mit 38 mm 
Stärke, Tiefe der Arbeitsplatte: 700 mm

Arbeitsplatte
Zwei Varianten - Multiplex mit 40 mm 
Stärke, hellgraue Laminatplatte
mit 38 mm Stärke, 
Tiefe der Arbeitsplatte: 700 mm.

Varianten des ERGO-Arbeitsplatzes 240 Varianten des ERGO-Arbeitsplatzes 400

ERGO-Arbeitsplatz 240

Tragkraft der Beine 240 kg
Tragkraft der Beine 400 kg

ERGO-Arbeitsplatz 400

Höhenverstellbare Arbeitsplätze mit einer Tragkraft von 

240 kg sind eine wirtschaftlichere Alternative zu elektrisch 

höhenverstellbaren Tischen. Die Tische zeichnen sich durch 

einen robusten Rahmen aus, der für absolute Steifi gkeit, 

maximale Tragkraft und Stabilität sorgt.

Der Säulenau� au ermöglicht die Anbringung von zwei Reihen 

perforierter Paneele sowie eine breite Auswahl an untereinander 

austauschbaren Elementen des Hängesystems mit einer Tragkraft 

von 10 kg pro Schwenkarm. Diese Tische sind eine geeignete 

Variante für die Einrichtung von leichten Montagearbeitsplätzen.

Höhenverstellbare Tische mit einer Tragkraft von 400 kg sind eine 

ideale Lösung für die Gestaltung individueller und systematischer 

Arbeitsplätze. Diese Tische können mit drei verschiedenen 

Beinarten ausgestattet werden (schrittweise verstellbar in 15-mm-

Schritten, stufenlos mit Handkurbel oder elektrisch). 

Die Tische zeichnen sich durch einen robusten Rahmen aus, der 

für absolute Steifi gkeit, maximale Tragkraft und Stabilität sorgt.

Der Säulenau� au ermöglicht die Anbringung von drei Reihen 

perforierter Paneele sowie eine breite Auswahl an untereinander 

austauschbaren Elementen des Hängesystems mit einer Tragkraft 

von 30 kg oder 10 kg für den Schwenkarm.

Tragkraft der Beine 240 kg

einen robusten Rahmen aus, der für absolute Steifi gkeit, 

maximale Tragkraft und Stabilität sorgt.

von 10 kg pro Schwenkarm. Diese Tische sind eine geeignete 

Variante für die Einrichtung von leichten Montagearbeitsplätzen.

Schrittweise verstellbare Beine,
3 Breiten

Mit Handkurbel verstellbare Beine, 
3 Breiten

Elektrisch verstellbare Beine,
3 Breiten3 Breiten

Mit Handkurbel verstellbare Beine, 
3 Breiten 3 Breiten

1

1 1

4 4

2

2 2

5 5

3

3 3

4

5
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Tragkraft der Beine 400 kg
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5



Standardkonfi guration Standardkonfi guration

Elektrisch höhenverstellbare ERGO-Tisch 400 mit Aufbau

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO14N 2000 770 - 1170 260 151
Laminat 38 mm 20ERGO17N 2000 770 - 1170 260 151

Elektrisch stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte,
Arbeitstiefe 700 mm, Säulenaufbau, 6x perforierte Paneele, Aufbauarm.

Schrittweise höhenverstellbare ERGO-Tisch 400 mit Aufbau

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO2N 2000 770 - 1170 260 147
Laminat 38 mm 20ERGO5N 2000 770 - 1170 260 147

Schrittweise höhenverstellbare Beine in 15-mm-Schritten mittels Schrauben, Tragrahmen unter 
der Arbeitsplatte, Arbeitstiefe 700 mm, Säulenaufbau, 6x perforierte Paneele, Aufbauarm.

Mit Handkurbel höhenverstellbare ERGO-Tisch 400 mit Aufbau

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO8N 2000 790 - 1100 240 164
Laminat 38 mm 20ERGO11N 2000 790 - 1100 240 164

Mit Handkurbel stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte, Arbeit-
stiefe 700 mm, Säulenaufbau, 6x perforierte Paneele, Aufbauarm, Konstruktion ermöglicht keine 
Befestigung eines Hängeschranks.

Schrittweise höhenverstellbare ERGO-Tisch 400

Mit Handkurbel höhenverstellbare ERGO-Tisch 400

Elektrisch höhenverstellbare ERGO-Tisch 400

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO1 1500 770 - 1170 325 82,5
Multiplex 40 mm 20ERGO2 2000 770 - 1170 300 100,0
Multiplex 40 mm 20ERGO3 2500 770 - 1170 275 116,5
Laminat 38 mm 20ERGO4 1500 770 - 1170 325 82,5
Laminat 38 mm 20ERGO5 2000 770 - 1170 300 100,0
Laminat 38 mm 20ERGO6 2500 770 - 1170 275 116,5

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO7 1500 790 - 1100 300 99,5
Multiplex 40 mm 20ERGO8 2000 790 - 1100 275 117,0
Multiplex 40 mm 20ERGO9 2500 790 - 1100 250 133,5
Laminat 38 mm 20ERGO10 1500 790 - 1100 300 99,5
Laminat 38 mm 20ERGO11 2000 790 - 1100 275 117,0
Laminat 38 mm 20ERGO12 2500 790 - 1100 250 133,5

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO13 1500 770 - 1170 325 86,5
Multiplex 40 mm 20ERGO14 2000 770 - 1170 300 104,0
Multiplex 40 mm 20ERGO15 2500 770 - 1170 275 120,5
Laminat 38 mm 20ERGO16 1500 770 - 1170 325 86,5
Laminat 38 mm 20ERGO17 2000 770 - 1170 300 104,0
Laminat 38 mm 20ERGO18 2500 770 - 1170 275 120,5

Schrittweise höhenverstellbare Beine in 15-mm-Schritten mittels Schrauben, Tragrahmen unter 
der Arbeitsplatte, Arbeitstiefe 700 mm.

Mit Handkurbel stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte,
Arbeitstiefe 700 mm, Konstruktion ermöglicht keine Befestigung eines Hängeschranks.

Elektrisch stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte,
Arbeitstiefe 700 mm.

Elektrisch stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte,
Arbeitstiefe 700 mm, Säulenaufbau, 4x perforierte Paneele, Aufbauarm.

Elektrisch höhenverstellbare ERGO-Tisch 240 mit Aufbau

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO20N 2000 660 - 1100 130 133
Laminat 38 mm 20ERGO23N 2000 660 - 1100 130 133

Elektrisch höhenverstellbare ERGO-Tisch 240

Arbeitsplatte Bestellnummer W
mm

H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20ERGO19 1500 660 - 1100 190 73,5
Multiplex 40 mm 20ERGO20 2000 660 - 1100 175 89,0
Multiplex 40 mm 20ERGO21 2500 660 - 1100 160 104,0
Laminat 38 mm 20ERGO22 1500 660 - 1100 190 73,5
Laminat 38 mm 20ERGO23 2000 660 - 1100 175 89,0
Laminat 38 mm 20ERGO24 2500 660 - 1100 160 104,0

Elektrisch stufenlos höhenverstellbare Beine, Tragrahmen unter der Arbeitsplatte,
Arbeitstiefe 700 mm, Konstruktion ermöglicht keine Befestigung eines Hängeschranks.
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2

1

Au� aukonstruktion

Tischausstattung

ERGO-Tisch 240
– elektrisch höhenverstellbar

Konstruktion Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer Anzahl 

Pan. kg kg

1142

1500 20NS10E 2 60 12,5

2000 20NS11E 4 60 18

2500 20NS12E 4 60 19

ERGO-Tisch 240
– elektrisch höhenverstellbar

Schubladenschrank
27 x 27D Schubladenaufteilung Bestellnummer H

mm kg

100E, 200E - - -

100E, 100E, 100E - - -

75E, 100E, 125E - - -

Aufbauarm
mit Alu-Pro¢ l

Breite
mm Bestellnummer kg kg

1500 8ALNR15 6 6,2

2000 8ALNR20 6 7,2

2500 8ALNR25 6 8,1

Aufbauarm
mit pneumatischer
Schnellkupplung

Breite
mm Bestellnummer kg kg

1500 8ALNRPN15 6 7,4

2000 8ALNRPN20 6 8,3

2500 8ALNRPN25 6 9,2

Hängewagen W x D x H
mm Bestellnummer kg

35 x 60 x 20 8NV1 5

ERGO-Tisch 400
– schrittweise höhenverstellbar

ERGO-Tisch 400
– mit Handkurbel höhenverstellbar

ERGO-Tisch 400
– elektrisch höhenverstellbar

Bestellnummer Anzahl 
Pan. kg kg Bestellnummer Anzahl 

Pan. kg kg Bestellnummer Anzahl 
Pan. kg kg

20NS7E 3 120 14 20NS7E 3 120 14 20NS7E 3 120 14

20NS8E 6 120 21 20NS8E 6 120 21 20NS8E 6 120 21

20NS9E 6 120 22 20NS9E 6 120 22 20NS9E 6 120 22

ERGO-Tisch 400
– schrittweise höhenverstellbar

ERGO-Tisch 400
– mit Handkurbel höhenverstellbar

ERGO-Tisch 400
– elektrisch höhenverstellbar

Bestellnummer H
mm kg Bestellnummer H

mm kg Bestellnummer H
mm kg

ZA39-2ERGO 390 34 - - - ZA39-2ERGO 390 34

ZA39-3ERGO 390 40 - - - ZA39-3ERGO 390 40

ZA39-4ERGO 390 40 - - - ZA39-4ERGO 390 40

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

8ALNR15 6 6,2 8ALNR15 6 6,2 8ALNR15 6 6,2

8ALNR20 6 7,2 8ALNR20 6 7,2 8ALNR20 6 7,2

8ALNR25 6 8,1 8ALNR25 6 8,1 8ALNR25 6 8,1

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

8ALNRPN15 6 7,4 8ALNRPN15 6 7,4 8ALNRPN15 6 7,4

8ALNRPN20 6 8,3 8ALNRPN20 6 8,3 8ALNRPN20 6 8,3

8ALNRPN25 6 9,2 8ALNRPN25 6 9,2 8ALNRPN25 6 9,2

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NV1 5 8NV1 5 8NV1 5

Das Armprofi l besteht aus hochwertigem Aluminium, wodurch es besonders leicht und stabil ist. Der Arm ist

um 130 mm verstellbar. Das Sortiment des Hängesystems für Werkbankau� auten fi nden Sie auf Seite 125.

Die Konstruktionen werden als Komplettset geliefert, und die Höhe der Säulen kann nicht geändert werden.

Tiefe x Breite: 630 x 578 mm Tiefe x Breite: 630 x 578 mm

Die Arme werden ohne die Aufbaukonstruktion geliefert. Aluminiumpro  ̈l mit 40 x 40 mm und Nuten für T8-Muttern.
Die pneumatische Schnellkupplung kann beidseitig montiert werden und ist nicht nachträglich bestellbar.

Die Konstruktionen werden als Komplettset geliefert, und die Höhe der Säulen kann nicht geändert werden.

Die Arme werden ohne die Aufbaukonstruktion geliefert. Aluminiumpro  ̈l mit 40 x 40 mm und Nuten für T8-Muttern. Die pneumatische Schnellkupplung kann 
beidseitig montiert werden und ist nicht nachträglich bestellbar.
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ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Lochplatte Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

380 1000 - - 8NPP10 3

380 1500 8NPP15 (max 2) 4,7 - -

190 1000 - - 8NPP10H 1,7

190 1500 8NPP15H (max 4) 2,6 - -

Volles Paneel Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

380 1000 - - 8NP10 (max 6) 3,0

380 1500 8NP15 (max 3) 4,7 - -

ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Rahmen
der Elektroleiste

Höhe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

190 1000 - - 8NPR10 1,0

190 1500 8NPR15 1,9 - -

ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Ausleger Tragfähigkeit        kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

10 20ERY1 3 20ERY1 3

30 - - - -

ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Fachboden Tiefe
mm

Breite
mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

206 1000 - - 8NPO10-1 3,2

206 1500 8NPO15-1 4,5 - -

370 1000 - - 8NPO10-2 5,0

370 1500 8NPO15-2 7,0 - -

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NPP10 (max 2) 3 - - 8NPP10 (max 6) 3 8NPP10 (max 3) 3

8NPP15 (max 2) 4,7 8NPP15 (max 3) 4,7 - - 8NPP15 (max 3) 4,7

8NPP10H (max 4) 1,7 - - 8NPP10H (max 12) 1,7 8NPP10H (max 6) 1,7

8NPP15H (max 4) 2,6 8NPP15H (max 6) 2,6 - - 8NPP15H (max 6) 2,6

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NP10 (max 3) 3,0 - - 8NP10 (max 6) 3,0 8NP10 (max 3) 3,0

8NP15 (max 3) 4,7 8NP15 (max 3) 4,7 - - 8NP15 (max 3) 4,7

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NPR10 1,0 - - 8NPR10 1,0 8NPR10 1,0

8NPR15 1,9 8NPR15 1,9 - - 8NPR15 1,9

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

20ERY1 3 20ERY1 3 20ERY1 3 20ERY1 3

- - 20ERY2 4 20ERY2 4 20ERY2 4

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

8NPO10-1 3,2 - - 8NPO10-1 3,2 8NPO10-1 3,2

8NPO15-1 4,5 8NPO15-1 4,5 - - 8NPO15-1 4,5

8NPO10-2 5,0 - - 8NPO10-2 5,0 8NPO10-2 5,0

8NPO15-2 7,0 8NPO15-2 7,0 - - 8NPO15-2 7,0

Au� auausstattung3

Das ergonomische Arm mit einer Tragfähigkeit von 10 kg kann in beliebiger Höhe an den Pfosten des Aufsatzes 

befestigt werden. Das Arm mit einer Tragfähigkeit von 30 kg kann auf die Au� ausäulen nur in einer Höhe (über der 

Tischplatte) befestigt werden.

Auf den Au� au des ergonomischen Arbeitsplatzes 240 können nur 2 perforierte oder Vollpaneele übereinander 

montiert werden. Auf den Au� au des ergonomischen Arbeitsplatzes 240 können nur 2 perforierte oder Vollpaneele 

übereinander montiert werden.
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ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Steckdosenleiste EN V1 Steck-
dosentyp

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - - EN11 EN11P 123 x 
66 4,1

E (CZ) 1414 EN13 EN13P 123 x 
66 5,6 - - - -

F (DE) 934 - - - - EN11F EN11FP 123 x 
66 4,1

F (DE) 1414 EN13F EN13FP 123 x 
66 5,6 - - - -

Steckdosenleiste EN V2 Steck-
dosentyp

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - - EN21 EN21P 123 x 
66 4,6

E (CZ) 1414 EN23 EN23P 123 x 
66 6,2 - - - -

F (DE) 934 - - - - EN21F EN21FP 123 x 
66 4,6

F (DE) 1414 EN23F EN23FP 123 x 
66 6,2 - - - -

Steckdosenleiste EN V3 Steck-
dosentyp

Breite
mm

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne pneum. 
Schnellkupplung

Best.-Nr. mit pneum. 
Schnellkupplung

D x H
mm kg

E (CZ) 934 - - - - EN31 EN31P 123 x 
66 4,9

E (CZ) 1414 EN33 EN33P 123 x 
66 6,5 - - - -

F (DE) 934 - - - - EN31F EN31FP 123 x 
66 4,9

F (DE) 1414 EN33F EN33FP 123 x 
66 6,5 - - - -

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

EN11 EN11P 123 x 
66 4,1 - - - - EN11 EN11P 123 x 

66 4,1 EN11 EN11P 123 x 
66 4,1

EN13 EN13P 123 x 
66 5,6 EN13 EN13P 123 x 

66 5,6 - - - - EN13 EN13P 123 x 
66 5,6

EN11F EN11FP 123 x 
66 4,1 - - - - EN11F EN11FP 123 x 

66 4,1 EN11F EN11FP 123 x 
66 4,1

EN13F EN13FP 123 x 
66 5,6 EN13F EN13FP 123 x 

66 5,6 - - - - EN13F EN13FP 123 x 
66 5,6

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

EN21 EN21P 123 x 
66 4,6 - - - - EN21 EN21P 123 x 

66 4,6 EN21 EN21P 123 x 
66 4,6

EN23 EN23P 123 x 
66 6,2 EN23 EN23P 123 x 

66 6,2 - - - - EN23 EN23P 123 x 
66 6,2

EN21F EN21FP 123 x 
66 4,6 - - - - EN21F EN21FP 123 x 

66 4,6 EN21F EN21FP 123 x 
66 4,6

EN23F EN23FP 123 x 
66 6,2 EN23F EN23FP 123 x 

66 6,2 - - - - EN23F EN23FP 123 x 
66 6,2

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit 
pneum. Schnell-

kupplung

D x H
mm kg

EN31 EN31P 123 x 
66 4,9 - - - - EN31 EN31P 123 x 

66 4,9 EN31 EN31P 123 x 
66 4,9

EN33 EN33P 123 x 
66 6,5 EN33 EN33P 123 x 

66 6,5 - - - - EN33 EN33P 123 x 
66 6,5

EN31F EN31FP 123 x 
66 4,9 - - - - EN31F EN31FP 123 x 

66 4,9 EN31F EN31FP 123 x 
66 4,9

EN33F EN33FP 123 x 
66 6,5 EN33F EN33FP 123 x 

66 6,5 - - - - EN33F EN33FP 123 x 
66 6,5

Elektrozubehör4

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Lieferung ohne Netzkabel 
(400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Säulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 
1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halter-
ung zwischen den Säulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x 
Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung 
zwischen den Säulen.

Ausstattung: 5x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, Lieferung ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen 
Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Säulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne
Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Säulen.

Ausstattung: 3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4’’, 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, Lieferung ohne 
Netzkabel (400 V / max. 20 A) und ohne pneumatischen Schlauch. Lieferung OHNE Halterung zwischen den Säulen.
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Steckdosen Typ E 

für Tschechien und weitere Länder.

Steckdosen Typ F

für Deutschland und weitere Länder.

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration Individuelle Konfi guration ERGO Zubehör

Die Elektroleiste wird mithilfe einer Halterung zwischen den Säulen 

des Aufsatzes befestigt, die nicht im Lieferumfang enthalten ist. Wir 

empfehlen, die Elektroleiste mit einem Rahmen zu ergänzen, der den 

Spalt zwischen der Tischplatte und der Elektroleiste ausfüllt.2 Stück pro Packung.

Befestigung zwischen
den Säulen

Bestellnummer EKU3



ERGO 240
Breite 1500 mm

ERGO 240
Breite 2000 mm

Beleuchtung Farbe Breite
mm Bestellnummer D x H

mm kg Bestellnummer D x H
mm kg

Natur
-eloxiert 600 SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0

Schwarz
-eloxiert 600 SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0

Natur
-eloxiert 1000 SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4

Schwarz
-eloxiert 1000 SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4

ERGO 240
Breite 2500 mm

ERGO 400
Breite 1500 mm

ERGO 400
Breite 2000 mm

ERGO 400
Breite 2500 mm

Bestellnummer D x H
mm kg Bestellnummer D x H

mm kg Bestellnummer D x H
mm kg Bestellnummer D x H

mm kg

SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0 SLIMp30 136 x 26 2,0

SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0 SLIMp30B 136 x 26 2,0

SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4 SLIMp58 136 x 26 2,4

SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4 SLIMp58B 136 x 26 2,4

Elektrozubehör4

Bestellnummer

EKU5

2x schnelle Befestigung.

Befestigung am Aufbauarm

Technische Daten der Leuchte SLIMp58

Leistung Lichtstrom Leistungsauf-
nahme

Lichtstärke Emax (lx) 
(1,2 m über der Arbeits® äche)

100% 10 800 lm 58 W 2 750 lx
  80%   8 640 lm 46 W 2 200 lx
  50%   5 400 lm 29 W 1 380 lx
  30%   3 250 lm 17 W    820 lx

1,2
 m

2,5 m

100% Leistung

2800 lx2450 2100 1750 1400 1050 700

Funktionen der Lichtsteuerung
Die Plus- und Minus-Tasten dienen zur Regulierung des 
Lichtstroms im Bereich von 30 - 80 %.
Taste A – automatische Steuerung, die die eingestellten 
Lichtverhältnisse am Arbeitsplatz kontinuierlich an die 
Umgebungslichtverhältnisse anpasst.
Taste B – maximale 100 % Lichtleistung, nach 5 Minuten 
kehrt die Einstellung automatisch auf den vorherigen 
Wert (80 % Leistung) zurück.

Technische Beschreibung SLIMp
Eloxiertes Aluminiumgehäuse mit multifunktionalen Längsnuten. Mechanischer Schalter, Anschlusskabel 3 m. LED-Dioden LG Innotek, 

Mikroprisma-Di� usor – niedriger UGR-Wert. Lichtfarbe – Farbtemperatur 4000 K. Kapazitive Tastensteuerung.
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Farbauswahl

RAL 5015

RAL 7031

RAL 5024 RAL 6021

RAL 7040 RAL 2008

RAL 5018

RAL 7011

RAL 6019 RAL 6024

RAL 1023 RAL 3000

Farbausführung mit 8 % Aufpreis 

RAL 6011

RAL 5012

RAL 7016

RAL 5007

RAL 7035

RAL 5010

RAL 9005

RAL 9010

Farbausführung ohne Aufpreis

4

Grundlegende|

Farbausführung: 

Korpus RAL 7035, 

Schubladen (Tür) RAL 5012, 

sofern nicht anders angegeben.

electromagnetic
compatibility

EMC
Schutz mit 
Abdeckung

IP20
80+
CRI

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration Individuelle Konfi guration ERGO Zubehör



ERGO Zubehör

Vollpaneel / Perforiertes Paneel

Gri�  für den mobilen Rahmen

Bestellnummer
Vollpaneel

Bestellnummer
Perfor. Paneel

H x W 
mm kg

8NP10 8NPP10 380 x 1000 3,0
- 8NPP10H 190 x 1000 1,7

Bestellnummer 20MRERGO1M

FachbodenMobiler Rahmen ERGO1

Bestellnummer D x W
mm kg

8NPO10-1 206 x 1000 3,2
8NPO10-2 370 x 1000 5,0

Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

20MRERGO1 1080 x 840 x 1926 280 56
1x unterer Fachboden, 2x Rad KN 100 mm, 2x Rad KNOB 100 mm.

Perforierte / Vollpaneele

Hängesystem

Fachböden

Fester Fachboden

Gri� 

Konstruktion

Rollen

Hängepaneele in zwei Varianten 
erhältlich – perforiert zur Befestigung 

des Hängesystems oder als Vollpaneel 
geeignet als Trennwand.

Verschiedene Varianten fi nden Sie
auf Seite 126.

In zwei Tiefen erhältlich.

Teil des mobilen Rahmens.

Für einfachere Handhabung.

Die robuste und stabile 
Konstruktion des mobilen 
Rahmens ermöglicht die 
Lagerung und den Transport 
kleiner Komponenten und 
Werkzeuge.

Mit thermoplastischem Gummi,
2x schwenkbar mit Bremse,
2x feststehend.

Bestellnummer W x D
mm kg kg

20MRERGO3P 1033 x 1053 50 20,5

Eckmodul

Bestellnummer kg kg

20RERGO 50 20

Mobiler Rahmen ERGO2

Klappablage ERGO2

PC-Fachboden

Beistelltisch

Klappablage ERGO3

Mobiler Rahmen ERGO3

Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

20MRERGO2 840 x 1080 x 1926 280 57

Bestellnummer W x D
mm kg kg

20MRERGO2P 706 x 1053 50 15

Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

20PERGO 230 x 530 x 485 10 9,2

Arbeitsplatte Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

Multiplex 40 mm 20PSERGO1 600 x 600 x 1500 15 30
Laminat 38 mm 20PSERGO2 600 x 600 x 1500 15 30

Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

20MRERGO3 1170 x 1080 x 1926 280 68
1x Klappfachboden, 2x Rad KN 100 mm, 2x Rad KNOB 100 mm. Aufgrund 
der Tragfähigkeit der Räder empfehlen wir, maximal 3 Ablagen auf dem 
Rahmen zu platzieren. Kann nur mit ERGO2-Ablagen ausgestattet werden.

1x perforiertes Paneel, höhenverstellbar.

Zur Befestigung unter der Arbeitsplatte.

1x Klappfachboden, 2x Rad KN 100 mm, 2x Rad KNOB 100 mm. Aufgrund 
der Tragfähigkeit der Räder empfehlen wir, maximal 3 Ablagen auf dem 
Rahmen zu platzieren. Kann nur mit ERGO3-Ablagen ausgestattet werden.

Die ergonomischen Tische können 
mit einem Eckmodul verbunden 
werden. Die Tische, zwischen die das 
Eckmodul platziert wird, müssen vom 
gleichen Typ sein und können nicht 
zwischen kurbelbetriebene Tische 
eingesetzt werden.

8
5

0
 –

 1
10

0
 m

m
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Standardkonfi guration Individuelle Konfi guration ERGO Zubehör



Elektrozubehör



Steck-
dosentyp

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit
pneum. Schnell-

kupplung
W x D x H mm kg

E (CZ) EN21 EN21P   934 x 123 x 66 4,6
E (CZ) EN22 EN22P 1114 x 123 x 66 5,2
E (CZ) EN23 EN23P 1414 x 123 x 66 6,2
F (DE)   EN21F   EN21FP   934 x 123 x 66 4,6
F (DE)   EN22F   EN22FP 1114 x 123 x 66 5,2
F (DE)   EN23F   EN23FP 1414 x 123 x 66 6,2

Steck-
dosentyp

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit
pneum. Schnell-

kupplung
W x D x H mm kg

E (CZ) EN11 EN11P   934 x 123 x 66 4,1
E (CZ) EN12 EN12P 1114 x 123 x 66 4,7
E (CZ) EN13 EN13P 1414 x 123 x 66 5,6
F (DE)   EN11F   EN11FP   934 x 123 x 66 4,1
F (DE)   EN12F   EN12FP 1114 x 123 x 66 4,7
F (DE)   EN13F   EN13FP 1414 x 123 x 66 5,6

Steck-
dosentyp

Best.-Nr. ohne 
pneum. Schnell-

kupplung

Best.-Nr. mit
pneum. Schnell-

kupplung
W x D x H mm kg

E (CZ) EN31 EN31P   934 x 123 x 66 4,9
E (CZ) EN32 EN32P 1114 x 123 x 66 5,5
E (CZ) EN33 EN33P 1414 x 123 x 66 6,5
F (DE)   EN31F   EN31FP   934 x 123 x 66 4,9
F (DE)   EN32F   EN32FP 1114 x 123 x 66 5,5
F (DE)   EN33F   EN33FP 1414 x 123 x 66 6,5

Katalogbezeichnung E (CZ) Katalogbezeichnung F (DE)

3x Steckdose 230 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 16 A, pneuma-
tische Schnellkupplung 1/4″ 1x Steckdose 400 V / 16 A, 1x Si-
cherung 400 V / 16 A, geliefert ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) 
und pneumatischen Schlauch.

3x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische 
Schnellkupplung 1/4″, Not-Aus-Taste 230 V, 1x Steckdose 400 V / 16 
A, 1x Sicherung 400 V / 16 A, 1x Sicherung 230 V / 6 A, Ausschalt-
spannungsauslöser 230 V, geliefert ohne Anschlusskabel 
(400 V / max. 20 A) und Pneumatikschlauch.

2 Stück pro Packung.

2 Stück pro Packung.

4 Stück pro Packung.

5x Steckdose 230 V / 16 A, 3x Sicherung 230 V / 16 A, pneumatische 
Schnellkupplung 1/4″, geliefert ohne Netzkabel (400 V / max. 20 A) 
und pneumatischen Schlauch.

sogenannter französischer 
Typ, verwendet in der
Tschechischen Republik und 
anderen Ländern

sogenannter deutscher Typ, 
verwendet in Deutschland 
und anderen Ländern

Elektroleiste EN V2

Elektroleiste EN V3

Steckdose Typ E Steckdose Typ F

Elektroleiste EN V1

Rahmen für Elektroleiste

Abdeckung der Lücke um die Elektroleiste im Au� au der 

Werkbank. Mehr Informationen auf Seite 109 im Kapitel 

Werkbank-Zubehör oder unter www.smfu.eu.

Befestigung der Elektroleisten
Dank verschiedener 
Befestigungsmöglichkeiten der 
Elektroleisten und Verlängerungskabel 
von POLAK ist ihre Verwendung in 
Kombination mit anderen Komponenten 
der Werkstattmöbel äußerst vielseitig. 
Insbesondere die magnetische Befestigung 
bietet Ihnen echte Freiheit
– es genügt ein Metallgegenstück
– jedes einzelne Möbelstück von POLAK.

Die für den Einbau

in Schubladenschränke

bestimmten Elektroleisten

fi nden Sie im Kapitel

Schubladenschränke.

Verlängerungskabel BeleuchtungElektroleisten

Schutz mit 
Abdeckung

IP20

3x Steckdose 230 V / 10 A, 1x Schalter 230 V / 10 A, Datensteck-
dose RJ45, FI-/Leitungsschutzschalter 230 V / 10 A, pneumatische 
Schnellkupplung 1/4″, geliefert ohne Anschlusskabel (230 V / max. 
16 A), Datenkabel und Pneumatikschlauch.

Elektroleiste K2 36D

3x Steckdose 230 V / 10 A, 1x Schalter 230 V / 10 A, FI-/Leitungs-
schutzschalter 230 V / 10 A, pneumatische Schnellkupplung 1/4″, gelie-
fert ohne Anschlusskabel (230 V / max. 16 A) und Pneumatikschlauch.

Elektroleiste K1 36D
Steck-

dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) EK136 657 x 123 x 66 3,0
F (DE)   EK136F 657 x 123 x 66 3,0

Steck-
dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) EK236 657 x 123 x 66 3,1
F (DE)   EK236F 657 x 123 x 66 3,1

Komponenten zur Befestigung
von Elektroleisten

Befestigung an der Tischplatte 
und Tischbein

Magnetische Befestigung

Befestigung zwischen
den Säulen

Bestellnummer EKU1

Bestellnummer EKU2

Bestellnummer EKU3

Elektroleisten

Zertifi zierte Vollaluminium-Elektroleisten, das tragende Element 

des elektrischen Zubehörs für POLAK-Werkstattmöbel. Robuste 

Konstruktion, klappbare Frontabdeckung für einfache Wartung und 

elegantes Design. Die Schutzelemente gewährleisten die Sicher-

heit des Benutzers und seiner elektrischen Geräte. 

Für eine vielseitigere Nutzung haben wir in die Elektroleisten eine 

pneumatische Schnellkupplung integriert. Dadurch fi nden sie An-

wendung in zahlreichen Kombinationen mit anderen Werkstattmö-

belprodukten. Sie werden mit Steckdosen des Typs F, die z. B. in 

Deutschland verwendet werden, und Steckdosen des Typs E für 

die Tschechische Republik geliefert.
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör



Befestigung der Verlängerungskabel
Dank verschiedener 
Befestigungsmöglichkeiten der 
Elektroleisten und Verlängerungskabel 
von POLAK ist ihre Verwendung in 
Kombination mit anderen Komponenten 
der Werkstattmöbel äußerst vielseitig. 
Insbesondere die magnetische Befestigung 
bietet Ihnen echte Freiheit
– es genügt ein Metallgegenstück
– jedes einzelne Möbelstück von POLAK..

Die für den Einbau in Schubladenschränke 

bestimmten Elektroleisten fi nden Sie im 

Kapitel Schubladenschränke.

Verlängerungskabel BeleuchtungElektroleisten

Schutz mit 
Abdeckung

IP20
Schutz mit 

Komponenten zur Befestigung von 
Verlängerungskabeln

Befestigung an der Tischplatte 
und Tischbein

Magnetische Befestigung

Bestellnummer EKU4

Bestellnummer EKU2

Verlängerungskabel 250 mm
Steck-

dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) PP250 250 x 73 x 34 0,8
F (DE)   PP250F 250 x 73 x 34 0,8

Verlängerungskabel 400 mm

5x Steckdose 230V/16A, 1x Schalter 230V/16A, 3 m Netzkabel mit 
seitlichem Ausgang aus dem Pro  ̈l.

Steck-
dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) PP400 400 x 73 x 34 1,1
F (DE)   PP400F 400 x 73 x 34 1,1

3x Steckdose 230V/16A, 1x Schalter 230V/16A, 3 m Netzkabel 
mit seitlichem Ausgang aus dem Pro  ̈l.

9x Steckdose 230V/16A, 1x Schalter 230V/16A, 3 m Netzkabel 
mit seitlichem Ausgang aus dem Pro  ̈l.

Verlängerungskabel 700 mm
Steck-

dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) PP700 700 x 73 x 34 1,7
F (DE)   PP700F 700 x 73 x 34 1,7

2 Stück pro Packung.

4 Stück pro Packung.

Steck-
dosentyp Bestellnummer W x D x H mm kg
E (CZ) PP400USB 405 x 73 x 34 1,1
F (DE) PP400FUSB 405 x 73 x 34 1,1

Verlängerungskabel 400 mm mit USB

4x Steckdose 230V/16A, 2x USB, 1x Schalter 230V/16A, 3 m Netz-
kabel mit seitlichem Ausgang aus dem Pro  ̈l.

Katalogbezeichnung E (CZ) Katalogbezeichnung F (DE)

sogenannter französischer 
Typ, verwendet in der 
Tschechischen Republik und 
anderen Ländern

sogenannter deutscher Typ, 
verwendet in Deutschland 
und anderen Ländern

Steckdose Typ E Steckdose Typ F

Verlängerungskabel

Zertifi zierte Verlängerungskabel für Handwerk und Industrie. Das 

schlanke Vollaluminiumgehäuse besticht durch seine einfache und 

dennoch robuste Konstruktion. Das Gehäuse verfügt auf der Rück-

seite über Nuten für verschiedene Befestigungsmöglichkeiten.

Bei der Elektrifi zierung Ihrer Werkstatt ist dies ein kleines, aber 

wichtiges Element. Geliefert mit Steckdosen vom Typ F, die 

beispielsweise in Deutschland verwendet werden, sowie vom 

Typ E für die Tschechische Republik.

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör
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Bestellnummer
natur eloxiert

Bestellnummer
schwarz eloxiert W x D x H mm kg

SLIMp17 SLIMp17B 200 x 136 x 26 1,3
kg
1,3

Das Unternehmen POLAK setzt bei der Beleuchtung auf eigene Ent-

wicklung und den Trend der heutigen Zeit – maximale Energieeinspa-

rung bei maximaler Leistung. Einzigartiges Aluminiumgehäuse, eigens 

entwickelte Elektronik, LED-Technologie, hochwertige Verarbeitung 

– das sind die von POLAK hergestellten Leuchten SLIMp. Sie verbinden 

ein elegantes, schlankes Design mit hervorragenden

Leistungsparametern. 

Bestellnummer
natur eloxiert

Bestellnummer
schwarz eloxiert W x D x H mm kg

SLIMp58 SLIMp58B 1000 x 136 x 26 2,4
SLIMp30 SLIMp30B 600 x 136 x 26 2,0

SLIMp-Leuchten

Lampen SLIMpFunktionen der Lichtsteuerung
Die Plus- und Minus-Tasten dienen zur Regulierung 
des Lichtstroms im Bereich von 30–80 %.
Taste A – automatische Steuerung, die die Lichtbed-
ingungen am Arbeitsplatz abhängig von der Umge-
bungsbeleuchtung kontinuierlich anpasst.
Taste B – maximale 100 % Lichtleistung, nach 5 Mi-
nuten Rückkehr zum ursprünglichen Wert
(80 % Leistung).

Technische Beschreibung SLIMp
Eloxiertes Vollaluminiumgehäuse mit multifunktionalen Längsnuten., 

Stromversorgung 230 V / 50 Hz, Leistungsaufnahme 58 W, 30 W und 

17 W. Mechanischer Schalter, 3 m langes Anschlusskabel. LED-Dioden 

von LG Innotek, Mikroprismendi� usor – niedriger UGR-Wert. Lichtfarbe 

– Farbtemperatur 4000 K. Kapazitive Tastensteuerung. (80 % Leistung).

Magnetische Befestigung

Befestigung der LED-Leuchte 

Bestellnummer EKU2

Befestigung am Arm

Bestellnummer EKU5

Befestigung an Perfo-Wand

Bestellnummer EKU7

Befestigung an Tischplatte

Bestellnummer EKU6

Seitliche Befestigung an der Tischplatte

Bestellnummer EKU8

Die Länge des ® exiblen Rohrs beträgt 600 mm.
Die Lampe wird ohne Befestigungskomponenten geliefert.

Drehbare Ausführung. Drehbare Ausführung. Drehbare Ausführung.

Freie Befestigung, 2 Stück pro Packung.

Technische Daten – Leuchte SLIMp58

Leistung Lichtstrom Leistungs-
aufnahme

Lichtstärke Emax (lx) 
(1,2 m über der Arbeits® äche)

100% 10 800 lm 58 W 2 750 lx
  80%   8 640 lm 46 W 2 200 lx
  50%   5 400 lm 29 W 1 380 lx
  30%   3 250 lm 17 W    820 lx

Technische Daten – Lampe SLIMp17

Leistung Lichtstrom Leistungs-
aufnahme

Lichtstärke Emax (lx) 
(0,6 m über der Arbeits® äche)

100% 2 350 lm 17 W 1 880 lx
  80% 1 872 lm 14 W 1 500 lx
  50% 1 170 lm   9 W    940 lx
  30%    700 lm   6 W    560 lx

1,2
 m

2,5 m

100% Leistung

100% Leistung

2800 lx2450 2100 1750 1400 1050 700

1750 lx1400 1050 700 350 0

0,6
 m

2,5 m

Verlängerungskabel BeleuchtungElektroleisten

electromagnetic
compatibility

EMC
Schutz mit 
Abdeckung

IP20
80+
CRI

Beleuchtung

Die magnetische Befestigung eignet sich ideal 
für POLAK-Prüfarbeitsplätze – Befestigung an 
der Blechdecke des Arbeitsplatzes.

Dank dem fl exiblen, 
formbaren Rohr kön-
nen Sie Ihre Arbeits-
fl äche genau nach 
Bedarf beleuchten.
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Elektroschränke



Ladeschränke für Mobiltelefone und Tablets
Das originale Design und die Konstruktion der Marke POLAK 

machen die Ladeschränke für Mobiltelefone und Tablets zu einer 

einzigartigen Technologie, die das gleichzeitige Laden von bis 

zu sechzehn Mobiltelefonen oder Tablets ermöglicht. Dank 

der drei Anschlüsse kann nahezu jedes mobile Gerät auf dem 

Markt geladen werden. Nach dem Einlegen des Geräts und 

dem Anschließen an den Stecker liefert die prozessorgesteuerte 

Stromquelle die erforderliche Energie auf die schnellstmögliche 

Weise. Die einzelnen Ladeboxen sind vollständig abschließbar mit 

einem Münz-, Code-, RFID-Schloss oder einem standardmäßigen 

Zylinderschloss. Bis zu drei Ladeschränke können mithilfe eines 

Verbindungskabels miteinander verbunden werden. Dies ist eine 

ideale Lösung für Gemeinschaftsbereiche wie Kantinen oder Um-

kleideräume, aber auch für Büros und Produktionsstätten.

Schlösser
Zylinderschloss (Standardausstattung), 
Münzschloss (CZK, EUR)
oder Codeschloss.

Übersichtliche Nummerierung
Die Nummerierung der einzelnen Türen 
sorgt für eine bessere Orientierung der 
Benutzer.

Verkettung von Schränken
Die Schränke können mit einem Kabel 
verbunden werden (max. 3 Schränke).

186Box-Ladeschränke Werkstatt-LadeschränkeLadeschränke für Mobiltelefone 
und Tablets

Für die Ladeschränke ist die Farbgebung 
RAL 7035/7016 (Gehäuse/Türen) fest-
gelegt und kann nicht geändert werden.

Schutz mit 
Abdeckung

IP20

electromagnetic
compatibility

EMC

Anschlüsse

Münzschloss

Polsterung
Der Innenraum der Boxen ist mit einem 

3D-Sto�  ausgekleidet, das eine komfort-

able Ablage gewährleistet und Schäden 

am Mobiltelefon verhindert.

16x Ladebox mit Anschlüssen für mobile Geräte mit einer maximalen
Größe von 180 x 100 x 22 mm geeignet. Netzkabel 2 m.

8x Ladebox mit Anschlüssen für Tablets mit einer maximalen
Größe von 328 x 215 x 22 mm geeignet. Netzkabel 2 m.

Ladeschrank für Mobiltelefone Ladeschrank für Tablets

57 
m

m

830 mm

11
5

5
 m

m

W

H

D

Verbindungskabel

Jede der sechzehn Ladeboxen verfügt 

über drei Anschlüsse – Micro-USB, USB-

C und Apple Lightning. Anschlüsse mit 

sicheren Ladekabeln.

Die Schränke sind zur Wandmontage 
vorgesehen und werden ohne Montage-
material geliefert.

1

1 2 3

1

2

2

3 3

Elektronisches 
Codeschloss

Mechanisches
Codeschloss

RFID-Schloss

186

Anschlüsse

Münzschloss

Polsterung
Der Innenraum der Boxen ist mit einem 

3D-Sto�  ausgekleidet, das eine komfort-

able Ablage gewährleistet und Schäden 

am Mobiltelefon verhindert.

57 
m

m

830 mm

11
5

5
 m

m

W

H

D

Verbindungskabel

Jede der sechzehn Ladeboxen verfügt 

über drei Anschlüsse – Micro-USB, USB-

C und Apple Lightning. Anschlüsse mit 

sicheren Ladekabeln.

Die Schränke sind zur Wandmontage 
vorgesehen und werden ohne Montage-
material geliefert.

Elektronisches 
Codeschloss

Mechanisches
Codeschloss

RFID-Schloss

Mit einem Verbindungskabel können 
bis zu drei Ladestationen miteinander 
verbunden werden.Die gesamte Ein-
heit wird dann mit nur einem Kabel 
betrieben.

Bestellnummer Länge

20PRKAB  1 m

Schließsystem Wäh-
rung Ziel Bestellnummer kg

Zylinderschloss 20DSMT 35

Münzschloss
CZK 20DSMTCZ 35
EUR 20DSMTEU 35

Mech. Codeschloss
privat 20DSMTMC1 35

ö� entlich 20DSMTMC2 35
Elektr. Codeschloss 20DSMTEC 35
RFID-Schloss 20DSMTRFID 35

Schließsystem Wäh-
rung Ziel Bestellnummer kg

Zylinderschloss 20DST 55

Münzschloss
CZK 20DSTCZ 55
EUR 20DSTEU 55

Mech. Codeschloss
privat 20DSTMC1 55

ö� entlich 20DSTMC2 55
Elektr. Codeschloss 20DSTEC 55
RFID-Schloss 20DSTRFID 55
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Box-Ladeschränke

Dieser Schrank ermöglicht eine systematische Au� ewahrung von 

Elektrowerkzeugen und das gleichzeitige Laden ihrer Akkus. Jede 

Box enthält elektrische Steckdosen, und der integrierte zentrale 

Elektrokanal spart wertvollen Bodenplatz. Aus dem Grundriss 

ragt nur das Netzkabel mit Stecker heraus.

Der Boxenschrank wird mit angeschlossenen elektrischen Kompo-

nenten geliefert, die über eine Zertifi zierung der elektrischen Si-

cherheit für den sofortigen Einsatz verfügen. Die Schränke werden 

mit Steckdosen vom Typ E für die Tschechische Republik und 

Steckdosen vom Typ F geliefert, die beispielsweise in Deutschland 

verwendet werden.

Schließsysteme
Zylinderschlösser, Münzschlösser (CZK, EUR), 
mechanische Codeschlösser, elektronische 
Codeschlösser und RFID-Schlösser.

Eingebaute Steckdosen
Praktisch innerhalb jeder Box platziert.

Boxgrößen
Angepasst für die Au� ewahrung 
kleinerer Werkzeuge oder 
beispielsweise Laptops,
Innenraum einer Box im Boxenschrank: 
390 x 325 x 475 mm.

Innenraum einer Box im Segment-
Schrank: 380 x 470 x 140 mm.

500 m
m

800 mm

18
5

0
 m

m

450 mm 500 mm

18
5

0
 m

m

Werkstatt-Ladeschranke

Eine Ladestation basierend auf dem Design des Schranks SK2 

aus dem aktuellen POLAK-Möbelsortiment. Im Schrank ist ein 

mittleres Panel mit insgesamt 16 elektrischen Steckdosen 

integriert.

Der Werkstattschrank wird mit angeschlossenen elektrischen Kom-

ponenten geliefert, die über eine Zertifi zierung der elektrischen 

Sicherheit für den sofortigen Einsatz verfügen. Mit Steckdosen vom 

Typ E für die Tschechische Republik und Steckdosen vom Typ F, 

die beispielsweise in Deutschland verwendet werden.

405 mm

19
5

0
 m

m

1044 mm

Tür / Schloss
Der Schrank ist auch mit Glastüren und einem 
zweipunktigen Zylinderschloss erhältlich.

Eingebaute Steckdosen
Praktisch im gesamten Schrank platziert 
– insgesamt 16 Steckdosen.

Zubehör für den SK-Schrank
Der Schrank kann mit perforierten Paneelen 
ausgestattet werden, die im Kapitel 
“Werkstattschränke” zu fi nden sind, 
oder mit zusätzlichen Regalböden.

Box-Ladeschränke Werkstatt-LadeschränkeLadeschränke für Mobiltelefone 
und Tablets

Schutz mit 
Abdeckung

IP20 Die Boxschränke verfügen über eine Zertifi zierung 
der elektrischen Sicherheit.

Die Werkstattsschränke verfügen über eine Zertifi zierung 
der elektrischen Sicherheit.

electromagnetic
compatibility

EMC

Schutz mit 
Abdeckung

IP20

electromagnetic
compatibility

EMC

3x Fachboden, Sicherheitsglas.

Werkstatt-Ladeschrank

Steckdo-
sentyp

Bestellnummer
Volltüren

Bestellnummer
Glastüren kg kg

E (CZ) NSK2 NSK2S 600 75

F (DE) NSK2F NSK2SF 600 75

Bestellnummer W x D x H 
mm kg kg

25SK2-001P 1010 x 350 100 4,0

Fachboden

8x Box ausgestattet mit zwei Steckdosen 230V/16A, 8x gewähltes Schloss, Netzkabel 2 m.

Box-Ladeschrank

9x Box ausgestattet mit einer Steckdose 230V/16A, 9x gewähltes Schloss, Netzkabel 2 m.

Segment-Ladeschrank1

1

1

2

2

3

3

1

1

2

2

2

3

3

3

Zylinder-
schloss

Mechanisches
Codeschloss

El. Code-
schloss

RFID-
Schloss

Münzschloss

Steck-
dosentyp kg Tür Bestellnummer Bestellnr.

privat
Bestellnr.
ö� entlich Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Wäh-

rung

E (CZ) 68 Voll BNS BNSMC1 BNSMC2 BNSEC BNSRF
BNSCZ CZK

BNSEU EUR

E (CZ) 68 Glas BNS-2 BNSMC1-2 BNSMC2-2 BNSEC-2 BNSRF-2
BNSCZ-2 CZK

BNSEU-2 EUR

F (DE) 68 Voll BNSF BNSFMC1 BNSFMC2 BNSFEC BNSFRF
BNSFCZ CZK

BNSFEU EUR

F (DE) 68 Glas BNSF-2 BNSFMC1-2 BNSFMC2-2 BNSFEC-2 BNSFRF-2
BNSFCZ-2 CZK

BNSFEU-2 EUR

Zylinder-
schloss

Mechanisches
Codeschloss

El. Code-
schloss

RFID-
Schloss

Münzschloss

Steck-
dosentyp kg Tür Bestellnummer Bestellnr.

privat
Bestellnr.
ö� entlich Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Wäh-

rung

E (CZ) 48 Voll SBNS SBNSMC1 SBNSMC2 SBNSEC SBNSRF
SBNSCZ CZK

SBNSEU EUR

E (CZ) 48 Glas SBNS-2 SBNSMC1-2 SBNSMC2-2 SBNSEC-2 SBNSRF-2
SBNSCZ-2 CZK

SBNSEU-2 EUR

F (DE) 48 Voll SBNSF SBNSFMC1 SBNSFMC2 SBNSFEC SBNSFRF
SBNSFCZ CZK

SBNSFEU EUR

F (DE) 48 Glas SBNSF-2 SBNSFMC1-2 SBNSFMC2-2 SBNSFEC-2 SBNSFRF-2
SBNSFCZ-2 CZK

SBNSFEU-2 EUR
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NC Programm



Das modulare POLAK NC Lager- und Transportsystem ist Ihre 

ideale Lösung für die sichere und übersichtliche Au� ewahrung 

von Werkzeugen.

Sichere und schonende Au� ewahrung wertvoller Werkzeuge

Einfache, aber äußerst robuste Konstruktion Optimale Nutzung 

Ihres Arbeitsbereichs Modulares System, das mit Ihnen wächst

Sicherheit und Benutzerkomfort.

Ein einziges originales System ermöglicht die Lagerung sowohl 

von Bearbeitungswerkzeugen, als auch von Stanzwerkzeugen.

Die Lagerung von Bearbeitungswerkzeugen und Stanzwerkzeu-

gen unterscheidet sich lediglich durch die Art der Werkzeughal-

ter, die Au� ewahrungs- und Transportmittel sind identisch.

Transportwagen

Tischständer

Schrank

Werkzeugrahmen

Werkzeugträger

Schublade

Original POLAK NC Lager- und Transportsystem 
für Bearbeitungs- und Stanzmaschinen.
Original POLAK NC Lager- und Transportsystem 
für Bearbeitungs- und Stanzmaschinen.

                     NC Lager- und Transportsystem
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Lochidentifi kationssystem
Das Lochidentifi kationssystem erleichtert 

die Orientierung an großfl ächig per-

forierten Paneelen. Dieses System wird 

besonders geschätzt, wenn Werkzeugrah-

menhalter an gegenüberliegenden perfo-

rierten Wänden in identische Positionen 

gehängt werden müssen.

Funktion Smarte Möbel
Ein Smartphone oder Tablet mit einer 

QR-Code-Scanner-App oder NFC-Tech-

nologie führt Sie über einen Online-Infor-

mationskanal in die virtuelle Beratung für 

POLAK-Werkstattmöbel. Aktuelle Tipps, 

Ratschläge und Informationen zu Ihrem 

Produkt sind jederzeit gri� bereit.

Sicherungen für Kunststo� halter
Die Sicherungen der Kunststo� halter ermöglichen 

die Befestigung der Werkzeughalter in den 

Werkzeugrahmen bequem und werkzeuglos mit zwei im 

Halter integrierten Sicherungen.

Sicherung für Holzhalter
Dient zur sicheren Befestigung des Holzhalters

im Rahmen.

Sorptionssto� 
Ein spezieller Sorptionssto�  aus recycelten Fasern hilft, die 

allgemeine Sauberkeit des Werkzeuglagerbereichs zu erhalten. Es 

absorbiert Kühlmittel-Emulsionen, Öle und Wasser. Der Sto�  kann 

durch Auspressen, Zentrifugieren recycelt oder umweltfreundlich 

entsorgt werden. Sorptionkapazität ca. 2 l/m².

Beschriftungsetiketten der Holzhalter
Mit einem Alkoholmarker können Sie auf dem Kunststo� etikett die eingelagerten 

Werkzeuge kennzeichnen. Bei einer Änderung kann das Etikett einfach mit Alko-

hol abgewischt und neu beschriftet werden.

Multifunktionaler Halter
Auswahl und Einstellung des Neigungswinkels des 

Werkzeugs an den Haltern. Sie hängen das Halterset mit 

Hilfe des Lochidentifi kationssystems in gelochte Schrank-

wände oder Wagen ein und befestigen den Werkzeugrah-

men (Träger) an den Haltern.

Funktion Smarte MöbelFunktion Smarte Möbel
Ein Smartphone oder Tablet mit einer Ein Smartphone oder Tablet mit einer 

QR-Code-Scanner-App oder NFC-Tech-QR-Code-Scanner-App oder NFC-Tech-

Orientierungshilfsraster
dienen einer einfachen und zweckmäßigen Anordnung 

Ihrer Werkzeuge in universellen Kunststo� - 

und Holzhaltern.

NC-Programm POLAK
Es steht für Funktionalität, Sicherheit, Benutzerkomfort sowie eine einfache
und angenehme Nutzung.

                    NC Lager- und Transportsystem
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In den übersichtlichen Tabellen fi nden Sie die maximale Kapazität der einzelnen Werkzeugrahmen 

und Werkzeugträger zur Au� ewahrung von Kunststo� - und Holzhaltern.

Kunststo� - und Holzhalter für Werkzeuge werden in 

Werkzeugträger oder Werkzeugrahmen ein-

gesetzt und fi xiert. Diese werden dann mithilfe eines 

Haltersets in Schränken, Wagen, Schubladen oder 

Tischständern platziert.

Die Werkzeugrahmen sind einheitlich für das gesamte 

Lager- und Transportsystem, nur die Werkzeugrah-

men für Schubladen sind leicht unterschiedlich (einige 

Millimeter schmaler), ihre Lagerkapazität ist jedoch 

identisch.

Beim Planen der Werkzeuglagerung beachten Sie die maximale Tragfähigkeit 
der einzelnen NC-Lager- und Transportelemente. Überlasten Sie diese nicht 
unnötig und achten Sie auf Ihre Sicherheit.

Nur für vertikale Schränke.

Lagerkapazitäten der Au� ewahrungs- und Transportelemente

Anzahl der Kunststo� halter in Werkzeugrahmen

Anzahl der Holzhalter in den Trägern

Anzahl der Kunststo� halter in den Trägern

Anzahl der Holzhalter in Werkzeugrahmen

Haltertyp 36 x 27D 54 x 27D 36 x 36D 54 x 36D Werkzeugrahmen 36D
für vertikale Schränke

ISO 30 24 39 32 52 16
ISO 40 24 39 32 52 16
ISO 50 15 21 20 28 10
HSK 32 24 39 32 52 16
HSK 40 24 39 32 52 16
HSK 50 24 39 32 52 16
HSK 63 24 39 32 52 16
HSK 80 15 21 20 28 10
HSK 100 15 21 20 28 10
VDI 30 15 21 20 28 10
VDI 40 15 21 20 28 10
VDI 50 15 21 20 28 10
ABS 25 15 21 20 28 10
ABS 32 15 21 20 28 10
ABS 40 15 21 20 28 10
ABS 50 15 21 20 28 10
ABS 63 15 21 20 28 10
CAPTO 3 15 21 20 28 10
CAPTO 4 15 21 20 28 10
CAPTO 5 15 21 20 28 10
UNI 15 21 20 28 10

36D 54D Haltertyp

8 13 ISO 30
8 13 ISO 40
5 7 ISO 50
8 13 HSK 32
8 13 HSK 40
8 13 HSK 50
8 13 HSK 63
5 7 HSK 80
5 7 HSK 100
5 7 VDI 30
5 7 VDI 40
5 7 VDI 50
5 7 ABS 25
5 7 ABS 32
5 7 ABS 40
5 7 ABS 50
5 7 ABS 63
5 7 CAPTO 3
5 7 CAPTO 4
5 7 CAPTO 5
5 7 UNI

3 3 4 4 2 1 1

                    NC Lager- und Transportsystem



Das grundlegende Element zur Fixierung von Werkzeugen 

und zum Schutz der Spannbereiche von Zerspanungs-

werkzeugen sind Kunststo� halter. Das Lagersystem basiert 

auf der Au� ewahrung eines Werkzeugs pro Halter.

Die originalen POLAK-Halter sind in mehreren Typen 

erhältlich. Wo ein standardisierter Halter nicht passt, ver-

wenden Sie den Universalhalter, den Sie leicht anpassen 

können.

Die Kunststo� halter bestehen aus schlagfestem ABS-Kunst-

sto�  und werden in den Trägern oder Werkzeugrahmen mit 

zwei Sicherungen in der gewünschten Position fi xiert. Ohne 

Werkzeug, ohne Schrauben!

Das grundlegende Element zur Fixierung von Werkzeugen 

und zum Schutz der Spannbereiche von Zerspanungs-

werkzeugen sind Kunststo� halter. Das Lagersystem basiert 

auf der Au� ewahrung eines Werkzeugs pro Halter.

Die originalen POLAK-Halter sind in mehreren Typen 

erhältlich. Wo ein standardisierter Halter nicht passt, ver-

wenden Sie den Universalhalter, den Sie leicht anpassen 

können.

Die Kunststo� halter bestehen aus schlagfestem ABS-Kunst-

sto�  und werden in den Trägern oder Werkzeugrahmen mit 

zwei Sicherungen in der gewünschten Position fi xiert. Ohne 

Werkzeug, ohne Schrauben!

CAPTO-Halter

ABS-Halter

HSK-Halter

VDI-Halter

Universeller Halter mit Hilfsorientierungsraster. Der Universalhalter kann 
einfach zur Aufbewahrung verschiedener Werkzeuge angepasst werden. 
Die verstellbare Trennwand kann beispielsweise als Boden zur Ablage 
von Bohrern oder als ein zusätzliches Stabilisierungselement für längere 
Werkzeuge verwendet werden (siehe Abbildung).

Universalhalter

ISO-Halter

Kunststo� halter für Bearbeitungswerkzeuge

Die Kunststo� halter bestehen

aus schlagfestem ABS-Kunststo� .

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

HSK 32A NCHSK32 61 x 140
HSK 40A NCHSK40 61 x 140
HSK 50A NCHSK50 61 x 140
HSK 63A NCHSK63 61 x 140
HSK 80A NCHSK80 102 x 140
HSK 100A NCHSK100 102 x 140

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

ABS 25 NCABS25 102 x 140
ABS 32 NCABS32 102 x 140
ABS 40 NCABS40 102 x 140
ABS 50 NCABS50 102 x 140
ABS 63 NCABS63 102 x 140

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

VDI 30 NCVDI30 102 x 140
VDI 40 NCVDI40 102 x 140
VDI 50 NCVDI50 102 x 140

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

CAPTO 3 NCCAPTO3 102 x 140
CAPTO 4 NCCAPTO4 102 x 140
CAPTO 5 NCCAPTO5 102 x 140
CAPTO 6 NCCAPTO6 102 x 140
CAPTO 8 NCCAPTO8 102 x 140

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

Universal NCUNI 102 x 140

Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm

ISO 30 NCISO30 61 x 140
ISO 40 NCISO40 61 x 140
ISO 50 NCISO50 102 x 140

Halter für Stanzwerkzeuge NC-Schubladenlagerung NC Transportwagen NC TischständerKunststo� halter für 
Bearbeitungswerkzeuge NC Schränke167 168
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Für die Lagerung kleinerer Bearbeitungswerkzeuge und 

deren Komponenten verwenden Sie Holzhalter. Holz eignet 

sich hervorragend für eine sichere Au� ewahrung präziser 

Werkzeuge. Der Werkzeughalter wird mit modernster 

Technologie aus hochwertigem Buchen-Sperrholz gefertigt. 

Auf der Vorderseite ist ein Kunststo� -Beschriftungsetikett 

eingearbeitet. Zum kompletten Halter gehört eine 

Blechwanne mit Sorptionssto�  zur Aufnahme von Emulsionen 

und Ölen. Die Wanne dient gleichzeitig als Boden (Stütze) 

für Werkzeuge, die durch den Holzhalter fallen könnten 

(siehe Abbildung). Das komplette Set des Holzhalters wird in 

Werkzeugrahmen und Werkzeugträger eingelegt.

Eine Universalhalterung mit unterstützendem Orientierungsgitter für individuelle Lösungen.
Wanne mit 32 mm Höhe und Textil zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.
Eine Universalhalterung mit unterstützendem Orientierungsgitter für individuelle Lösungen.
Wanne mit 32 mm Höhe und Textil zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.

Spannzangenhalterung ER 16 komplett

Spannzangenhalterung ER 25 komplett

Spannzangenhalterung ER 32 komplett

Spannzangenhalterung ER 40 komplettUniversalhalterung komplett

Kunststo� halter für Bearbeitungswerkzeuge

Wanne mit 32 mm Höhe und Gewebe zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.

Wanne mit 32 mm Höhe und Gewebe zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Wanne mit 32 mm Höhe und Gewebe zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Wanne mit 32 mm Höhe und Gewebe zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Holz-Werkzeughalter 

Absorptionstuch

Wanne

Komplettset in den Werkzeugrah-

men eingelegt.

Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl der
Positionen

36D NCW36ER16 550 x 142 70
54D NCW54ER16 855 x 142 110

Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl der
Positionen

36D NCW36ER25 550 x 142 38
54D NCW54ER25 855 x 142 58

Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl der
Positionen

36D NCW36ER32 550 x 142 32
54D NCW54ER32 855 x 142 50

Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl der
Positionen

36D NCW36ER40 550 x 142 20
54D NCW54ER40 855 x 142 32

Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl der Positionen

36D NCW36UNI 550 x 142 104
54D NCW54UNI 855 x 142 164
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Für die Lagerung von Trumpf-Stanzwerkzeugen ist 

ein System aus Holzhaltern vorgesehen. Holz eignet 

sich hervorragend für eine sichere Au� ewahrung 

präziser Stanzwerkzeuge. Der Werkzeughalter wird mit 

modernster Technologie aus hochwertigem Buchen-

Sperrholz gefertigt. Auf der Vorderseite ist ein Kunststo� -

Beschriftungsetikett eingearbeitet. Zum kompletten Halter 

gehört eine Blechwanne mit Sorptionssto�  zur Aufnahme 

von Schmierölen, die gleichzeitig als Aufl agefl äche für 

die Werkzeuge dient (siehe Abbildung). Das komplette 

Set des Holzhalters wird in Werkzeugrahmen und 

Werkzeugträger eingelegt.

Für die Lagerung von Trumpf-Stanzwerkzeugen ist 

ein System aus Holzhaltern vorgesehen. Holz eignet 

sich hervorragend für eine sichere Au� ewahrung 

präziser Stanzwerkzeuge. Der Werkzeughalter wird mit 

modernster Technologie aus hochwertigem Buchen-

Sperrholz gefertigt. Auf der Vorderseite ist ein Kunststo� -

Beschriftungsetikett eingearbeitet. Zum kompletten Halter 

gehört eine Blechwanne mit Sorptionssto�  zur Aufnahme 

von Schmierölen, die gleichzeitig als Aufl agefl äche für 

die Werkzeuge dient (siehe Abbildung). Das komplette 

Set des Holzhalters wird in Werkzeugrahmen und 

Werkzeugträger eingelegt.

Halter für Stanzwerkzeuge

Für Trumpf-Werkzeugkassetten.   
Der Halter ist standardmäßig mit einer Wanne und einem speziellen Sto�  zur Absorption von erdöl-
haltigen Sto� en ausgestattet. 
Höhe der Wanne: 12 mm.
   

Trumpf-Halter Kassette komplett

Die Stempel können mit oder ohne Einstellring platziert werden.
Wanne mit 32 mm Höhe und Sto�  zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Stempel 1, 2

36D NCW36TR3 550 x 142 16
54D NCW54TR3 855 x 142 24

Trumpf-Halter Stempel 1, 2 komplett

Die Matrize 2 kann durch einen Zwischenring für Matrize 1 ersetzt werden.
Die Stempel können mit oder ohne Einstellring platziert werden.
Wanne mit 32 mm Höhe und Sto�  zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Stempel 1, 2 Matrize 1 Abstreifer Matrize 2

36D NCW36TR2 550 x 142 6 8 2 2
54D NCW54TR2 855 x 142 9 12 3 3

Trumpf-Halter Stempel komplett

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Matrize 1

36D NCW36TR4 550 x 142 16
54D NCW54TR4 855 x 142 24

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Kassette

36D NCW36TR1 550 x 142 3
54D NCW54TR1 855 x 142 4

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Abstreifer

36D NCW36TR6 550 x 142 16
54D NCW54TR6 855 x 142 24

Trumpf-Halter Matrize 1 komplett

Wanne mit 32 mm Höhe und Textil zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en. 

Trumpf-Halter Abstreifer-Halter komplett

Die Matrize 2 kann durch einen Zwischenring für Matrize 1 ersetzt werden.
Wanne mit 32 mm Höhe und Sto�  zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen
Matrize 2 Abstreifer

36D NCW36TR5 550 x 142 6 6
54D NCW54TR5 855 x 142 10 10

Trumpf-Halter Matrize 2 und Stempelreiniger komplett

Trumpf-System

Wanne mit 32 mm Höhe und Sto�  zur Absorption von erdölhaltigen Sto� en.
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91 mm

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Station Stempel Matrize Abstreifer

36D NCW36TH1 550 x 142 5 10 10 10

Station A Halter komplett

Wanne mit 91 mm Höhe und Textil zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.

Halter für Stanzwerkzeuge

Thick Turret-System
Für die Lagerung von Stanzwerkzeugen des Thick Turret-

Systems ist ein Holzhaltersystem vorgesehen. Holz 

eignet sich hervorragend für eine sichere Au� ewahrung 

präziser Stanzwerkzeuge. Der Werkzeughalter wird mit 

modernster Technologie aus hochwertigem Buchen-

Sperrholz gefertigt. Auf der Vorderseite ist ein Kunststo� -

Beschriftungsetikett eingearbeitet. Zum kompletten Halter 

gehört eine Blechwanne mit Sorptionssto�  zur Aufnahme 

von Schmierölen, die gleichzeitig als Aufl agefl äche für die 

Werkzeuge dient (siehe Abbildung).

Das komplette Set des Holzhalters wird in 

Werkzeugrahmen und Werkzeugträger eingelegt.

Die Höhe der Metallwanne entspricht der Länge 
des Spannbereichs der Thick Turret-Werkzeuge.
Diese Höhe beträgt 91 mm. Daher können Thick 
Turret-Halter in Schubladen mit einer Front-
blendenhöhe von 150 mm und höher gelagert 
werden.

Sorptionssto�       

Größe Bestellnummer W x D x H mm
36D NCW36VA1 550 x 142 x 12
54D NCW54VA1 855 x 142 x 12
36D NCW36VA2 550 x 142 x 32
54D NCW54VA2 855 x 142 x 32
36D NCW36VA3 550 x 142 x 91

Größe Bestellnummer W x D x H mm
36D NCW36ST 540 x 120 x 3
54D NCW54ST 845 x 120 x 3

Wannen

Station B Halter komplett

Station C Halter komplett

Wanne mit 91 mm Höhe und Textil zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.

Wanne mit 91 mm Höhe und Textil zur Absorption von ölhaltigen Sto� en.

Größe Haltertyp Bestellnummer W x D x H mm

36D Universell NCW36DR1 550 x 142 x 15
54D Universell NCW54DR1 855 x 142 x 15
36D Spannzange ER16 NCW36DR2 550 x 142 x 15
54D Spannzange ER16 NCW54DR2 855 x 142 x 15
36D Spannzange ER25 NCW36DR3 550 x 142 x 15
54D Spannzange ER25 NCW54DR3 855 x 142 x 15
36D Spannzange ER32 NCW36DR4 550 x 142 x 15
54D Spannzange ER32 NCW54DR4 855 x 142 x 15
36D Spannzange ER40 NCW36DR5 550 x 142 x 15
54D Spannzange ER40 NCW54DR5 855 x 142 x 15
36D Trumpf Kassette NCW36DR6 550 x 142 x 15
54D Trumpf Kassette NCW54DR6 855 x 142 x 15
36D Trumpf set NCW36DR7 550 x 142 x 15
54D Trumpf set NCW54DR7 855 x 142 x 15
36D Trumpf Stempel 1, 2 NCW36DR8 550 x 142 x 15
54D Trumpf Stempel 1, 2 NCW54DR8 855 x 142 x 15
36D Trumpf Matrize 1 NCW36DR9 550 x 142 x 15
54D Trumpf Matrize 1 NCW54DR9 855 x 142 x 15
36D Trumpf Matrize 2 und Abstreifer NCW36DR10 550 x 142 x 15
54D Trumpf Matrize 2 und Abstreifer NCW54DR10 855 x 142 x 15
36D Trumpf Abstreifer NCW36DR11 550 x 142 x 15
54D Trumpf Abstreifer NCW54DR11 855 x 142 x 15
36D Thick Turret Station A NCW36DR12 550 x 142 x 15
36D Thick Turret Station B NCW36DR13 550 x 142 x 15
36D Thick Turret Station C NCW36DR14 550 x 142 x 15

Holz-Werkzeughalter

Komponenten zur Au� ewahrung von Werkzeugen
in Holzhaltern

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Station Stempel Matrize Abstreifer

36D NCW36TH2 550 x 142 3 3 6 6

Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl der Positionen

Station Stempel Matrize Abstreifer

36D NCW36TH3 550 x 142 3 - 3 3
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Werkzeugrahmen für Schubladen erweitern die Möglichkeiten der 

Werkzeuglagerung im gesamten modularen Möbelsystem von 

POLAK. Da Werkzeuge und Spannzapfen unterschiedlich lang sind, 

können die Werkzeugrahmen in den Schubladen höhenverstellbar 

angebracht werden. Der Werkzeugrahmen wird in der Schublade 

mit einem Set aus vier Haltern aufgehängt, die im Lieferumfang des 

Werkzeugrahmens enthalten sind.

NC-Schubladenlagerung

Achten Sie auf die Länge des Spannza-

pfens des gelagerten Werkzeugs ein-

schließlich der Spannschraube!

Wählen Sie die richtige Schubladentiefe!

B
A

Schubladengröße Bestellnummer W mm D mm H mm

36 x 27D NCNRZ3627 593 448 74
54 x 27D NCNRZ5427 901 448 74
36 x 36D NCNRZ3636 593 597 74

Werkzeugrahmen für Schubladen

Position 2

Position 1

Position 4 Position 5Position 3

Hängende Halterung für Werkzeugrahmen
in Schubladen.
Hängende Halterung für WerkzeugrahmenAufhängehalter-Set .

Die Halter für die Schublade werden für eine Schubladenhöhe von 150 mm und mehr geliefert.

Maximale Länge des Spannzapfens des Werkzeugs B mm

  75 90 X X X X
100 90 X X X X
125 90 X X X X
150 90 120 150 X X
200 90 170 200 X X
250 90 170 200 X X
300 90 270 300 150 180

Position 1 Position 3Position 2 Position 4 Position 5

Höhe der Schubladenfront
A mm
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NC Schrank 36 x 27D NC Schrank 54 x 27D

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSK3627-1 738 x 655 x 1950 400 99

ISO 40 64 NCSK3627-2 738 x 655 x 1950 400 106
ISO 50 40 NCSK3627-3 738 x 655 x 1950 400 105
HSK 63 64 NCSK3627-4 738 x 655 x 1950 400 106
VDI 40 40 NCSK3627-5 738 x 655 x 1950 400 105

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSR3627-1 738 x 655 x 1950 400 86

ISO 40 64 NCSR3627-2 738 x 655 x 1950 400 92
ISO 50 40 NCSR3627-3 738 x 655 x 1950 400 92
HSK 63 64 NCSR3627-4 738 x 655 x 1950 400 92
VDI 40 40 NCSR3627-5 738 x 655 x 1950 400 92

Schrank mit Rollladen

Schrank mit Flügeltüren

Schrank mit Rollladen

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSK5427-1 1044 x 655 x 1950 600 125

ISO 40 156 NCSK5427-2 1044 x 655 x 1950 600 141
ISO 50 84 NCSK5427-3 1044 x 655 x 1950 600 138
HSK 63 156 NCSK5427-4 1044 x 655 x 1950 600 141
VDI 40 84 NCSK5427-5 1044 x 655 x 1950 600 138

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSR5427-1 1044 x 655 x 1950 600 106

ISO 40 156 NCSR5427-2 1044 x 655 x 1950 600 122
ISO 50 84 NCSR5427-3 1044 x 655 x 1950 600 119
HSK 63 156 NCSR5427-4 1044 x 655 x 1950 600 122
VDI 40 84 NCSR5427-5 1044 x 655 x 1950 600 119

Schrank mit Flügeltüren

NC Schrank 36 x 27D

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSR3627-6 738 x 655 x 1950 400 127

ISO 40 72 NCSR3627-7 738 x 655 x 1950 400 134
ISO 50 45 NCSR3627-8 738 x 655 x 1950 400 133
HSK 63 72 NCSR3627-9 738 x 655 x 1950 400 134
VDI 40 45 NCSR3627-10 738 x 655 x 1950 400 133

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSK3627-6 738 x 655 x 1950 400 140

ISO 40 72 NCSK3627-7 738 x 655 x 1950 400 147
ISO 50 45 NCSK3627-8 738 x 655 x 1950 400 146
HSK 63 72 NCSK3627-9 738 x 655 x 1950 400 147
VDI 40 45 NCSK3627-10 738 x 655 x 1950 400 146

Schrank mit Flügeltüren

Schrank mit Rollladen

NC Schrank 54 x 27D

Schrank mit Flügeltüren

Schrank mit Rollladen

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSR5427-6 1044 x 655 x 1950 600 131

ISO 40 156 NCSR5427-7 1044 x 655 x 1950 600 147
ISO 50 84 NCSR5427-8 1044 x 655 x 1950 600 144
HSK 63 156 NCSR5427-9 1044 x 655 x 1950 600 147
VDI 40 84 NCSR5427-10 1044 x 655 x 1950 600 144

Ausstattung Anzahl St. Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter – NCSK5427-6 1044 x 655 x 1950 600 150

ISO 40 156 NCSK5427-7 1044 x 655 x 1950 600 166
ISO 50 84 NCSK5427-8 1044 x 655 x 1950 600 163
HSK 63 156 NCSK5427-9 1044 x 655 x 1950 600 166
VDI 40 84 NCSK5427-10 1044 x 655 x 1950 600 163

Standardkonfiguration – Bearbeitung

8x Werkzeugträger 4x Werkzeugrahmen für den Schrank

2x Fachboden, 1x Werkzeugrahmen für den Schrank
1x Schublade 75 mm mit Vollauszug ohne Ausstattung
2x Schublade 200 mm mit Vollauszug + 2x Werkzeugrahmen für Schublade

2x Werkzeugrahmen für den Schrank
2x Schublade 200 mm mit Vollauszug + 2x Werkzeugrahmen für Schublade

177 178

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau�auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Halter für Stanzwerkzeuge NC-Schubladenlagerung NC Transportwagen NC TischständerKunststo�halter für 
Bearbeitungswerkzeuge NC Schränke



Standardkonfiguration – Stanzen

NC Schrank 36 x 27D NC Schrank 54 x 27D

Schrank mit Flügeltüren Schrank mit Flügeltüren

Schrank mit Rollladen Schrank mit Rollladen

NC Schrank 36 x 27D NC Schrank 54 x 27D

Schrank mit Rollladen Schrank mit Rollladen

Schrank mit Flügeltüren Schrank mit Flügeltüren

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSK3627-11 738 x 655 x 1950 400 142

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSK5427-11 1044 x 655 x 1950 600 168

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSR3627-11 738 x 655 x 1950 400 129

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSR5427-11 1044 x 655 x 1950 600 149

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSK3627-12 738 x 655 x 1950 400 198

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSK5427-12 1044 x 655 x 1950 600 236

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSR3627-12 738 x 655 x 1950 400 185

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Werkzeughalter NCSR5427-12 1044 x 655 x 1950 600 217

2x Fachboden
2x Werkzeugrahmen für den Schrank
1x Schublade 75 mm mit Vollauszug + 12 Stück 3-teilige Rinnen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 12 Stück PK75-Boxen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + Anti-Rutsch-Matte

2x Fachboden
2x Werkzeugrahmen für den Schrank
1x Schublade 75 mm mit Vollauszug + 18 Stück 3-teilige Rinnen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 18 Stück PK75-Boxen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + Anti-Rutsch-Matte

2x Fachboden
2x Werkzeugrahmen für den Schrank
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 18 Stück 3-teilige Rinnen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 18 Stück PK75-Boxen
3x Schublade 150 mm mit Vollauszug + 3x Werkzeugrahmen für Schublade
1x Schublade 150 mm mit Vollauszug ohne Ausstattung

2x Fachboden
2x Werkzeugrahmen für den Schrank
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 12 Stück 3-teilige Rinnen
1x Schublade 100 mm mit Vollauszug + 12 Stück PK75-Boxen
3x Schublade 150 mm mit Vollauszug + 3x Werkzeugrahmen für Schublade
1x Schublade 150 mm mit Vollauszug ohne Ausstattung

Werkzeughalter nach eigenem Ermessen auswählen, 
maximal 15 Stück Holzhalter.

Werkzeughalter nach eigenem Ermessen auswählen, 
maximal 15 Stück Holzhalter.

Werkzeughalter nach eigenem Ermessen auswählen, 
maximal 6 Stück Holzhalter.

Werkzeughalter nach eigenem Ermessen
auswählen, maximal 6 Stück Holzhalter.
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1 Schrankkorpus Schrank 36 x 27D mit Rollladen

NC Schrank H
mm Bestellnummer kg kg

1950 NCSR3627K 400 70

Werkzeugträger kg Bestellnummer kg

30 NCNN36 2

Werkzeugrahmen
für Schrank kg Bestellnummer kg

70 NCNR3627 5,4

Werkzeugrahmen
für Schublade kg Bestellnummer kg

70 NCNRZ3627 4,1

Geliefert inklusive Halterungen für den Schrank. Geliefert inklusive Halterungen für den Schrank.

Geliefert inklusive Halterungen für den Schrank.

Geliefert inklusive Halterungen für den Schrank.

Geliefert inklusive Halterungen für den Schrank.

Geliefert inklusive Halterungen für die Schublade.

655 x 1044 mm 655 x 1044 mm655 x 738 mm 655 x 738 mm

NC-Schrank – Individuelle Konfi guration

Schrank 36 x 27D mit Tür Schrank 54 x 27D mit Rollladen Schrank 54 x 27D mit Tür

Bestellnummer Kugelvollauszug kg kg Bestellnummer Fulterer Kugelvollauszug   kg kg Bestel. N. Fulterer +Sanfter Anschlag kg kg

NCSK3627K 400 83 NCSR5427K 600 76 NCSK5427K 600 95

Schrank 36 x 27D mit Rollladen

Fachboden / Sockel Typ Bestellnummer kg kg

Fachboden NCP3627 100 3,0

Sockel NCSOSR3627 - 12,9

Schrank 36 x 27D mit Tür Schrank 54 x 27D mit Rollladen Schrank 54 x 27D mit Tür

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

NCP3627 100 3,0 NCP5427 100 4,0 NCP5427 100 4,0

NCSOSK3627 - 12,9 NCSOSR5427 - 19,9 NCSOSK5427 - 19,9

Ausstattung des Schrankes2

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

NCNN36 2,0 NCNN54 3,0 NCNN54 3,0

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

NCNR3627 5,4 NCNR5427 7,5 NCNR5427 7,5

Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

NCNRZ3627 4,1 NCNRZ5427 5,8 NCNRZ5427 5,8

Der Fachboden ist in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm. Der Regalboden ist in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm.
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655 x 1044 mm 655 x 1044 mm655 x 738 mm 655 x 738 mm

3 Schränke 36 x 27D

Schublade

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm

Bestellnummer 
Kugelvollauszug kg kg

Best.-Nr. Fulterer 
Vollauszug kg kg

Best.-Nr. Fulterer
+ sanfter Anschlag kg kg

75 50 ZDE75 80 8,3 ZDT75 200 12,3 ZDD75 200 12,4

100 75 ZDE100 80 8,9 ZDT100 200 12,9 ZDD100 200 13,0

125 75 ZDE125 80 9,2 ZDT125 200 13,2 ZDD125 200 13,3

150 125 ZDE150 80 10,0 ZDT150 200 14,0 ZDD150 200 14,1

200 175 ZDE200 80 11,1 ZDT200 200 15,1 ZDD200 200 15,2

250 175 ZDE250 80 11,6 ZDT250 200 15,6 ZDD250 200 15,7

300 275 ZDE300 80 13,2 ZDT300 200 17,2 ZDD300 200 17,3

Schränke 54 x 27D

Bestellnummer Kugelvollauszug kg kg Bestellnummer Fulterer Vollauszug kg kg
Bestellnummer Fulterer
+ sanfter Anschlag kg kg

ZCE75 80 10,3 ZCT75 200 14,2 ZCD75 200 14,3

ZCE100 80 11,0 ZCT100 200 14,9 ZCD100 200 15,0

ZCE125 80 11,4 ZCT125 200 15,3 ZCD125 200 15,4

ZCE150 80 12,4 ZCT150 200 16,3 ZCD150 200 16,4

ZCE200 80 13,9 ZCT200 200 17,8 ZCD200 200 17,9

ZCE250 80 14,6 ZCT250 200 18,5 ZCD250 200 18,6

ZCE300 80 16,7 ZCT300 200 20,6 ZCD300 200 20,7

A

C

A

Schubladen

Die Gesamthöhe der Schubladenfronten in einem Schrank ist auf 800 mm begrenzt.

Vertikalschrank mit Schiebetüren – Höhe 1950 mm
Ausstattung (1 Rahm.) Bestellnummer W x D x H

mm kg kg
Leerer Rahmen   VSDK 1044 x 790 x 1950 142 1200
4x Fachboden   VSD1 1044 x 790 x 1950 180 1200
4x Werkzeugrahmen   VSD2 1044 x 790 x 1950 194 1200

Vertikalschrank mit Schiebetüren – Höhe 1215 mm
Ausstattung (1 Rahm.) Bestellnummer W x D x H

mm kg kg
Leerer Rahmen VSDK-2 1044 x 790 x 1215 105 1200
2x Regalboden VSD1-2 1044 x 790 x 1215 120 1200
2x Werkzeugrahmen VSD2-2 1044 x 790 x 1215 135 1200

Bestellnummer W x D x H
mm kg

VSDR 627 x 300 x 74 50

Werkzeugrahmen für Vertikalschrank

Die Lochung zur Befestigung des Rahmens in den Türen
ist im Abstand von 38 mm, Lieferung inklusive Halterungen.

Bestellnummer W x D x H
mm kg

VSDR 627 x 300 x 74 50

Werkzeugrahmen für Vertikalschrank

Die Lochung zur Befestigung des Rahmens in den Türen ist
im Abstand von 38 mm, Lieferung inklusive Halterungen.

Fachboden
Bestellnummer W x D x H

mm kg
VSDN 697 x 305 x 50 50

Die Lochung zur Befestigung der Fachboden in den
Türen ist im Abstand von 100 mm.

Fachboden
Bestellnummer W x D x H

mm kg
VSDN 697 x 305 x 50 50

Die Lochung zur Befestigung der Fachboden in den
Türen ist im Abstand von 100 mm.

Der Schrank ist immer mit 3 vertikalen Türen mit gewählter Ausstattung und einem
Zentralverschluss ausgestattet.

Der Schrank ist immer mit 3 vertikalen Türen mit gewählter Ausstattung und einem Zentralschloss 
ausgestattet.

Geeignete Bearbeitungswerkzeug-
halter fi nden Sie auf Seite 167-174.

NC-Schränke – Individuelle Konfi guration

Vertikalschränke
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780 x 620 mm 780 x 773 mm 780 x 773 mm780 x 620 mm

1
Maschinenschrank 36 x 27D

Schublade Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm

Bestellnummer 
Vollauszug 80 kg kg

Bestellnummer 
Vollauszug 200 kg kg

Bn. Vollaus. 200
kg kg

75 50 ZDE75 80 8,3 ZDT75 200 12,3 ZDD75 200 12,4

100 75 ZDE100 80 8,9 ZDT100 200 12,9 ZDD100 200 13,0

125 75 ZDE125 80 9,2 ZDT125 200 13,2 ZDD125 200 13,3

150 125 ZDE150 80 10,0 ZDT150 200 14,0 ZDD150 200 14,1

200 175 ZDE200 80 11,1 ZDT200 200 15,1 ZDD200 200 15,2

250 175 ZDE250 80 11,6 ZDT250 200 15,6 ZDD250 200 15,7

300 275 ZDE300 80 13,2 ZDT300 200 17,2 ZDD300 200 17,3

Maschinenschrank 36 x 36D

Bestellnummer Vollauszug 80 kg kg Bestellnummer Vollauszug 200 kg kg
Bestellnummer Vollaus.
+ sanfter Anschlag kg kg

ZBE75 80 10,3 ZBT75 200 14,2 ZBD75 200 14,3

ZBE100 80 11,0 ZBT100 200 14,9 ZBD100 200 15,0

ZBE125 80 11,4 ZBT125 200 15,3 ZBD125 200 15,4

ZBE150 80 12,4 ZBT150 200 16,3 ZBD150 200 16,4

ZBE200 80 13,9 ZBT200 200 17,8 ZBD200 200 17,9

ZBE250 80 14,6 ZBT250 200 18,5 ZBD250 200 18,6

ZBE300 80 16,7 ZBT300 200 20,6 ZBD300 200 20,7

A

C

A

Ausstattung Schränke

Werkzeugrahmen für Schublade Bestellnummer kg kg

NCNRZ3627 70 4,1

Sockel Bestellnummer H
mm kg

SOZDS 100 11,6

Bestellnummer kg kg

NCNRZ3636 4,1 5,8

Bestellnummer H
mm kg

SOZBS 100 13,5

Geliefert inklusive Halterungen für die Schublade.

Geliefert inklusive Halterungen für die Schublade.

Geliefert inklusive Halterungen für die Schublade.

Geliefert inklusive Halterungen für die Schublade.

Maschinenschrank
– Individuelle Konfi guration

Standardkonfi guration Maschinenschrank

1x Schublade 75E, 2x Schubladen 100E.

Maschinenschrank mit eingebauter Schublade

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D ZDS2 780 x 620 x 1010 700 69
36 x 36D ZBS2 780 x 773 x 1010 700 77

Erhöhte Kante, Gummiau® age 3 mm, 1x Schublade 75E.

Korpus mit eingebauter Schublade

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D ZDS2K 780 x 620 x 1010 700 42
36 x 36D ZBS2K 780 x 773 x 1010 700 50

1x Schublade 75E, 2x Schubladen 100E.

Maschinenschrank

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D ZDS3 780 x 620 x 1010 700 70
36 x 36D ZBS3 780 x 773 x 1010 700 78

Erhöhte Kante, Gummiau® age 3 mm.

Korpus

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D ZDS3K 780 x 620 x 1010 700 50
36 x 36D ZBS3K 780 x 773 x 1010 700 58
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Halter für Stanzwerkzeuge NC-Schubladenlagerung NC Transportwagen NC TischständerKunststo� halter für 
Bearbeitungswerkzeuge NC Schränke



Schublade Fr.-bl.-höhe
mm

Höhe der 
Seitenw. mm Bestellnummer kg kg

75 50 - - -

Mulde Bestellnummer Anzahl 
Trenneinsatz kg

- - -

1 Ausstattung Schränke
 Transportwagen 36 x 27D

Werkzeugrahmen Bestellnummer kg kg

NCNR3627 70 5,4

Werkzeugträger Bestellnummer kg kg

NCNN36 30 2,0

Geliefert inklusive Halterungen.

Geliefert inklusive Halterungen.

Geliefert inklusive Halterungen.

Geliefert inklusive Halterungen.

Individuelle Konfi guration NC Wagen

Standardkonfi guration NC-Wagen

11x Werkzeugrahmen, 2x Werkzeugträger.

Wagen 36 x 27D

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Halter NCV3627-1 1092 x 495 x 880 300 39
40x ISO 40 NCV3627-2 1092 x 495 x 880 300 43
25x ISO 50 NCV3627-3 1092 x 495 x 880 300 43
40x HSK 63 NCV3627-4 1092 x 495 x 880 300 43
25x VDI 40 NCV3627-5 1092 x 495 x 880 300 43

1x Werkzeugrahmen, 2x Werkzeugträger.

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Halter NCV3636-1 1110 x 734 x 880 400 61
48x ISO 40 NCV3636-2 1110 x 734 x 880 400 66
30x ISO 50 NCV3636-3 1110 x 734 x 880 400 65
48x HSK 63 NCV3636-4 1110 x 734 x 880 400 66
30x VDI 40 NCV3636-5 1110 x 734 x 880 400 65

Wagen 36 x 27D

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D NCV3627K 1092 x 495 x 880 300 30

Wagen 36 x 36D

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 36D NCV3636K 1110 x 734 x 880 400 50

Tischständer 36 x 27D mit Schublade

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Halter NCSS3627-1 714 x 510 x 484 70 20
24x ISO 40 NCSS3627-2 714 x 510 x 484 70 31
15x ISO 50 NCSS3627-3 714 x 510 x 484 70 31
24x HSK 63 NCSS3627-4 714 x 510 x 484 70 31
15x VDI 40 NCSS3627-5 714 x 510 x 484 70 31

1x Werkzeugrahmen, 1x Schublade 75E ohne Ausstattung, 1x Wanne.

Tischständer 36 x 27D

Ausstattung Bestellnummer W x D x H mm kg kg
Ohne Halter NCSS3627-6 714 x 510 x 484 70 20
24x ISO 40 NCSS3627-7 714 x 510 x 484 70 22
15x ISO 50 NCSS3627-8 714 x 510 x 484 70 22
24x HSK 63 NCSS3627-9 714 x 510 x 484 70 22
15x VDI 40 NCSS3627-10 714 x 510 x 484 70 22

3x Werkzeugträger.

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
36 x 27D NCSS3627K 714 x 510 x 484 70 14

Tischständer 36 x 27D

Größe Bestellnummer W x D x H mm kg kg
54 x 27D NCSS5427K 1020 x 510 x 484 70 14

Tischständer 54 x 27D

 Transportwagen 36 x 36D Tischständer 36 x 27D Tischständer 54 x 27D

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

NCNR3636 90 6,7 NCNR3627 70 5,4 NCNR5427 70 7,5

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

NCNN36 30 2,0 NCNN36 30 2,0 NCNN54 30 3,0

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

- - - ZPE75 70 6,8 ZSE75 70 9,0

Bestellnummer Anzahl 
Trenneinsatz kg Bestellnummer Anzahl 

Trenneinsatz kg Bestellnummer Anzahl 
Trenneinsatz kg

- - - NCSS36Z 5 1,2 NCSS54Z 8 2,1
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Wagen 36 x 36D

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Halter für Stanzwerkzeuge NC-Schubladenlagerung NC Transportwagen NC TischständerKunststo� halter für 
Bearbeitungswerkzeuge NC Schränke



Spezielle Schränke
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Prüfarbeitsplatz Breite 1200 mm Prüfarbeitsplatz Breite 1462 mm

Bestellnummer Tiefe
 mm

Höhe
mm kg kg

MS101 625 2030 700 155
MS102 825 2030 700 175

Bestellnummer Tiefe
 mm

Höhe
mm kg kg

KZ101 780 1969 700 155

Links: 2x Schublade 100E, 2x Schublade 200E / Tür 600 mm, 
1x Fachboden.

Links: Stützfuß KZ74 / Schublade 100E, Tür mit Schwelle 
DP36-550.

Prüfarbeitsplatz Breite 1800 mm

Bestellnummer Tiefe
 mm

Höhe
mm kg kg

MS103 625 2030 700 207
MS104 825 2030 700 235

Links: Tür 600 mm, 1x Fachboden / Schubladen 75E, 2x 100E, 
125E, 200E / Tür 600 mm, 1x Fachboden.

Prüfarbeitsplatz Breite 1462 mm

Bestellnummer Tiefe
 mm

Höhe
mm kg kg

KZ105 780 2069 700 223
Links: Schubladen 75E, 125E, 250E, 300E / Computerschublade 100E,
Tür mit Schwelle DP36-650.

                     Prüfarbeitsplatz

Elektrozubehör
Erhältlich mit Beleuchtung, Elektroleisten 
und Verlängerungskabeln in verschiedenen 
Größen und Ausführungen.

Elektrozubehör
Erhältlich mit Beleuchtung, 
Elektroleisten und Verlängerungskabeln 
in verschiedenen Größen und 
Ausführungen.

Korpus
In zwei Breiten: 1200 und 1800 mm.,
Gehärtetes Sicherheitsglas in
den Seitenteilen.Perforierte Rückwand.

Korpus
In zwei Ausführungen – mit Stützfuß oder 
vollständig ausgestattet mit Schubladen oder 
Türen.

Rollladen
Mit Einzugsmechanismus, endet mit 
einem Aluminiumgri�  mit integriertem 
Zentralverschluss.

Rollladen
Mit Einzugsmechanismus, endet mit 
einem Aluminiumgri�  mit integriertem 
Zentralverschluss.

Zubehör
Der Prüfarbeitsplatz kann mit einem 
Hängesystem, einem Monitorhalter oder 
Trennmaterial ergänzt werden.

Zubehör
Der Prüfarbeitsplatz kann mit einem 
Fachboden, einem Hängesystem, einem 
Monitorhalter oder Trennmaterial ergänzt 
werden.

Arbeitsplatte
Weiße Laminatplatte mit 30 mm Stärke, 
mit Kabeldurchführungen ausgestattet.

Arbeitsplatte
Weiße Laminatplatte mit 30 mm Stärke, 
mit Kabeldurchführungen ausgestattet.

Schubladen / Türen
Sieben Schubladenhöhen mit Vollauszug 
erhältlich. Türen in Voll- oder Schwellen-
Ausführung verfügbar.

Schubladen / Türen
Sieben Schubladenhöhen mit Vollauszug 
erhältlich. Türen in Voll- oder Schwellen-
Ausführung verfügbar.

Standardkonfi guration eines MS-Arbeitsplatzes Standardkonfi guration eines KZ-Arbeitsplatzes

KZ-PrüfarbeitsplatzMS-Prüfarbeitsplatz

Komplexe Fertigungsprozesse erfordern eine kontinuierliche 

Qualitätskontrolle. Unsere Prüfarbeitsplätze eignen sich zur 

sicheren Au� ewahrung von Messgeräten und Werkzeugen, 

Hardware und Software, zur Durchführung von Prüfungen sowie 

zur Archivierung von Prüfprotokollen. Der gesamte Arbeitsplatz 

ist abschließbar. Die Seitenteile des oberen Bereichs sind 

mit gehärtetem Sicherheitsglas ausgestattet, die Vorderseite 

ist mit einem Aluminium-Rollladen mit Einzugsmechanismus 

verschließbar. Der Rollladen endet mit einem Aluminiumgri�  

mit integriertem Zentralverschluss. Der untere Bereich ist mit 

Schubladen und Türen der Größe 27 x 27D ausgestattet. Die 

Arbeitsplatte verfügt über Kabeldurchführungen. Der untere 

Schrank ist belüftet.

Die KZ-Prüfarbeitsplätze legen besonderen Wert auf Systematik 

und das modulare Prinzip der Marke POLAK. Der obere Bereich 

ist mit einem Aluminium-Rollladen mit Einzugsmechanismus 

verschließbar. Der Rollladen endet mit einem Aluminiumgri�  

mit integriertem Zentralverschluss. Der untere Bereich mit 

einem Standardkorpus der Größe 36 x 36D ermöglicht die 

Verwendung von Schubladen mit Vollauszug. Für die Nutzung 

eines Computersystems empfehlen wir eine speziell angepasste 

Computerschublade für die Tastatur. Die Arbeitsplatte verfügt über 

Kabeldurchführungen. Ein klarer Vorteil ist die Ausführung mit 

Stützfuß, die es dem Mitarbeiter ermöglicht, sich hinzusetzen.
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Standardkonfi guration eines KZ-Arbeitsplatzes

770 mm
870 mm

1020 mm

Die Schublade ist mit 
einem ausziehbaren Boden 
ausgestattet, der eine 
Anpassung an die obere 
Kantenhöhe der Schublade 
ermöglicht.

Der Monitorhalter kann 
am perforierten Panel 
befestigt werden, zwei 
Abstände ermöglichen 
die Montage verschiede-
ner Monitorgrößen, ein-
schließlich All-in-One-PCs.
Monitorneigung in zwei 
Positionen einstellbar.
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Individuelle Konfi guration eines MS-Arbeitsplatzes

S

Individuelle Konfi guration eines KZ-Arbeitsplatzes

Auf Seite 49 fi nden Sie das Trennmaterial der Schubladen. 

Der Prüfarbeitsplatz KZ wird demontiert geliefert, das Ver-

bindungsmaterial ist Bestandteil der Lieferung.

Schubladen

Schubladen

Fachboden für den oberen Teil

Bestellnummer W x D 
mm kg kg

VPKZ 1384 x 300 50

Regal für den unteren Teil.

Bestellnummer W x D 
mm kg kg

VPA2727 590 x 510 4,9 50

VPB2736 590 x 707 5,1 50

Fachboden für den unteren Teil

Bestellnummer W x D 
mm kg kg

VP3636 717 x 665 4,9 50

Tür mit Schwelle

Bestellnummer Höhe mm

DP36-550 500 + 50 Schwelle

DP36-650 600 + 50 Schwelle

DP36-700 650 + 50 Schwelle

DP36-800 750 + 50 Schwelle

Monitorhalterung

Bestellnummer

YPC1

Tür

Bestellnummer Höhe mm

D36-650 650

D36-750 750

S

Prüfarbeitsplatz Computerschränke

Die Gehäuse der Prüfarbeitsplätze sind standardmäßig mit einer Zentralverriegelung 
und einem Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Zentralverschluss ausges-
tattet. Laminierte Arbeitsplatte, gehärtetes Sicherheitsglas in den Seitenteilen.

Korpus Prüfarbeitsplatz Breite 1200 mm       27 x 27D
Bestellnum-

mer
Tiefe
 mm

Höhe
mm

S
mm kg kg

MS101K 625 2030 600 700 110
MS102K 825 2030 600 700 134

Korpus Prüfarbeitsplatz Breite 1800 mm       27 x 27D
Bestellnum-

mer
Tiefe
 mm

Höhe
mm

S
mm kg kg

MS103K 625 2030 600 700 153
MS104K 825 2030 600 700 185

Die Gehäuse der Prüfarbeitsplätze sind standardmäßig mit einer Zentralverriegelung 
und einem Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Zentralverschluss ausges-
tattet. Laminierte Arbeitsplatte, gehärtetes Sicherheitsglas in den Seitenteilen.
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Die Gehäuse der Prüfarbeitsplätze sind standardmäßig mit einer Zentralverriegelung 
und einem Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Zentralverschluss ausges-
tattet. Laminierte Arbeitsplatte.

Korpus Prüfarb. Breite 1462 mm mit Stützfuß   36 x 36D
Bestellnum-

mer
Tiefe
 mm

Höhe
mm

S
mm kg kg

KZ101K 780 1969 650 700 136
KZ102K 780 2069 750 700 140
KZ103K 780 2219 900 700 145

Korpus Prüfarb. Breite 1462 mm        36 x 36D
Bestellnum-

mer
Tiefe
 mm

Höhe
mm

S
mm kg kg

KZ104K 780 1969 650 700 151
KZ105K 780 2069 750 700 156
KZ106K 780 2219 900 700 163

Die Gehäuse der Prüfarbeitsplätze sind standardmäßig mit einer Zentralverriegelung und 
einem Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung und Zentralverschluss ausgestattet.
Laminierte Arbeitsplatte, Möglichkeit zur Montage des Stützfußes auf der rechten 
oder linken Seite.

 KZ101     770 mm

Höhe der
Arbeits® äche

 KZ102     870 mm
 KZ103   1020 mm

 KZ104     770 mm

Höhe der
Arbeits® äche

 KZ105     870 mm
 KZ106   1020 mm

Computerschublade    

Bestellnummer Höhe Frontblende 
A mm

Höhe Frontblende 
C mm

ZBE100-PC 100 75
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Vollauszug
    80 kg

Vollauszug
     200 kg

Vollauszug
     200 kg

sanfter Anschlag

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZBE75 10,1 ZBT75 15,1 ZBD75 15,2

100 75 ZBE100 10,7 ZBT100 15,7 ZBD100 15,8

125 75 ZBE125 11,0 ZBT125 16,0 ZBD125 16,1

150 125 ZBE150 11,9 ZBT150 16,9 ZBD150 17,0

200 175 ZBE200 13,1 ZBT200 18,1 ZBD200 18,2

250 175 ZBE250 13,6 ZBT250 18,6 ZBD250 18,7

300 275 ZBE300 15,4 ZBT300 20,4 ZBD300 20,5

A

C

A

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Vollauszug
    80 kg

Vollauszug
     200 kg

Vollauszug
     200 kg

sanfter Anschlag

ZA 27x27 ZE 27x36 ZA 27x27 ZE 27x36 ZA 27x27 ZE 27x36

Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
C mm Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer

75 50 ZAE75 ZEE75 ZAT75 ZET75 ZAD75 ZED75

100 75 ZAE100 ZEE100 ZAT100 ZET100 ZAD100 ZED100

125 75 ZAE125 ZEE125 ZAT125 ZET125 ZAD125 ZED125

150 125 ZAE150 ZEE150 ZAT150 ZET150 ZAD150 ZED150

200 175 ZAE200 ZEE200 ZAT200 ZET200 ZAD200 ZED200

250 175 ZAE250 ZEE250 ZAT250 ZET250 ZAD250 ZED250

300 275 ZAE300 ZEE300 ZAT300 ZET300 ZAD300 ZED300

A

C

AA

Tür

Bestellnummer Höhe mm

D27-600 600

Tür mit Schwelle

Bestellnummer Höhe mm

DP27-500 450 + 50 Schwelle

Monitorhalterung

Bestellnummer

YPC1



Computerschränke

Computerschränke und Terminals sind eine ideale Lösung zum 

Schutz teurer IT-Ausrüstung. Die Computerterminals sind im 

oberen Bereich mit einem Monitorgehäuse mit einer verglasten 

Klapptür und einem verstellbaren Halter ausgestattet. Dadurch 

können sowohl Touchscreen-Monitore als auch All-in-One-PCs 

verwendet werden.

Im unteren Bereich befi ndet sich eine Holzschublade für die 

Tastatur, eine Doppeltür und ein Einlegeboden im Inneren. 

Computerschränke unterscheiden sich von Terminals durch 

den unteren Schrank, der mit einer Tastaturschublade mit 

ausziehbarem Boden ausgestattet ist. Computerschränke sind 

auch als mobile Version mit Rollen erhältlich. Beide Produkte 

nutzen das Einschlüsselsystem.

Seitenablage

Holzschublade für Tastatur

Monitorgehäuse mit Klapptür

Das Monitorgehäuse ist mit Sicherheitsglas, einer 

Klapptür und einem verschiebbaren Monitorhalter 

ausgestattet.Der Monitor kann in drei Höhenpositionen 

platziert werden. Das einfache Au� lappen wird durch 

eine Gasdruckfeder unterstützt. Maximale Monitorbre-

ite: 510 mm. Befestigungsmaß des Monitorhalters:

75 x 75 mm oder 100 x 100 mm.

Sie besticht nicht nur durch ihr elegantes Design, 

sondern auch durch das Auszugssystem, das

die Arbeitsfl äche nahezu verdoppeln kann.

Computerschrank      

Bestellnummer W x D x H
mm kg

Ohne Rollen       PCZB 731 x 780 x 1495 64
Mitt Rollen PCZBM 731 x 780 x 1642 65

Computerterminal        

Bestellnummer W x D x H
mm kg

Steckdosen Typ E TPC1 660 x 531 x 1666 46
Steckdosen Typ F TPC1F 660 x 531 x 1666 46

Monitorgehäuse mit Klapptüren

Das Monitorgehäuse ist mit Sicherheitsglas, einer 

Klapptür und einem verschiebbaren Monitorhalter 

ausgestattet. Der Monitor kann in drei Höhenposi-

tionen platziert werden. Das sanfte Au� lappen der 

Tür wird durch eine Gasdruckfeder unterstützt.Maxi-

male Monitorbreite: 625 mm. Befestigungsmaß des 

Monitorhalters: 75 x 75 mm oder 100 x 100 mm.

Schublade

Der Computerschrank verfügt über eine spezielle 

Schublade mit ausziehbarem Boden für einen kom-

fortablen und ergonomischen Zugang zur Tastatur.
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Korpus und Ausstattung

Das Gehäuse des Computerschranks ist speziell mit 

Ö� nungen für einen einfachen Anschluss von Com-

puter und Drucker ausgestattet. Im Lieferumfang 

sind zwei Innenböden enthalten. Auch als mobile 

Version mit Rollen erhältlich.

Ideal für den eigenständigen Betrieb eines Druckers, 

ohne ständiges Ö� nen der Tür. Die Türen lassen sich 

leicht nach unten klappen und stehen nicht im Weg.

Erweitert die Arbeitsfl äche und ermöglicht das Able-

gen kleiner Gegenstände. Die Ablage lässt sich leicht 

herunterklappen und steht nicht im Weg.

Doppeltür
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Ausstattung: Innen- und Seitenablage, Monitorhalter, Verlängerungskabel PP400.
Steckdosen Typ E für die Tschechische Republik und andere Länder.
Steckdosen Typ F für Deutschland und andere Länder.
Innenmaß des unteren Schranks: Breite 606 mm, Höhe 840 mm, Tiefe 240 mm.

Ausstattung: Computerschublade 100E, Tür mit Schwelle DP36-800, Monitorhalter, 
1x Innenboden. PCZBM: 2x Rolle KP100, 2x Rolle KPOB100.
Innenmaß des unteren Schranks: Breite 725 mm, Höhe 750 mm, Tiefe 589 mm.

Prüfarbeitsplatz Computerschränke
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Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschänkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör



Werkstattschränke
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1D = 17 mm

Vollauszug

Die Konstruktion des Auszugs gewährleistet ein 100% 

Herausziehen der Schublade und ermöglicht so den 

Zugang zu der gesamten Fläche. Die Führungsschienen 

des Auszugsmechanismus sind in den Seitenteilen der 

Schrankkorpusse in 25-mm-Schritten verstellbar. Sanfter, 

geräuscharmer Lauf, maximale Belastung 80 oder 200 kg.

Informationsetikett
und Schutzkanten der Schublade
Eleganter Kunststoff abschluss des Schubladengriff s mit 

Platz für ein Beschriftungsetikett. Das Etikett ist durch 

eine transparente Abdeckung und seitliche Kunststoff -

stopfen geschützt.

Wenn Sie genügend Platz haben, kön-
nen Schränke mit einer Höhe von
1000 mm auf einen hohen Schrank 
gestellt werden.

                    Werkstattschränke SK

Seitenwandpaneele
Perforiertes Panel in zwei Breiten zur 
Befestigung an der Seitenwand des 
Schranks. Geeignet für Hängesysteme.

Korpus
Erhältlich in zwei Tiefen: SK1 – 625 mm und 
SK2 – 405 mm. Zwei Höhen: 1950 mm und 
1000 mm. Mit Voll- oder Glastüren.

Türpaneel
Perforiertes Panel zur Befestigung an der 
Schranktür, Breite 350 mm. Geeignet für 
Hängesysteme.

Zubehör
Die Schränke können zusätzlich mit 
einem Sockel, Fachböden, einer Do-
kumententasche, einem Hängesystem 
oder Boxen ausgestattet werden.

Schubladen
Sieben Schubladenhöhen. Die 
Schublade ist mit einem Beschriftungs- 
etikett und einem sanften Vollauszug 
ausgestattet.

Rückwandpaneele
Perforiertes Panel zur Befestigung an der 
Rückwand des Schranks, Breite
1032 mm., Geeignet für Hängesysteme.

Varianten der SK-Schränke

Werkstattschränke sind für anspruchsvolle Bedingungen nicht nur 

in Maschinenbaubetrieben konzipiert. Sie helfen Ihnen, Ordnung 

zu halten, den Überblick zu bewahren und Ihr Material sicher zu 

lagern. Die Schränke der Serie SK1 mit Flügeltüren, die sich um 

180° öff nen lassen, sind unter anderem für die Nutzung eines 

Hängesystems und Schubladen der Größe 54 x 27D mit all 

ihren Vorteilen konzipiert. Die Varianten mit Glastüren sind mit 

gehärtetem Sicherheitsglas ausgestattet. Die Schränke sind mit 

einem original POLAK-Designschloss mit einem leise arbeitenden 

beispielhaften Bilder abschließbar. Die folgenden Seiten enthalten 

vollständige Schrankkonfi gurationen. Falls diese nicht Ihren 

Anforderungen entsprechen, können Sie Ihren eigenen Schrank 

aus einzelnen Komponenten zusammenstellen.

Perforierte Paneele

Türen des SK-Schranks

Die SK-Werkstattschränke sind in zwei 

Türvarianten erhältlich – mit Volltüren und 

mit Glastüren. Die Glastüren bestehen aus 

gehärtetem Sicherheitsglas. 

Beide Varianten sind mit einem original 

POLAK-Designschloss mit einem 

geräuscharmen Zweipunktschließsystem 

ausgestattet.
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Der SK-Werkstattschrank kann mit 

perforierten Paneelen ausgestattet 

werden, die an den Türen des Schranks 

(nur Volltüren), an den Seitenteilen oder an 

der Rückwand angebracht werden können. 

An den perforierten Paneelen kann das 

Hängesystem leicht befestigt werden, 

wodurch der Innenraum des Schranks 

optimal genutzt wird. Das Hängesystem 

fi nden Sie auf Seite 126.



Standardkonfiguration SK1 Standardkonfiguration SK2

Werkstattschränke SK Individuelle KonfigurationWerkstattschränke für Flüssigkeiten, UK Vertikale SchränkeSchränke mit Schiebetüren und Rollladen SlideCab Lagersystem

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau�auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

201 202

2x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 2x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas.

Höhe 1000 mm Höhe 1000 mm

Breite 1044 mm, Tiefe 655 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK1-004 300 54
Glastüren SK1-004S 300 57

Breite 1044 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK2-002 300 44
Glastüren SK2-002S 300 45

4x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 3x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas.

Höhe 1950 mm Höhe 1950 mm

Breite 1044 mm, Tiefe 655 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK1-001 600 96
Glastüren SK1-001S 600 98

Breite 1044 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK2-001 600 83
Glastüren SK2-001S 600 84

1x Fachboden, 2x Schublade 100E, perforierte Türen, perforierte
Seitenwände, perforierte Rückwand, gehärtetes Sicherheitsglas.

2x Fachboden, perforierte Türen, perforierte Seitenwände, perforierte Rück-
wand, gehärtetes Sicherheitsglas.

Breite 1044 mm, Tiefe 655 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK1-003 600 137
Glastüren SK1-003S 600 139

Breite 1044 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK2-003 600 93
Glastüren SK2-003S 600 94

1x Fachboden, 1x Schublade 100E, perforierte Türen, perforierte Seiten-
wände, perforierte Rückwand, gehärtetes Sicherheitsglas.

1x Fachboden, perforierte Türen, perforierte Seitenwände, perforierte Rück-
wand, gehärtetes Sicherheitsglas.

Breite 1044 mm, Tiefe 655 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK1-006 300 75
Glastüren SK1-006S 300 81

Breite 1044 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SK2-004 300 52
Glastüren SK2-004S 300 53



                    Werkstattschränke für Flüssigkeiten, UK

203 204

Au� angwanne mit Rost
In die Au� angwanne kann ein Rost 
eingesetzt werden, der aus verzinktem 
Stahl gefertigt und höhenverstellbar ist.

Korpus
Basierend auf dem SK1-Schrank,
Höhe 1950 mm.

Zubehör
Der Schrank kann mit perforierten 
Paneelen für die Rückwand, die 
Seitenwand und die Türen, einem Sockel 
und Fachböden ausgestattet werden.

Tür
Ö� nungswinkel von 180°, Türen mit Lüf-
tungsö� nungen im oberen und unteren 
Bereich.

Wanne
Au� angwanne zur Aufnahme von 
ausgelaufenen Flüssigkeiten, in zwei 
Varianten mit einer Blechstärke von
1 mm und 3 mm.

Zubehör
Schrank kann mit Sockel und Fachböden 
ausgestattet werden.

Korpus
Erhältlich in zwei Breiten – 700 mm
und 950 mm, Höhe 1950 mm
und Tiefe 400 mm.

Tür
Ö� nungswinkel 90°, erhältlich als 
Volltüren oder Glastüren, UK-Schränke 
sind auch ohne Türen verfügbar.

Plastikboxen
Geeignet für diesen Schranktyp, 
erhältlich in 6 Größen und 5 
Farbvarianten.

Werkstattschränke UKWerkstattschränke für Flüssigkeiten

Der Schrank basiert auf der bestehenden Konstruktion der SK-

Schränke mit Flügeltüren mit einem Ö� nungswinkel von 180°. 

Die Schränke sind unter anderem für die Verwendung eines 

Hängesystems wie perforierte Paneele für Türen, Seitenwände 

oder die Rückwand ausgelegt. Eine große Auswahl an Haltern und 

Haken ist ebenfalls erhältlich. Die Türen des Flüssigkeitsschranks 

sind mit Lüftungsö� nungen versehen.

Die Schränke können mit einer Au� angwanne mit einer 

Materialstärke von 1 oder 3 mm ausgestattet werden, 

einschließlich eines Rosts aus verzinktem Stahl mit einer Dicke 

von 1 mm. Der Flüssigkeitsschrank mit einer 3 mm starken Wanne 

ermöglicht eine sichere Lagerung aggressiver Sto� e und reduziert 

das Risiko ihres Austritts.

Die Schränke der Serie UK mit Flügeltüren und einem 

Ö� nungswinkel von mehr als 90° sind eine leichtere Variante der 

Werkstattschränke. Sie werden hauptsächlich zur Au� ewahrung 

von weniger sperrigen und leichteren Materialien oder als Lager 

für Kunststo� boxen für Kleinteile verwendet. Varianten mit 

Glastüren sind mit gehärtetem Sicherheitsglas ausgestattet. 

Die Schränke sind mit einem original POLAK-Designschloss mit 

einem geräuscharmen Zweipunktschließsystem abschließbar. 

Die Regalböden sind höhenverstellbar.

Sichere Lagerung von
gefährlichen Flüssigkeiten 
und Sto� en!

Die UK-Schränke sind auch ohne 
Türen erhältlich. Zur Bestückung 
der Schränke mit Kunststo� bo-
xen empfehlen wir die Nutzung 
des Konfi gurators für POLAK-
-Werkstattmöbel.

Au� angwanne mit Rost

Varianten der UK-Schränke

Die Schränke können mit einer 

Au� angwanne mit einer Materialstärke von 

1 oder 3 mm und einem Rost aus verzinktem 

Stahl mit einer Dicke von 1 mm ausgestattet 

werden. Der Flüssigkeitsschrank mit einer

3 mm starken Wanne ermöglicht eine 

sichere Lagerung aggressiver Sto� e und 

reduziert das Risiko ihres Austritts.

Varianten von Flüssigkeisschränken
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Standardkonfiguration UK1 Standardkonfiguration UK2

Standardkonfiguration UK ohne Türen

Werkstattschränke SK Individuelle KonfigurationWerkstattschränke für Flüssigkeiten, UK Vertikale SchränkeSchränke mit Schiebetüren und Rollladen SlideCab Lagersystem

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau�auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

205 206

4x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 

Breite 950 mm Breite 700 mm

Breite 950 mm Breite 700 mm

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren UK1-001 400 71
Glastüren UK1-001S 400 75

4x Fachboden 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK2-001 400 59

9x Fachboden
Boxgröße 4-40 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK1-B1 400 95

10x Fachboden
Boxgröße 3-44 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK2-B11 400 84

9x Fachboden
Boxgröße 4-24 Stk.
Boxgröße 3-20 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK1-B2 400 85

12x Fachboden
Boxgröße 3-32 Stk.
Boxgröße 2-30 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK2-B21 400 89

10x Fachboden
Boxgröße 3-44 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Bestellnummer kg kg
UK2-B1 400 69

9x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas, Boxgröße 4-40 Stk.

9x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas.
Boxgröße 4-24 Stk.
Boxgröße 3-20 Stk. 

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren UK1-B11 400 110
Glastüren UK1-B11S 400 114

Tiefe 400 mm, Höhe 1950 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren UK1-B21 400 107
Glastüren UK1-B21S 400 111



Standardkonfi guration SP

                    Schränke mit Schiebetüren und Rollladen

207 208

Korpus
In zwei Höhen erhältlich – 1950 mm und
1000 mm, zwei Breiten – 1044 mm und
1350 mm, Tiefe 405 mm.

Tür
Schiebetüren auf Kugellagern, Sicher-
heitsglas.

Fachboden
Mit 4 Haken zur Au� ängung 
ausgestattet, verstellbar in 25-mm-
Schritten, verzinktes Blech.

Sockel
Höhe 100 mm, lackiert in der Farbe des 
Korpus, 2 abnehmbare Blenden.

Werkstattschränke mit Rollladen

Werkstattschränke mit Schiebetüren

Schränke mit Schiebetüren auf Kugellagern eignen sich für Räume, 

in denen aufgrund von Platzmangel keine Schränke mit Flügeltüren 

installiert werden können. Varianten mit Glastüren bieten im 

Vergleich zu Schränken mit Metalltüren den Vorteil einer 

sofortigen Übersicht über den gelagerten Inhalt.

Die Glastüren bestehen aus gehärtetem Sicherheitsglas. Die 

Schränke sind mit einem original POLAK-Designschloss mit 

Spreizmechanismus abschließbar. Verzinkte Fachböden sind in 

25-mm-Schritten höhenverstellbar. Die folgenden Seiten enthalten 

komplette Konfi gurationen der am häufi gsten verwendeten 

Schränke.

Die Schränke werden durch einen Aluminium-Rollladen mit 

Aufrollmechanismus geschlossen. Der Rollladen endet mit einem 

Aluminiumgri�  mit integriertem Zentralverschluss. Verzinkte 

Regalböden sind im 25-mm-Raster höhenverstellbar.

Ein praktisches Zubehör für den Schrank ist ein Sockel, der 

besonders dann nützlich ist, wenn der Schrank mit Material häufi g 

bewegt wird. Durch das Entfernen der abnehmbaren Front- und 

Rückblende kann der Schrank einfach mit einem Hubwagen 

aufgenommen werden.

sofortigen Übersicht über den gelagerten Inhalt. komplette Konfi gurationen der am häufi gsten verwendeten 

Schränke.

Für eine perfekte Übersicht 
und Ordnung im Schrank em-
pfehlen wir die Verwendung 
von Kunststo� boxen.

Für diesen Schrank kann ein per-
foriertes Panel für die Rückwand 
SK1-P3 verwendet werden.

3x Fachboden, Aluminium-Rollladen mit Federaufwicklung.

4x Haken zur Aufhängung, verzinktes Blech.

Höhe 1950 mm, Tiefe 405 mm

Breite Bestellnummer kg kg
1044 SR4-001 600 61

Fachböden
W x D
mm Bestellnummer kg kg

1010 x 325 SR4-004P 100 4,0

Sockel 
Höhe
mm Bestellnummer kg
100 SR4-SO 4,0

2x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 

2x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 

2x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 

Breite 1044 mm

Breite 1350 mm

Höhe 1000 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SP1-002 300 45
Glastüren SP1-002S 300 46

Höhe 1950 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SP1-001 300 45
Glastüren SP1-001S 300 46

Höhe 1000 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SP2-002 300 54
Glastüren SP2-002S 300 55

3x Fachboden, gehärtetes Sicherheitsglas. 

Höhe 1950 mm, Tiefe 405 mm

Tür Bestellnummer kg kg
Volltüren SP2-001 600 86
Glastüren SP2-001S 600 88

.

4x Haken für die Aufhängung des Regals, Blech Zn.

Fachböden
Schrankbreite 

mm Bestellnummer W x D
mm kg kg

1044 SK2-004P 1010 x 350 100 4,0
1350 SP2-009P 1315 x 350 100 5,0

Sockel 
Schrankbreite 

mm Bestellnummer Höhe
mm kg

1044 SP1-SO 100 14,7
1350 SP2-SO 100 18,1
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Individuelle Konfi guration von SK-Schränken
und Flüssigkeitsschränken

Werkstattschränke SK Individuelle Konfi gurationWerkstattschränke für Flüssigkeiten, UK Vertikale SchränkeSchränke mit Schiebetüren und Rollladen SlideCab Lagersystem

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

209 210

Korpus Schrank Schrank SK1
Tiefe 655 mm

Werkstattschrank Höhe
mm Tür Bestellnummer kg kg

1950
Volltüren SK1-100 600 72

Glastüren SK1-100S 600 75

1000
Volltüren SK1-200 300 43

Glastüren SK1-200S 300 46

Schrank SK2
Tiefe 405 mm

Flüssigkeitsschrank 
Tiefe 655 mm

Flüssigkeitsschrank 
Tiefe 405 mm

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

SK2-100 600 63 20CHSK1-100 600 63 20CHSK2-100 600 72

SK2-100S 600 66 - - - - - -

SK2-200 300 43 20CHSK1-200 300 43 20CHSK2-200 300 43

SK2-200S 300 46 - - - - - -

1

1044 x 655 mm 1044 x 405 mm 1044 x 655 mm 1044 x 405 mm

Schrank SK1
Tiefe 655 mm

Schublade Fronthöhe
A mm

Fronthöhe
 C mm

Bestellnummer 
Vollauszug       80 kg

Bestellnummer 
Vollauszug       200 kg

B.N. Vollauszug
+ sanf. Ansch.     200 kg

75 50 ZCE75R 10,3 ZCT75R 14,2 ZCD75R 14,3

100 75 ZCE100R 11,0 ZCT100R 14,9 ZCD100R 15,0

125 75 ZCE125R 11,4 ZCT125R 15,3 ZCD125R 15,4

150 125 ZCE150R 12,4 ZCT150R 16,3 ZCD150R 16,4

200 175 ZCE200R 13,9 ZCT200R 17,8 ZCD200R 17,9

250 175 ZCE250R 14,6 ZCT250R 18,5 ZCD250R 18,6

300 275 ZCE300R 16,7 ZCT300R 20,6 ZCD300R 20,7

Schrank SK2
Tiefe 405 mm

Flüssigkeitsschrank 
Tiefe 655 mm

Flüssigkeitsschrank 
Tiefe 405 mm

Bestellnummer 
Vollaus.       80 

Bestellnummer 
Vollaus.        200 

B.N. Vollaus.+sanf. 
Ansch.        200

Bestellnummer 
Vollaus.       80 

Bestellnummer 
Vollaus.        200 

B.N. Vollaus.+sanf. 
Ansch.        200

Bestellnummer 
Vollaus.       80 

Bestellnummer 
Vollaus.        200 

B.N. Vollaus.+sanf. 
Ansch.        200

- - - ZCE75R ZCT75R ZCD75R - - -

- - - ZCE100R ZCT100R ZCD100R - - -

- - - ZCE125R ZCT125R ZCD125R - - -

- - - ZCE150R ZCT150R ZCD150R - - -

- - - ZCE200R ZCT200R ZCD200R - - -

- - - ZCE250R ZCT250R ZCD250R - - -

- - - ZCE300R ZCT300R ZCD300R - - -

A

C

A

Vollauszug

Vollauszug

80 kg

200 kg

Perforierte Paneele Einsatzbereich Bestellnummer Breite
mm kg

Für Türen (nur Volltüren) SK1-P1 350 0,7 / ks

Für Seitenwände SK1-P2 528 1,1 / ks

Für Rückwand SK1-P3 1032 2,3 / ks

Dokumententasche SK1-P4 350 1,2 / ks

Fachboden / Wanne / 
Sockel Typ Blechstärke Bestellnummer kg kg

Wanne
mit Rost 1 mm 20CHSK1-P1 100 11,4

Wanne
mit Rost 3 mm 20CHSK1-P2 100 23,3

Wanne 1 mm 20CHSK1-V1 100 6,4

Wanne 3 mm 20CHSK1-V2 100 18,3

Regalboden SK1-007P 100 5,0

Sockel SK1-SO - 19,1

Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg Bestellnummer Breite
mm kg

SK1-P1 350 0,7 / ks SK1-P1 350 0,7 / ks SK1-P1 350 0,7 / ks

SK2-P2 308 1,0 / ks SK1-P2 528 1,1 / ks SK2-P2 308 1,0 / ks

SK1-P3 1032 2,3 / ks SK1-P3 1032 2,3 / ks SK1-P3 1032 2,3 / ks

SK1-P4 350 1,2 / ks SK1-P4 350 1,2 / ks SK1-P4 350 1,2 / ks

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

20CHSK2-P1 100 11,4 20CHSK1-P1 100 11,4 20CHSK2-P1 100 11,4

20CHSK2-P2 100 23,3 20CHSK1-P2 100 23,3 20CHSK2-P2 100 23,3

20CHSK2-V1 100 6,4 20CHSK1-V1 100 6,4 20CHSK2-V1 100 6,4

20CHSK2-V2 100 18,3 20CHSK1-V2 100 18,3 20CHSK2-V2 100 18,3

SK2-004P 100 5,0 SK1-007P 100 5,0 SK2-004P 100 5,0

SK2-SO - 19,1 SK1-SO - 19,1 SK2-SO - 19,1

Für Schränke mit einer Höhe von 1950 mm empfehlen wir den Einbau von Schubladen
bis maximal 1000 mm Höhe.

Die Dokumententasche ist zur Befestigung an den Schranktüren vorgesehen (nur Volltüren).

Die Fachböden sind in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm. Die Fachböden sind in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm.

Wir empfehlen, Schränke mit einer Höhe von 1950 mm mit Schubladen bis maximal 1000 mm Höhe auszustatten.

Die Dokumententasche ist zur Befestigung an den Schranktüren vorgesehen (nur Volltüren).

Ausstattung des Schranks2



Individuelle Konfi guration von UK- 
und SP-Schränken

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Werkstattschränke SK Individuelle Konfi gurationWerkstattschränke für Flüssigkeiten, UK Vertikale SchränkeSchränke mit Schiebetüren und Rollladen SlideCab Lagersystem211 212

Korpus Schrank Schrank UK1
Breite 950 mm

Werkstattschrank Höhe
mm Tür Bestellnummer kg kg

1950
Volltüren UK1-100 400 57

Glastüren UK1-100S 400 61

1000
Volltüren - - -

Glastüren - - -

Schrank UK2
Breite 700 mm

Schrank  SP1
Breite 1044 mm

Schrank  SP2
Breite 1350 mm

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

UK2-100 400 49 SP1-100 600 58 SP2-100 600 71

- - - SP1-100S 600 59 SP2-100S 600 73

- - - SP1-200 300 37 SP2-200 300 44

- - - SP1-200S 300 38 SP2-200S 300 45

1

950 x 400 mm 700 x 400 mm 1044 x 405 mm 1350 x 405 mm

Schrank  UK1
Breite 950 mm

Fachboden / Sockel Typ Bestellnummer kg kg

Fachboden UK1-1P 100 3,5

Sockel UK1-SO - 13,5

Schrank UK2
Breite 700 mm

Schrank SP1
Breite 1044 mm

Schrank SP2
Breite 1350 mm

Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg Bestellnummer kg kg

UK2-1P 100 2,7 SK2-004P 100 4,0 SP2-009P 100 5,0

UK2-SO - 9,2 SP1-SO - 14,7 SP2-SO - 18,1

Ausstattung des Schranks2

Die Fachböden sind in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm. Die Fachböden sind in 25-mm-Schritten höhenverstellbar, die Sockelhöhe beträgt 100 mm.

Kunststo� boxen

Box 1 Box 2B Box 3 Box 4 Box 5Box 2 Box 2L

Der Kunststo�  ist beständig gegen Fette, Laugen und Öle, stoßfest und lebensmittelecht.

Hergestellt aus Polypropylen,
recycelbares Material.

Größe W x D x H
mm

Farbcode Verpackung
Stk.

1 102 x 100 x 60 456200 456201 456202 456203 456221 30
2 102 x 160 x 75 456204 456205 456206 456207 456222 24
  2L 102 x 215 x 75 456230 456231 456232 456233 456234 20
  2B 137 x 160 x 82 456240 456241 456242 456243 456244 20
3   148 x 235 x 125 456208 456209 456210 456211 456223 24
4   204 x 350 x 150 456212 456213 456214 456215 456224 12
5   310 x 500 x 200 456216 456217 456218 456219 456225   6



Vertikale Schränke mit ausziehbaren Paneelen

Die Abstände zwischen den Paneelen betragen 230 mm bei 

einem Schrank mit drei Lochblechpaneelen und 172 mm bei einem 

Schrank mit vier Lochblechpaneelen. Für beide Varianten eignen 

sich beispielsweise Kunststo� boxen der Größe 1 und viele 

weitere Varianten des Hängesystems. 

Die Tragfähigkeit eines ausziehbaren Lochblechpaneels beträgt 

75 kg. Die Lochblechpaneele sind mit einer Sperre ausgestattet, 

die beim Herausziehen eines Paneels alle anderen Paneele durch 

einen zentralen Schließmechanismus blockiert. Dies verhindert ein 

Kippen des Schranks nach vorne.

Vertikale Schränke mit Schiebetüren

Der Auszug der vertikalen Schränke wird nicht durch 

Teleskopschienen gewährleistet, sondern die Türen bewegen 

sich direkt auf dem Boden auf Rollen mit Kugellager. Die 

Tragfähigkeit eines Rahmens beträgt bis zu 400 kg.

Die Konstruktion der vertikalen Schränke spart erheblich Platz.

Dank der vertikalen Lagerung können sie bis zu dreimal mehr 

Werkzeuge aufnehmen als die horizontale Variante. In den Türen 

können einfach Fachböden oder Werkzeugrahmen zur Lagerung 

des NC-Programms aufgehängt werden. Der Schrank ist immer mit 

drei vertikalen Türen mit der gewählten Ausstattung und einem 

Zentralverschluss ausgestattet.

                    Vertikale Schränke

drei vertikalen Türen mit der gewählten Ausstattung und einem 

Zentralverschluss ausgestattet.

Die Konstruktion der vertikalen Schränke spart erheblich Platz.

Vertikalschrank mit Schiebetüren, Höhe 1950 mm
Ausstattung
(1 Rahmen) Bestellnummer W x D 

mm kg kg
Leerer Rahmen VSDK 1044 x 790 142 1200
4x Fachboden VSD1 1044 x 790 180 1200
4x Werkzeugrah VSD2 1044 x 790 194 1200

Der Schrank ist immer mit drei vertikalen Türen mit der gewählten Ausstattung 
und einem Zentralverschluss ausgestattet.

Vertikalschrank mit Schiebetüren, Höhe 1215 mm
Ausstattung
(1 Rahmen) Bestellnummer W x D 

mm kg kg
Leerer Rahmen VSDK-2 1044 x 790 105 900
4x Fachboden VSD1-2 1044 x 790 120 900
4x Werkzeugrah VSD2-2 1044 x 790 135 900

Der Schrank ist immer mit drei vertikalen Türen mit der gewählten Ausstattung 
und einem Zentralverschluss ausgestattet.

Bestellnummer W x D x H
mm kg

VSDR 627 x 300 x 74 50

Werkzeugrahm. für vertikale SchränkeFachboden
Bestellnummer W x D x H

mm kg
VSDN 697 x 305 x 50 50

Kapazität des Werkzeugrahmens ist auf Seite 165 angege-
ben. Im NC-Programm-Kapitel fi nden Sie auch passende 
Halter für Bearbeitungswerkzeuge.

Ein passendes Hängesystem und 
Kunststo� boxen fi nden Sie im Kapitel 
Zubehör für Werkbänke auf Seite 126.

Werkzeugrahmen
Dank eines speziell angepassten Halters können die Werkzeugrahmen in drei 
Positionen auf beiden Seiten eingestellt werden. Dies erhöht die Kapazität zur 
sicheren Au� ewahrung der Werkzeuge.

Vollauszug
Integrierte Vollauszüge sorgen für eine maximale 
Raumausnutzung. Zudem sind sie mit einer Dämpfung
beim Einfahren des Lochblechpaneels ausgestattet.

Lochblechpaneele
Beidseitige perforierte Paneele ermöglichen eine fl exible 
Anordnung von Werkzeugen und Zubehör durch das breite 
Angebot an Hängesystemen.

Tür
Mit einem Ö� nungswinkel von 180°, erhältlich in Volltüraus-
führung. Zweipunktzylinderschloss.

Fachböden
Die Fachböden für vertikale Schränke sind mit einer Gummiaufl age 
ausgestattet und bieten optimalen Stauraum. Für eine bessere 
Übersicht nutzen Sie unser Angebot an Kunststo� boxen (Seite 51) oder 
Kunststo� behältern und -wannen (Seite 211).

Tür
Der Auszug der vertikalen 
Schränke wird nicht durch 
Teleskopschienen gewährleistet, 
sondern die Türen bewegen sich 
direkt auf dem Boden auf Rollen 
mit Kugellager. Die Tragfähigkeit 
eines Rahmens beträgt bis
zu 400 kg.

172 mm230 mm

Die Schränke sind mit 3 oder 4 ausziehbaren, doppelseitig gelochten Paneelen ausgestattet, 
Zentralverschluss.

Vertikalschrank mit ausziehbaren Lochblechpaneelen

Ausstattung Bestellnummer W x D x H
mm kg kg

3x Lochblechpan.   VSP1 1044 x 655 x 1950 132 600
4x Lochblechpan.   VSP2 1044 x 655 x 1950 150 600

Der Schrank ist mit einer Sperre aus-
gestattet, die das Herausziehen meh-
rerer Paneele gleichzeitig verhindert. 
Dadurch wird ein Kippen des Schranks 
verhindert.
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                    SlideCab Lagersystem

SlideCab Lagersystem

Das Schiebeschranksystem ist eine ideale Lösung für die e�  ziente 

Raumnutzung in Werkstätten und Lagern. Die Schränke auf der 

Polak SK1- und SK2-Plattform sind an einem robusten Metallrah-

men aufgehängt und ermöglichen dank des Schiebemechanis-

mus einen einfachen Zugang zu allen gelagerten Gegenständen.

Das fl exible Design erlaubt die Anpassung der inneren Anordnung 

nach Ihren Bedürfnissen – von Fachböden über Schubladen bis hin 

zu perforierten Werkzeugpaneelen. Das System spart Platz, ver-

bessert die Organisation und stellt sicher, dass alles Nötige stets 

gri� bereit ist.

Hängeschränke

Konstruktion

Robuste und stabile Konstruktion zur 

Au� ängung von Werkstattschränken. 

Die Basisversion ist in drei Breiten 

erhältlich: 3001, 3701 und 4451 mm, mit 

der Möglichkeit der Erweiterung durch 

Zusatzmodule in den gleichen Breiten.

3001 mm

4451 mm

3701 mm+ 3001, 3701, 4451 mm

+ 3001, 3701, 4451 mm

+ 3001, 3701, 4451 mm
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3001 mm
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max 3x SK1

max 5x SK2
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max 5x SK1

max 9x SK2

2
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3
4

 m
m

max 4x SK1

max 7x SK2

4451 mm3701 mm

Die Hängeschränke basieren auf dem Grundriss der SK-

Schränke und ermöglichen die Nutzung des gesamten 

Zubehörs.

Es gibt zwei Grundrissvarianten, die auf den SK1- und SK2-

Schränken basieren:

Grundriss SK1: 1044 x 655 mm

Grundriss SK2: 1044 x 405 mm

Die Schränke können mit perforierten Paneelen, 

Fachböden und Schubladen (nur SK1) ausgestattet 

werden. Die Schränke können so in die Konstruktion 

integriert werden, dass ausreichend Platz für den Zugang 

zur Schranktür bleibt. An der Seitenwand der Schränke 

ist ein Gri�  befestigt, der das einfache Bewegen der 

Schränke ermöglicht. Die robuste Führungskonstruktion 

sorgt für absolute Sicherheit und gewährleistet einen 

reibungslosen und geräuschlosen Lauf der Schränke

in der Konstruktion.
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Konstruktion

Hängeschränke

Werkstattschränke SK Individuelle Konfi gurationWerkstattschränke für Flüssigkeiten, UK Vertikale SchränkeSchränke mit Schiebetüren und Rollladen SlideCab Lagersystem

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör
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Konstruktion – Basis-Modul
Breite mm Bestellnummer W x D x H 

mm
Max. Anzahl

SK1
Max. Anzahl

SK2 kg kg
3001 SC-K1 3001 x 1065 x 2334 3 5 1250 210
3701 SC-K2 3701 x 1065 x 2334 4 7 1750 230
4451 SC-K3 4451 x 1065 x 2334 5 9 2250 260

Die Konstruktion kann mit der maximal angegebenen Anzahl an Hängeschränken ausgestattet werden.

3001 mm 3001 mm3701 mm 3701 mm4451 mm 4451 mm

Konstruktion – Zusatzmodul
Breite mm Bestellnummer W x D x H 

mm
Max. Anzahl

SK1
Max. Anzahl

SK2 kg kg
3001 SC-PK1 3001 x 1065 x 2334 3 5 1250 170
3701 SC-PK2 3701 x 1065 x 2334 4 7 1750 190
4451 SC-PK3 4451 x 1065 x 2334 5 9 2250 220

Die Konstruktion kann mit der maximal angegebenen Anzahl an Hängeschränken ausgestattet werden.

Denken Sie daran, ausreichend Platz zwischen 
den Schränken zu lassen. Der minimale Ab-
stand muss der Tiefe eines Schranks entspre-
chen.

Ausstattung: 3x Fachboden, 3x Schublade 100E, 3x perforierte Rückwände, 
6x perforierte Seitenwände. 

SK1 mit Ausstattung
W x D x H

mm Bestellnummer kg kg
1048 x 631 x 2136 SC-SK1-001 290 150

Ausstattung: 2x Fachboden, 3x perforierte Rückwände, 6x perforierte 
Seitenwände. 

SK2 mit Ausstattung
W x D x H

mm Bestellnummer kg kg
1048 x 381 x 2136 SC-SK2-001 225 95

SK1 Korpus
W x D x H

mm Bestellnummer kg kg
1048 x 631 x 2136 SC-SK1-100 350 90

SK2 Korpus
W x D x H

mm Bestellnummer kg kg
1048 x 381 x 2136 SC-SK2-100 250 70

Schrank  SK1
Tiefe 625 mm

Schrank  SK2
Tiefe 405 mm

Schublade Fronthöhe
A mm

Fronthöhe 
C mm Bestellnummer kg Bestellnummer kg

75 50 ZCE75RP 10,3 - -

100 75 ZCE100RP 11,0 - -

125 75 ZCE125RP 11,4 - -

150 125 ZCE150RP 12,4 - -

200 175 ZCE200RP 13,9 - -

250 175 ZCE250RP 14,6 - -

300 275 ZCE300RP 16,7 - -

Schrank  SK1
Tiefe 625 mm

Schrank  SK2
Tiefe 405 mm

Perforierte Paneele Einsatzbereich Bestellnummer Breite
mm kg Bestellnummer Breite

mm kg

Seitenteil SK1-P2 528 1,1 / ks SK2-P2 308 1,0 / ks

Rückwand SK1-P3 1032 2,3 / ks SK1-P3 1032 2,3 / ks

Fachboden kg Bestellnummer kg Bestellnummer kg

100 SK1-007P 5,0 SK2-004P 4,0

Vollauszug

Schubladen sind mit 
einer Sicherung aus-
gestattet.

80 kg

Maximale empfohlene Schubladenhöhe: 1000 mm.

min. X
X

Konstruktionsschloss
Bestellnummer

SC-Z
Einheitliches Schloss für alle Konstruktionsbreiten.
Verriegelt alle Schränke auf einmal.

Separater Gri� 

Bestellnummer

SC-M

Die Konstruktion und die Schränke 
werden zerlegt geliefert, das 
Verbindungsmaterial ist im Lief-
erumfang enthalten.

A

C

A
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                    Garderobenschränke

Innenausstattung
Über die gesamte Breite des Faches gibt 
es eine herausnehmbare Kleiderstange 
mit Kunststo� haken. Ein zusätzlicher 
Haken ist an der Seitenwand des 
Schranks angebracht. Zudem sind weitere 
Innenausstattungsoptionen verfügbar.

Korpus
In verschiedenen Varianten und Größen 
erhältlich. Der Korpus ist mit Bohrungen für 
eine Reihenmontage, die Befestigung eines 
Sockels oder eines Schrägdachs sowie für 
weiteres Zubehör ausgestattet.

Türen
die Türen sind an Metallscharnieren 
mit einem Ö� nungswinkel von 180° 
aufgehängt. Boxenschränke sind mit 
verdeckten Scharnieren versehen, die 
eine Ö� nung von 100° ermöglichen. Die 
Türen sind perforiert, um eine optimale 
Belüftung zu gewährleisten.

Schrankausstattung
Standardmäßig wird der Garderobenschrank 
mit einem Einpunktzylinderschlosschloss 
und zwei Schlüsseln geschlossen. Darüber 
hinaus sind verschiedene Schlosstypen 
erhältlich. Optionales Zubehör umfasst: 
Schrägdach, Sockel, Standfüße, 
Trennwände für Fächer und Einlegeböden.

Eine überzeugende Lösung für höchste Ansprüche an die 

Ausstattung von Umkleideräumen oder sanitären Einrichtungen 

in Betrieben, beim Sport oder in der Freizeit. Unser 

Garderobenprogramm legt neben Qualität und Design besonderen 

Wert auf Sicherheit. Verstärkte Schlossaufnahme, Schwenkriegel 

um ein Umkippen zu verhindern, wenn das Vorhängeschloss 

hängt, Dreipunktschließmechanismus – jeder kann den 

gewünschten Schutzgrad für seine persönlichen Gegenstände 

wählen. Je nach Größe der Umkleidekabine oder Platzbedarf 

können Sie eine größere oder kleinere Breite bzw. Höhe der 

Garderobenelemente wählen.

Varianten der Garderobenschränke

Mechanisches 
Codeschloss

Zylinder
Schloss

MünzschlossElektronisches 
Codeschloss

RFID
Schloss

Details und Qualität POLAK

Die Vollprofi lkonstruktion aller Türen der 

Garderobenschränke erhöht die Widerstandsfähigkeit 

der Türen gegen Verwindung und Biegung.

Zusammen mit der umlaufenden Anschlagfl äche der 

Türen erhöht sie erheblich die Sicherheit und reduziert 

das Risiko eines gewaltsamen Einbruchs durch die Tür 

in das Schrankgehäuse.

Die Garderobenschränke sind mit Abdeckstopfen 

ausgestattet, um ein durchdachtes und vollständiges 

Design zu gewährleisten.

Anschlagfl äche der Türen 
Der Garderobenschrank verfügt über eine um-

laufende Anschlagfl äche der Türen. Diese Kon-

struktion reduziert erheblich das Risiko eines 

gewaltsamen Einbruchs durch die Tür in das 

Schrankgehäuse und verhindert gleichzeitig das 

Durchtrennen der Schlossriegel im Spalt zwischen 

Tür und Gehäuse.

Gleitfüße
Der untere Bereich des Garderobenschranks ist mit 

Kunststo� gleitern ausgestattet. Dadurch steht der 

Schrank stabiler auf dem Boden. Da er keinen direk-

ten Kontakt mit dem Boden hat, ist sein unterer Teil 

weniger anfällig für Korrosion.

Gummipu� er
Die Türen der Schränke schließen gegen zwei Gum-

mipu� er, die den Geräuschpegel beim Schließen 

erheblich reduzieren.
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Basis-Garderobenschränke

Die Grundausführung ist in drei Höhen erhältlich – 1200 mm, 

1500 mm und 1850 mm. Varianten sind ein-, zwei- und dreitürige 

Schränke. Die Garderobenschränke sind standardmäßig mit 

einem Zylinderschloss, zwei Schlüsseln und drei Kunststo� haken 

ausgestattet. 18
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Höhe 1200 mm

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Garderobenschrank mit 1 Tür

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS31-12
Code + Z1 Code + U1

300 243 16
XS41-12 400 343 19

Garderobenschrank mit 3 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS73-12
Code + Z1 Code + U1

750 193 40
XS93-12 900 243 44

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS52-12
Code + Z1 Code + U1

500 193 26
XS62-12 600 243 31
XS82-12 800 343 36

Garderobenschrank mit 1 Tür

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS31-15
Code + Z1 Code + U1

300 243 18
XS41-15 400 343 23

Garderobenschrank mit 1 Tür

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS31-18
Code + Z1 Code + U1

300 243 20
XS41-18 400 343 26

Garderobenschrank mit 3 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS73-18
Code + Z1 Code + U1

750 193 58
XS93-18 900 243 63

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS52-18
Code + Z1 Code + U1

500 193 42
XS62-18 600 243 45
XS82-18 800 343 52

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie
auf Seite 235.

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS52-15
Code + Z1 Code + U1

500 193 32
XS62-15 600 243 34
XS82-15 800 343 40

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie
auf Seite 235.

Garderobenschrank mit 3 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS73-15
Code + Z1 Code + U1

750 193 47
XS93-15 900 243 51

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie
auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf
Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie
auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken in der Zelle, weitere Schlosstypen  ̈nden
Sie auf Seite 235.

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Bänke für Garderobenschränke Zubehör für GarderobenschränkeGarderobenschränke mit Bank BoxenschränkeGeteilte GarderobenschränkeBasis-Garderobenschränke Garderobenschränke ZET Garderobenschränke für BOS

Höhe 1500 mm

Höhe 1500 mm

Höhe 1850 mm



Garderobenschränke mit Bank Bänke für Garderobenschränke

Der Garderobenschrank wird mit der Bank vor Ort mit Schrauben 

verbunden. Der Sitz der Bank besteht aus einer 18 mm starken, grauen 

laminatbeschichteten Spanplatte mit Kunststo� kante. Im oberen 

Bereich des Schranks befi ndet sich ein Regalboden. 

Zylinderschloss mit zwei Schlüsseln.

Die Bänke sind in Längen von 1000, 1500 oder 2000 mm 

erhältlich. Banktiefe 300 oder 400 mm, Sitzhöhe 400 mm. 

Der Bankrahmen besteht aus einem stabilen Vierkantrohr 30 

x 30 mm, das pulverbeschichtet ist. Die Bankbeine sind mit 

Kunststo� gleitern ausgestattet, Sitzfl äche und Rückenlehne 

bestehen aus einer laminierten Platte in grauer Farbe mit einer 

Dicke von 18 mm.

Höhe 2080 mm

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235, 
Sitz® äche aus grauer 18 mm laminierter Platte mit Kunststo� kante. Der Schrank wird mit der 
Bank vor Ort mit Schrauben verbunden.

Garderobenschrank mit 2 Türen
Bestellnummer Zylinder-

schloss
Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS52B-17
Code + Z1 Code + U1

500 193 44
XS62B-17 600 243 48
XS82B-17 800 343 55

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235, 
Sitz® äche aus grauer 18 mm laminierter Platte mit Kunststo� kante. Der Schrank wird mit der 
Bank vor Ort mit Schrauben verbunden.

Garderobenschrank mit 3 Türen
Bestellnummer Zylinder-

schloss
Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS73B-17
Code + Z1 Code + U1

750 193 60
XS93B-17 900 243 66
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Sitz® äche aus einer 18 mm starken laminierten Platte mit Kunststo� kante. 
Sitzhöhe 400 mm.

Garderobenbank
Breite
mm Bestellnummer W x D x H

mm kg
1000 L1003 1000 x 300 x 400 17
1500 L1503 1500 x 300 x 400 23
2000 L2003 2000 x 300 x 400 29

Sitz® äche aus einer 18 mm starken laminierten Platte mit Kunststo� kante. 
Sitzhöhe 400 mm.

Garderobenbänke mit Rückenlehne
Breite
mm Bestellnummer W x D x H

mm kg
1000 L01004 1000 x 400 x 800 26
1500 L01504 1500 x 400 x 800 37
2000 L02004 2000 x 400 x 800 46

Sitz® äche aus einer 18 mm starken laminierten Platte mit Kunststo� kante. Sitzhöhe 400 mm.

Garderobenbänke mit Hakenleiste
Breite
mm Bestellnummer W x D x H

mm
Anzahl Haken 

Stk. kg
1000 LV1004 1000 x 400 x 1800   6 34
1500 LV1504 1500 x 400 x 1800   9 46
2000 LV2004 2000 x 400 x 1800 12 57

225 226

Einteilungsmaterial
für Schubladen

ElektroschränkeWerkbänke Spezielle 
Schränke

Werk-
bankau� auten SchränkeErgonomische 

Arbeitsplätze
Garderoben-

schränkeNC Programm SySELSchubladen-
schränke Elektrozubehör

Bänke für Garderobenschränke Zubehör für GarderobenschränkeGarderobenschränke mit Bank BoxenschränkeGeteilte GarderobenschränkeBasis-Garderobenschränke Garderobenschränke ZET Garderobenschränke für BOS



Geteilte Garderobenschränke

Die geteilten Garderobenschränke sind in einer Höhe von 1850 mm 

erhältlich. Sie sind standardmäßig mit einem Zylinderschloss, 

zwei Schlüsseln und drei Kunststo� haken ausgestattet. 

Im unteren Teil des Schranks gibt es einen Fachboden.

Höhe 1850 mm

Höhe 1850 mm

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS22-18
Code + Z1 Code + U1

250 193 23
XS32-18 300 243 25
XS42-18 400 343 29

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS22-18P
Code + Z1 Code + U1

250 193 21
XS32-18P 300 243 23
XS42-18P 400 343 27

Garderobenschrank mit 4 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS54-18
Code + Z1 Code + U1

500 193 42
XS64-18 600 243 47
XS84-18 800 343 53

Garderobenschrank mit 4 Türen
Bestellnummer Zylinder-

schloss
Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS54-18P
Code + Z1 Code + U1

500 193 38
XS64-18P 600 243 42
XS84-18P 800 343 49

Garderobenschrank mit 6 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS76-18P
Code + Z1 Code + U1

750 193 54
XS96-18P 900 243 59

Garderobenschrank mit 6 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS76-18
Code + Z1 Code + U1

750 193 59
XS96-18 900 243 65
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Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.
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Einteilungsmaterial
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Boxenschränke

Boxenschränke sind in einer Höhe von 1850 mm erhältlich. 

Die einzelnen Boxen sind standardmäßig mit einem 

Zylinderschloss mit zwei Schlüsseln ausgestattet.

Höhe 1850 mm

Höhe 1850 mm

500

18
5

0

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 540 mm.

Boxenschränke mit 3 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS33-18 Code + Z1 Code + U1 300 243 23

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 540 mm.

Boxenschränke mit 6 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangsbre-
ite Fach mm kg

XS66-18 Code + Z1 Code + U1 600 243 42

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 390 mm.

Boxenschränke mit 8 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS68-18 Code + Z1 Code + U1 600 243 45

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 300 mm.

Boxenschränke mit 10 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS60-18 Code + Z1 Code + U1 600 243 47

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 540 mm.

Boxenschränke mit 9 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS99-18 Code + Z1 Code + U1 900 243 59

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 390 mm.

Boxenschränke mit 4 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS34-18 Code + Z1 Code + U1 300 243 25

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 300 mm.

Boxenschränke mit 5 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS35-18 Code + Z1 Code + U1 300 243 27

Einteilungsmaterial
für Schubladen
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Schränke

Werk-
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Garderobenschränke ZET

Die Garderobenschränke Typ ZET sind in einer Höhe von 1850 

mm erhältlich. Die Schränke sind standardmäßig mit einem 

Zylinderschloss, zwei Schlüsseln und drei Kunststo� haken 

ausgestattet.

Höhe 1850 mm

Höhe 1850 mm

3
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500

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 390 mm.

Boxenschränke mit 12 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS92-18 Code + Z1 Code + U1 900 243 62

Einfache Riegel, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235. 
Lichte Höhe des Fachs 300 mm.

Boxenschränke mit 15 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS95-18 Code + Z1 Code + U1 900 243 68

Garderobenschrank mit 6 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS96-18Z Code + Z1 Code + U1 900 250/115 69

Garderobenschrank mit 2 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS32-18Z
Code + Z1 Code + U1

300 250/115 27
XS42-18Z 400 350/165 31

Garderobenschrank mit 4 Türen

Bestellnummer Zylinder-
schloss

Vorhänge-
schloss

Breite
mm

Durchgangs-
breite Fach mm kg

XS64-18Z
Code + Z1 Code + U1

600 250/115 49
XS84-18Z 800 350/165 57

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einfache Riegel, 3x Kunststo� haken im Fach, weitere Schlosstypen  ̈nden Sie auf Seite 235.

Einteilungsmaterial
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Zubehör 

Die Garderobenschränke werden mit einer Vielzahl von 

Zubehör geliefert, das einen hervorragenden Nutzungskomfort 

gewährleistet. Die Basis bilden Standardkomponenten, die 

Teil der Grundausstattung sind. Weitere Komponenten können 

als Sonderausstattung bestellt werden, z. B. ein Sockel, ein 

Schrägdach, eine Trennwand für Fächer und weiteres Zubehör.

Füße 

Der Sockel kann nachträglich bestellt und 
ohne Verbindungsmaterial am Garderoben-
schrank befestigt werden. Höhe 100 mm.

Die Füße können nicht nachträglich bes-
tellt werden. Höhe 100 mm.

Sockel

Bestellnummer Breite
mm kg

XS025 250 2,1
XS030 300 2,3
XS040 400 2,6
XS050 500 2,9
XS060 600 3,2
XS075 750 3,6
XS080 800 3,8
XS090 900 4,0

Das Schrägdach kann nachträglich bestellt 
und ohne Verbindungsmaterial befestigt 
werden. Die Höhe des hinteren Dachteils 
beträgt 250 mm.

Schrägdach

Bestellnummer Breite
mm kg

XKS25 250 2,3
XKS30 300 2,5
XKS40 400 3,0
XKS50 500 3,5
XKS60 600 4,0
XKS75 750 4,7
XKS80 800 5,0
XKS90 900 5,7

Trennwand für Fächer 400 mm

Die Trennwand für die Fächer kann 
nachträglich bestellt und befestigt 
werden.

Bestellnummer Höhe
mm kg

XD12 1200 3,5
XD15 1500 4,5
XD18 1800 6,0

Der Einlegeboden für die Fächer kann 
nicht nachträglich bestellt werden.

Fachboden

Bestellnummer Durchgangs-
breite Fach mm kg

XP25 200 1,0
XP30 250 1,2
XP40 350 1,5

Bestellnummer kg
XPNO 0,7 / Set

Trennwand für Fächer 400 mm 
für Schränke mit Bank

Die Trennwand für die Fächer kann 
nachträglich bestellt und befestigt 
werden.

Bestellnummer kg
XD17 6,0

Spiegel

Bestellnummer Breite Fach
mm

XZ25 250
XZ30 300
XZ40 400

Kleiderstange

Bestellnummer Breite Fach
mm

XR25 250
XR30 300
XR40 400

Einlegeboden

Bestellnummer Breite Fach
mm

XPZ25 250
XPZ30 300
XPZ40 400

Schuhhalter

Bestellnummer Breite Fach
mm

XB25 250
XB30 300
XB40 400

Kunststo� haken, wird an der runden 
Kleiderstange aufgehängt.

Haken

Bestellnummer

XHP1

Kunststo� rahmen für eine Papierna-
menskarte mit den Maßen 85 x 38 mm, 
wird in die Lüftungsschlitze der Türen 
eingehängt.

Namensschild

Bestellnummer

XJ

Äußerer Haken

Kunststo� haken, wird in die Lüftungss-
chlitze der Türen eingehängt.

Bestellnummer

XHP2
Kunststo� haken, wird in die Trennwand 
des Garderobenschranks eingehängt.

Innerer Haken

Bestellnummer

XHP3

Lieferung als Paar.

Einteilungsmaterial
für Schubladen
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Schließsysteme

Zylinderschloss

Einpunktriegel mit zwei Schlüsseln.

Drehriegelverschluss 
für Vorhängeschloss

Der Sicherheitsverschluss dreht sich nach 
dem Anbringen des Vorhängeschlosses 
frei – ein gewaltsames Drehen der Riegel 
im Montageschlitz ist somit nicht möglich 
Ohne Vorhängeschloss.

Dreipunktverschluss

Kann nicht nachträglich bestellt werden.
Nur für Standard-Garderobenschränke und 
Garderobenschränke mit Bank geeignet.

Schlüssel - Planchette

Rohling des Zylinderschlossschlüssels.

Schlüssel

Zusätzlicher Schlüssel für 
Zylinderschloss.

Generalschlüssel
Zylinderschloss

Bestellnummer

PZ1

Bestellnummer

PZ3

Bestellnummer

PU1

Bestellnummer

PK

Bestellnummer

3K

Bestellnummer

GK

Mögliche Schließvarianten für Garderobenschränke

Mechanisches Codeschloss (Schrankcode + „MC1“ oder „MC2“)

Der private Schloss wird mit einem voreingestellten Code gesteuert, während bei dem ö� entlichen Schloss jeder Benutzer seinen 

eigenen Code einstellt. Statt eines Schlüssels wird ein persönlicher vierstelliger Zahlencode verwendet, es können bis zu 9.999 ver-

schiedene Kombinationen eingestellt werden. Ein Master-Schlüssel oder Master-Code kann das Schloss im Falle eines vergessenen 

Codes ö� nen.

Elektronisches Codeschloss (Schrankcode + „EC“)

Elektronisches Design-Schloss. Statt eines Schlüssels wird ein persönlicher vierstelliger Zahlencode verwendet, es können bis zu 

9.999 verschiedene Kombinationen eingestellt werden. Ein Master-Code kann das Schloss im Falle eines vergessenen Codes ö� nen.

RFID-Schloss (Schrankcode + „RFID“)

Elektronisches Design-Schloss. Entsperren durch Aufl egen einer Karte. Falls die Karte verloren geht, kann das Schloss mit einem 

Master-Schlüssel entsperrt werden.

Münzschloss (Schrankcode + „MCZ“ oder „MEU“)

Benutzerfreundliches Schloss, ideal für ö� entliche Bereiche (Einkaufszentren, Sportstätten usw.). Das Schloss ist in den Währungen 

tschechische Krone oder Euro erhältlich.

Einteilungsmaterial
für Schubladen
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Mechanisches Codeschloss

Bestellnummer Ziel

Schrankcode + MC1 privat
Schrankcode + MC2 ö� entlich

GK-EL Haupt-
schlüssel

Bestellnummer Währung Ziel

Schrankcode + MCZ CZK
Schrankcode + MEU EUR

GK-M Haupt-
schlüssel

Bestellnummer Ziel

Schrankcode + EC

GK-EL Haupt-
schlüssel

Bestellnummer Ziel

Schrankcode + RFID

GK-EL Haupt-
schlüssel

KART-RFID Karte
CHIP-RFID Chip

Elektronisches Codeschloss RFID-Schloss Münzschloss



Komplettes Sortiment an Garderobenschränken für Rettungs und Einsatzkräfte 

(BOS) fi nden Sie im separaten Katalog.
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Garderobenschränke für BOS

POLAK-Garderobenschränke für Feuerwehr- und Rettungskräfte wurden in Zusammenarbeit 

mit Feuerwehrtruppen entwickelt und erfüllen daher die grundlegenden Anforderungen für den 

anspruchsvollen Betrieb dieser Einheiten. Die Schränke sind in verschiedenen Ausführungen 

erhältlich, sodass sie sowohl für saubere Bereiche als auch für Einsatzbereiche geeignet sind, 

die getrennte Aufb ewahrungsräume erfordern. Die Schränke sind mit einem Mechanismus 

ausgestattet, der das Aufb rechen der Türen verhindert, und haben einen Öff nungswinkel von 

mehr als 90°. Ein umfangreiches Zubehörangebot stellt sicher, dass Rettungskräfte alles erhalten, 

was sie für ihre anspruchsvolle Arbeit benötigen.

Einteilungsmaterial
für Schubladen
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Anwendung für Ihr Lager

intuitive und einfache Bedienung 
(iOS, Android)

Erfassung des Lagerbestands

Einlagerung → Auslagerung

Ausleihe → Rückgabe

SySEL und POLAK-Schränke

Systemlösung ohne Bedienperipherie
und Computer

Mechanisches Schloss für die Notö� nung

Beschleunigter – direkter Zugri�  auf Lagerartikel 
mittels QR-Codes

Ihr Lager in der Tasche – sofortiger Überblick, jederzeit und überall.

sofortiger Überblick über Ihre Lagerartikel und deren Bewegungen

in Verbindung mit den POLAK-Schränken: Einlagerung von Artikeln und
beschleunigter Zugri�  darauf

primär entwickelt für kleine und mittlere Unternehmen – eine erschwingliche Lösung

Cloud-Lösung und Ortungseinheiten für größere Lagerfl ächen

Slave (Unterschrank) - max 4x

Slave (Unterschrank) - max 4x

kombinierbar

Master (Hauptschrank)

Gateway (max 10)

Lokatoren (unbegrenzt)

Mas
te

r (
Hau

pt
sc

hr
an

k)

GENAUE LOKALISIERUNG
Regal → Palette → Karton

Lichtsigna-
lisation

CLOUD-
LÖSUNG

Schnittstelle 
zwischen 
Applikation 
und Lokator

INTEGRIERTE 
GATEWAY im 
Master-Schrank

Webbrowser Web / Applikation Applikation

Einlagerung
Auslagerung

Ausleihe
Rückgabe

Schnelle Orientierung – sofortiger Überblick

QR-Code an Schrank, Regal, Palette
→ liefert eine Liste der Artikel an dieser Position

QR-Code an der Schublade
→ Ö� nen der Schublade, Handlungsau� orderung

QR-Code auf dem Artikel
→ Lagerkarte des Artikels

Strategisch platzierte QR-Codes zeigen beim Scannen
den Lagerstatus an.

SySEL



ESD Programm



ESD-Werkstattmöbel

Werkstattschränke SK, UK SchubladenschränkeWerkbankau� auten

Werkbänke KOMBI Mobile Container

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, verfügbar als SK- und UK-
Schränke mit Voll- oder Glastüren, inklusive 
Zubehör (Lochblechpaneele, Schubladen, 
lackierte Fachböden, Hängesystem).

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, 8 Grundrissvarianten der Kor-
pusse in verschiedenen Höhen, Schubladen 
in verschiedenen Größen, Türen, inklusive 
Zubehör (erhöhte Kante, Sockel, lackierter 
Fachboden).

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, verfügbar als Säu-
len- oder Schrankau� auten mit Rollladen, 
inklusive Zubehör (Lochblechpaneele, lacki-
erte Fachböden, Hängesystem, Schwenkarm, 
Elektrozubehör).

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, antistatische Arbeitsplatte, 38 
mm dick, in verschiedenen Ausführungen 
erhältlich, inklusive Zubehör.

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, leitfähige Rollen, verschiedene 
Ausführungen, inklusive Zubehör.

Das gesamte ESD-Sortiment fi nden Sie im separaten Katalog ESD-Programm.

Ergonomische Arbeitsplätze Kunststo� zubehör

Mobile RahmenArbeitsstühle

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, verschiedene Auführungsvari-
anten, inklusive Zubehör.

Hergestellt aus antistatischem Kunststo� , ver-
schiedene Varianten von Kunststo� trennun-
gen in mehreren Größen erhältlich (dissipativ).

Farbgebung RAL 1028 und 7016 – anti-
statische Lackierung, mit Erdungspunkten 
ausgestattet, leitfähige Rollen, verschiedene 
Varianten verfügbar, inklusive Zubehör.

Leitet statische Aufl adung von der sitzenden 
Person ab, wenn sie zusammen mit einem 
leitfähigen Boden oder einer Matte verwendet 
wird, Lieferung durch einen Vertragshändler.

Das Programm der antistatischen Möbel bietet eine umfassende Auswahl an Produkten, die Schutz vor 

elektrostatischer Entladung gewährleisten. Die Produkte sind gemäß ČSN EN 61340-5-1 konstruiert und 

erfüllen die vorgeschriebenen Widerstandswerte, kleine Kunststo� teile wie Kappen, Etiketten und Gri� e sind 

nicht ESD-leitfähig. Das Programm basiert auf dem Werkstattmöbelkatalog des Unternehmens und bietet 

dem Nutzer ein umfassendes Sortiment für die Gestaltung individueller und systematischer Arbeitsplätze. 

Antistatische Produkte werden nur in den Farbkombinationen RAL 1028 und 7016 hergestellt.

ESD-Möbel POLAK

                    ESD Programm
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